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niszyscy ludzie z talentem po- 
wtóra jest najwłaściwszą dla

SzKic z życia anstralskiego.
przez

SYGURDA WIŚNIOWSKIEGO.

— Prawda i to — przyznał lekarz. — Zresztą ta 
piosenka jest niejako uprzywilejowaną.

— Nieina tu nic uprzywilejowanego — utrzymy
wał Czarny Jerzy — a ona nie śmie ująć się za sobą, 
więc nam wypada czuwać nad jej wygodą.

— Słnchajno waszeć — rzeki gospodarz do niego 
ze spokojnym uśmiechem. — Czy to mój dom, czy 
nie? Mój! Więć mi wolno w nim śpiewać, póki nie 
powie sama, że to jej zawadza, rozumiesz. Czy cię u- 
poważniła do wyrażenia swego zdania? Nie! wiec idź 
i zapytaj ją przynajmniej, nim wetkniesz nos w nie 
swoją sprawę... jeżeli nie chcesz aby ci go przyskrzy- 
pili. Pamiętam, gdyś nie był taki troskliwy o spokój 
nocny.

Było to pierwsze hasło oporu przeciw nowym mo
dom na'wyspie i bałwochwalstwu tej kobiety. Awan
turnicy spoglądali po sobie, a niektórzy starsi, kiwa
li nawet głowami, przyznając słuszność mówcy.

— Zresztą— dodał Szinit...
— Kto się"nazywał Szmit? — przerwałem Waler- 

janowi.
— Gospodarz chaty... śpiewak.
— Smitft czy flznul... pierwsze brzmienie byłoby 

angielskie.
— Kto mówił,, że- on anglik? Szmit i kwita, a nie 

przerywaj mi do stu djabłów co minuty — zawołał 
Walerjan z niecierpliwym ruchem reki. Snąć własne 
opowiadanie zapaliło go.

— Zresztą, dodał Szmit — prawił on dalej — 
możemy pójść wprost do niej i zapytać ią, czy wolno 
nam żyć jak ludzie, czy mamy udawać mnichów. 
Niech raz określi, co wolno, a co nie wolno* Chodź
my. Wszuk niedaleko do niej.

I wynalazcy statków śrubowych umierać z głodu.
Ale są znów chwile, w których daje się unieść i 

sam się wikła niepotrzebnie. Tenże sam człowiek jest 
zarazem bardzo rozsądnym i bardzo egzaltowanym. 
Ostateczności w nim się stykają.

W tern cala tajemnica.
Pierwsze lata bieżącego wieku, opromienione fan

tastyczną epopeją Bonapartego, wyegzaltowały ima- 
ginację francuzów; z drugiej znów strony klęski woj
ny i blokiisn kontynentalnego oblały go zimną wodą 
i tym sposobem utworzyły się w społeczeństwie iia- 
szem dwa sprzeczne prądy.

Hugo jest wynikiem zdobywczego cesarstwa. Brnie 
on silnie w trąbę bohaterstwa i głuszy dźwiękiem bo
jowym. Wszystko w nim jest epiczne, nawet miło
sierdzie, nawet miłość dzieci. Wzrok jego daleko się
ga w przestrzeń.

Hetzel rzekł do mnie pewnego razu;
— Żeby zrozumieć Wiktora Hugo, trzeba słuchać 

go z piedestału.
To święta prawda. Ci, do których on mówi, muszą 

stawić sio z nim na jednym poziomie. Hugo dotknięty 
jest olśniewająćemszaleństwem pierwszego cesarstwa.

Ale zrozumcie to dobrze! Blask, jaki on wkoło sie
bie rozrzuca, wydał się niektórym zbyt siluym. I rzu
cili pytanie:

— Czy to jest rzeczywiście światło?
I wobec tego promienia wydającego się niby bla

skiem światła elektrycznego w sali teatralnej.zapyta- 
no sio:

— Czy to jest blask prawdziwy? zbadajmy i prze
konajmy się.

Więc poezja Wiktora Hugo powstała z epopei ce
sarskiej, a nauka Claude Bernarda wypłynęła z rea
kcji przeciwko tej epopei i..jej skutkom.

Obeęaie pomiędzy tą'egzaltacją jednych a oschło
ścią drugich szukasię pośredniej-drogi. Ludzie chcieli- 
by być garażem poetycznymi i naukowymi.. Tir.leży 
przyczyna powodzenia, jakie utwory Juljusza Verne 
uzyskały u nas.

I zważcie dobrze, iż 
jawiają się w epoce,/ 
nich.

Verne, człowiek.obdarzony rzeczywistym talentem, - 
nie zasługujący jednak na tak ogromny rozgłos, jaki 
wprędae uzyskał, jest żywym dowodem słuszności te
go twierdzenia.

dziwnemu przeobrażeniu. Ośmnasty wiek był eją wal- ! je ostrożności. Odstręcza od siebie Fultona i dozwala 
ki, ogniem i mieczem walczono przeciwko przesądowi, I wynalazcy statków śrubowych umierać z głodu, 
starano się zburzyć przekonania społeczne i religijne. i Ale są znów chwile, w których daje się unieść i 
Piśmiennictwo w tym boju posługiwało za broń naj- ; 
skuteczniejszą a Beaumarchais i Wolter byli najdzie!- | 
nięjszymi szermierzami tych szeregów wojujących.

Ależ czyliż myślicie, że dzieło jest dokonanem? Oni 
burzyli wszystko, ale okazała się potrzeba budowa
nia ha nowo. Wypowiedziano Wojnę poezji ujętej 
w ciasne ramki słonecznego konwencjonalizmu, o- 
śmieszono ją i słusznie. Ale cóż włożyć na jej miej
sce? *

Dziwna rzecz. Wiek dziewiętnasty, który przepo
wiadano jako epokę bezwzględnego panowania roz
sądku, wydńł najznakomitszego poetę lirycznego, ja
kiego Francja kiedybądź posiadała, wydał Wiktora 
Hugo. I literatura wyrosła nagle na ostatniego o- 
brońcę poezji, idealizmu, a nawet tak ośmieszonej 
egzaltacji mózgowej.

Na przekór temu, albo raczej na równi z tym no
wym kierunkiem literatury, nauka postępowała ta
kże. W miarę wysnuwania się przecudnych marzeń 
poetycznych, uczeni oddawali się swoim pracom i 
w tym samym czasie w którym poeci, a przynajmniej 
nasi, Musset, Gautier, Hugo, podnosili do potęgi 
ideał,—nauka zimna, spokojna, rozważna rozstrzyga
ła ważne kwestje na drodze czysto doświadczalnej. 
Te dwa tak różne czynniki doskonalenia się, a raczej 
postępu, powinny być przedmiotem pilnych studjów. 
Jakim sposobem dziać się to mogło, że mózg człowie
czy mieścił w sobie tyle zapału, podczas kiedy rozsą
dek starał,się go tak oziębiać. Dziwna sprzeczność. 
Z jednj strony fantazja wybujałado ostatnich granic, 
z drugiej obserwacja zamykająca się szorstko w ba
daniu namacalnych faktów. Claude Bernard współ- 
czjesny Wiktorowiijugo, Littró żyjący tuż obok Gan- 
tiera. _ -gra,. , j,. ,j , . ' <■

Wartoby to wziąć’ ppd.rozwagę.
Ażeby rzecz całą zrozumieć, trzeba znać francuzów. 

Mam nadzieję, że potrafię wam skreślić dokładnie ich 
uczucia i. dążenia. Zresztą osądzicie sami.

Twierdzono,, że francuz jest lekkomyślny, trochę 
nawet szalony.* A jednak francuz nigdy nie przyjmie 
tak od razu nowej idei lub teorji, 'nigdy nie rzuci 
swoich pieniędzy w interes niepewny lub zagadko-, 
wy. Francuz wówczas tylko udzieli pieniądze, jeżeli 
otrzyma jaką rękojmię i to poważną rękojmię zwrotu 
ich. Nawet pod tym względemmkazuje oipzbyt wie-

— Kie, nie pójdziesz — zawołał ktoś, podobno 
Czarny Jerzy.

— Chciałbym widzieć zucha co mnie zatrzyma — 
odparł tamten chłodno, ściskając rękojeść noża.— 
Może spróbujesz koleżko... proszę. :

— Niech idzie! — piorunował doktor. — I mnie 
niekoniecznie smakuje ta przesadna przyzwoitość.

Poszli wiec. Szmit wiódł ich de furty. Opór Je
rzego przegłosowali, zapewnie w nadziei zahaczenia 
Pani bez czepka. • ,

Promyk, lampy wypływał jeszcze przez szp-ry 
w palisadach, nakształt iskier. Zapukali więc śmiało 
do furty. Nikt nie odpowiedział. Zapukali kilkakro
tnie .i głośno, ale w domu panowała grobowa cisza. • 
jCo to znaczy ?“ — pytali siebie niespokojnie. Szmit 
nie pytał,, lecz przesadził wysoką furtę lotem, oparł
szy tylkp rękę ojej szczyt. O młodości, młodości, po
tężne twoje ramię 1 Nie zważając, że ścieżka do chaty 
wiła się poipiędzy grzędami ogródka, na których pu
stelnica zasiała nasiona najpiękniejszych leśnych 
kwiatków, pobiegł on ku domowi depcząc grządki. 
Zapukał głośno do dijzwi; nikt nie, otworzył, ani od
powiedział. Zaniepokojony podważył drzwi i vypadl 
do chatv. Lampa dogorywała na stole, a na niskiej 
sofce jej własnego wyrobu leżała Fani Jeziora bez 
przytomności. On schylił się nad nią, zobaczył twarz 

.pąsową, ujął puls i zrozumiał co się stało. Żaden 
mężczyzna,nie przebył roku próby na wyspie, bez na
padu zgniłej febry, od malarji dziewiczego boru. By
ła to cena aklimatyzacji, a wiele osób ginęło od niej, 
Szmit przeniósłkobiątę na łóżko,rozwiązał iei-sńknie 
skroń jej obłożył zimną wodą. \ J J *

ścfra,- dniu dzisiejszym, jako w wigilję uroczysto- 
Wy Jana Nepomuceua, Patrona dobrej sła-
dzip r?zP°czyua sie uroczystemi Nieszporami, czter- 
pJ^godżinny odpust w kościele Przemienienia 
odb przy' uIicy Miodowej, którego dalszy ciąg 

.'7"ać się będzie przez cały dzień jutrzejszy.
obeh°?ysto^ wspomniona św. Jana Nepomucena 
ściołach°n^ bęclzi° także odpustem zupełnym w ko- 

tw'I"’na Krak.-Przedmieściu, obok To warzy s-
■ za*i sztuk pięknych—i
W" ^nt0Diego przy ulicy Senatorskiej.

r& . jednakże tych świątyniach, odpust rzeczony 
•jv fecznie się dopiero pierwszemi Nieszporami, 

ł!rzJ’szłą sobotę i odbywać się będzie następnie 
st® ledziel9- L j. dnia 18 b. ra. całodziennem uroczy- 
R p nabożeństwem, przy wystawieniu Najświętszego 
°aKramonf., .. 1___ : ..________ ram;

.)'’zy Fan dnia 23-go marca, na skutek opinji 
wj 6lU.®inistiw, Ńajmilościwiej udzielić raczył dyrektoio- 

Rylskiego T.^warzystwa zakładów mechanicznych i gór- 
fy j^.^lawicicowi Halpertowi— order św. Stanisława, kla-

Koniec kwietnia. — S/winiune.

wsRochan.v redaktorze! Poświęciłem całą moją pier- 
^respondencję hałaśliwemu Emilowi Zoli. Ale 

rpLKąj się, będzie tu mowa i o innych pisarzach.
birT.|Ze^a bowiem żebyście wiedzieli, iż ag'itacja na- 
sUj s|yczna jest najzupełniej powierzchowna. Na- 
lat °WcyZoli póstnralisię o zagu hę tej szkoły. I dwóch 
’’łcafG In'11*e a będziemy płynąć na pełnem morzu 
przy I'mu> a nie sądzę, iż się omylę twierdząc, że 

jeszcze epoką, eteryczna poezja i marzenia 
sia , nT,e pierwszych lat bieżącego wieku objawią 

pf4 n°Ufł siłą-
chwjpy.tej sposobności pomówmy trochę o obecnej 

Ki> ? lJrzyfzłości piśmiennictwa we Francji.
je ro e ’atwe to zadanie, ale przy dobrej woli można 
Uwfl^ w'iłzać; jeżeli to co powiem będzie przez kogo 
baCZea'!e za herezję literacką, upraszam z góry oprze- 

teonbardziej, że co dziś jest herezją, może 
rótue uważane za najszczerszy wyraz prawdy. 

' "''cznrkn bieżącego wieku mózg ludzki uległ

p dalszy.—Zobaczyć nn. 106 .
brCU-Z ^^oł tej deklamacji z ustami rozwarte 

-- r?lanii pódniesionemi komicznie.
chcesz uciekać od Pani Jeziora? — zapytał 

.'-L^P^iąeo.
?'e iiwy'ij j śpiewajmy sobie — odparł zagadnięty, 
^hlię, IpMniając zapytania. — Daj nam Marsyl-

kochany.
ka aiicn''a^0’ ca!-‘l noc 'wyleś. Allans.'...
tty t>tl iz l’rz.yp°minał pod pewnym względem ze- 
trzftHre6 ' Uranty- Potrzebował tylko nakręcenia;

(.Sc?Qy> niełatwo ustawał. Chata wnet się za- 
PMlj Jego marcltons. Cała kolonja go usłyszała, 

tri Chaly z oburzonemi twarzami.
at t0 znaczy? zbudziliście całe miasto — za- 

ciii"’ ^ni ? PysW— łajał Czarny Jerzy.
bflci Zloi a spać nie może przy takiem wy- 

^7ĄcZt0" ał doktor.
co? T r«- m do snu Pani Jeziora? — zapytał go- 
iP/Zeli i ■ ?y.°r>a niema nóg i języka w gębie, 

W®łać do zawadza, może podejść do furty

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi loezn.ie njWł.sr. 9 
(w tem mieści się oplata pocztów 

przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 
oraz za opakoanie i ekspedyeję- 
rs. 1 kopiejek ot).

Prenumeratę przyjmuje s;ę rtSpl - 
10 nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękojńsma nadsyJane do 
redakcji nie zwracają sy

Poniedziałek: Piotra Celestyna P. i iwona.W'. 
Wtorek: S. Bernarda Seneńskiego.
Środa: ŚŚ. Ponata i Wiktora Męcz. 
Czw.-'r’-k: Wniebowstąp-— fiE P.Ń'-kte.
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• ‘“'IBS 

rano |kc4a otwarta od H-tej 
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Powiecieuń może, iż to szczegóły niepotrzebne; ale 
pragnąłbym przedewszystkiem, ażeby czytelnicy nasi 
dobrze znali nasz stan obecny, jaki nasz cel, gdzie dą
żymy. ;------ I ’

Pragniemy połączyć ze sobą dwa prądy na pozór 
sprzeczne: poezję—złudzenie i naukę—prawdę.

Tego rodzaju stanowisko musiało wywołać przesi
lenie. Otóż i ono. Powstał naturalizm. Poezja wy
czerpywała się, nauka nie przekraczała granic, które 
jej nakreśliło nieuctwo ogółu, niektórzy więc powie
dzieli sobie, iż realizm do ostatecznych granic posu
nięty jest jedynym prawdziwym kierunkiem.

Błąd to, który się narodził z potrzeby czasowej.
Ale błąd godzien poszanowania, jak wszystkie te, któ

re znaczą jeden krok w pochodzie rozwoju umysłów 
ludzkich.

Naturalizm zniknie wkrótce. Wierzę usilnie, że już 
teraz konanie jego się rozpoczęło. Nie odpowia
da on żadnym osobistym potrzebom naszego su
mienia. Można najwierniej, najdokładniej opisać sklep 
rzeżnika, ale zawsze pozostanie to tylko bardzo do
kładnym opisem składu kiełbas i salcesonów.

A z pewnością to lubowanie się w smaku czerwone
go mięsa i woni wędzonki nie potrafi zadowolnić a- 

j naszych do poezji prawdziwej i prawdy poe- 

awno grano „Rny Blasa". Było to oddziałanie
przeciwko naturalizmowi. Ale cheiejcie mi wierzyć, 
że to jest walka dwóch zwyciężonych. Ruy „Bias" jest 
dziełem wspaniałem o świetnem obrobieniu. Ale je
żeli iinaginacja znajduje tam pobudki upajająco dzia
łające, to pytamy ile żywiołów nastręczyło dzieło dla 
tych, którzy z punktu codziennego rozsądku narzeczy 
patrzą? Żadnych chyba. A jednak oklaski nie miały 
końca"i wszyscy uwielbiali wielkiego poetę, który po
łączył w sobie przymioty Szekspira, Lopeza de Vega 
i Kornela.

Lecz czuć się daje konieczna potrzeba czegoś in
nego.

My wszyscy Diogenesi literatury szukamy człowie
ka, któryby rozwiązać potrafił następujące różnostron- 
ne zdania: „Być prawdziwym i nie wyszukiwać swo
ich postaci w konwencjonalnym świecie a jednak 
dla wydobycia na jaw ich wad i przymiotów, umieć 
oodsycać i zadawalniać imaginację i rozsądekjwidza".

Trudna to do rozwiązania zagadka.
Czy nie podobna jei rozwiązać? Przyszłość to wska- 

że. Ochronić się od płaskości, a zarazem ustrzedz się 
zbytku rozkiełznanej fantazji, jakie to ciężkie za
danie!

I po prawdzie taksięonotrudnem wydajedla wszys
tkich, że rzadko kto pokuszą się o rozwiązanie go. Bo 
przyznać to należy, pisarstwo dramatyczne w Paryżu 
upada. Nie wiem jakie sprawozdania podają wam ko
respondenci z Paryża, ale to piwna, że posucha jest 
wszędzie i że z wyjąkiem operetki, która jest niepra- 
wem dzieckiem sztuki, nie moglibyśfiiy wykazać ani 
jeduej sztuki z powodzeniem.

„Camille Desmoulins" jest sceniczną gadaniną o 
rewolucji francuskiej, w której żadna z występujących 
postaci nie posiada ani właściwego sobie charakteru, 
ani właściwych namiętności.

„Nounou1*, tak zwana komedja, jest tylko skandali
czną powiastką sceniczną nie przez Lafontain'a pi
saną.

„P. de Remjlis", to gawęda pół-bonapartvstowska 
pół-republikańska z pół-klerykalnem, pół-rojalisty- 
cznem zacięciem; a wszystkie te cztery żywioły nie 
zdolne są utworzyć jednej porządnej całości.

Czekajmy więc jua człowieka talentu, a może genju- 
sza, który zdoła połączyć te dwa na pozór tak sprze
czne ze sobą pojęcia—imaginację i rozsądek.

Mnie się zdąje, że ta nowa era dla naszej sceny 
przyjdzie nam może ze studjów nad literaturą zagra
niczną. J. L.

W sprawie czytelń.
—r— W sprawie czytelń i poradnika dla zarzą

dzających niemi zabiera głos w ostatnim numerze 
Niwy p. Konrad Prószyński.

Nie można wątpić o pewniku, od którego pan P. 
artykuł sWój zaczyna, że czytelnictwo olbrzymi ma 
wpływ na rozwój oświaty — przechodzimy też odra- 
zudo środków, jakie, zdaniem autora, wprost do zwię
kszenia czytelnictwa dążą.

Dwoma dopełniającemi się środkami podniety do 
czytelnictwą, a jednocześnie materjałem do czytania, 
są pisma perjodyczne i książki.

Popierać więc należy prasę, a z drugiej strony uła
twiać nabywanie książek, bacząc osobliwie, ażeby 
ludkowi nie dostawały się spekulacyjne piśmidła, na 
jego głupotę obliczone. ’

Dla rozpowszechnienia książek najlepszym są środ-

tycznej
Niod

kiem czytelnie; one to ułatwiają rozpowszechnianie 
oświaty i pozwalają iść naprzód.

Czytelnie też powinny być licznie rozsiane po kra
ju, a składać się mają z dzieł popularnych, przystę
pnych i pożytecznych.

Czytelnie tanie powstawać i istnieć mogą w najró
żnorodniejszych formach, najłatwiejsze jednak do za
prowadzenia przy wielkim pożytku są czytelnie zu
pełnie prywatne, stanowiące własność jednej osoby; 
należy je urządzać w każdym dworze, w każdej ple
banii, w każdym znaczniejszym domu.

Pożyteczne są też, a mogą być bogatsze i więcej 
zasilane nowościami czytelnie prywatne, urządzane 
siłami zbiorowemu

Potrzebne są również czytelnie oparte na zasadach 
filantropijnych i urządzane przy różnych instytucjach 
dobroczynnych luo nawet karnych (sżpitale, ochrony, 
więzienia i t. d), zakładaniu zaś ich nic na przeszko
dzie nie stoi; trzeba tui tylko Cokolwiek ofiarności i 
jednostek dobrej woli, któreby czytelniom czasu tro
chę poświęciły.

Przykładem dla prowincji może tu być warszawskie 
Towarzystwo dobroczynności prowadzące 14 czytelni.

Dalej następują czytelnie publiczne o charakterze 
przedsiębiorstwa, obecnie jednak istniejące zamiary 
tego rodzaju mają charakter przeważnie spekulacyj
ny, choć i tu w ostatnich czasach spostrzegamy pole
pszenie się stosunków’.

Wreszcie p. Prószyński stawia postulat, a miano
wicie pragnie nowej formy czytelni, tąk przeżeń zwa
nej „gospody czytelniczej". Gospoda taka stać się 
winna „szkołą dla wielu, zbiorowiskiem niezepsutej 
moralnie ludności, odciągającym ją od szynków i kar
czem, może wielu od zepsucia powstrzymującem".

Dla tego też w gospodzie owej; oprócz książek i 
pism do czytania na mibjscu, oprócz tablic, wzorów 
i t. d. dla rzemieślników, zdaniem pana P., powinna 
się znajdować tania szklanka herbaty lub kawy, dla 
tego też gospody podobne radzi pan P. pourządzać 
w takich dzielnicach miasta, jak Stare-Miast o, Solec, 
ulica Żelazna, Pragd, oraz we wszystkich miastach i 
miasteczkach za wejście do gospodv uiszczać się ma 
opłata jednorazowo, lub miesięcznie.

Oddając hołd myśli szlachetnej, która przegląda 
z tegó, nie wiemy czy wykonalnógo prbjektu pana Pr, 
przechodzimy do drugiej części artykiihf. rozpatrującej 
warunki wewnętrznego urządzenia czytelń. '

Kwestja to ważna, od wyboru bowiem dzieł i od 
oddania ich we właściwe ręce zależy pożytek, jaki 
z odczytywania książki płynąć może, dla* tego też p. 
Prószyński postanowił wydać poradnik d1;iTząklada- 
jąćyehi Urządzających'czytelnie.

W poradniku tym pan P. zaibierża Wskazać; a) dla 
jakiej kategkrrji cży tchiikW c§ do wieku: i wykształ
cenia dana książka jest pożyteczna; b) do jakiego ' 
działu literatury naeży; c) co książka może mieć na 
celu i jaki ma wywrzeć wpływ na danego czytelnika; 
i d) czy nie zawiera w sobie czegoś, ‘co czyni ją wła
ściwą tylko dla pewnego wyznania,' stanu, pici lub 
miejscowości.

Że jednak praca około podobnego wyczerpującego 
i szczegółowego poradnika jest mozolną a czas nagli, 
p. Prószyński odzywa się do Judzicdobrej woli i inte
ligencji z prośbą o poparcie w te; sprawie.

Pan P. żąda mianowicie, ażeby osoby wykształcone 
i oczytane nadsyłały uwagi, dotyczące różnych dzieł 
z zastosowaniem do szematu przez p. P. wskazanego.

Szeraatu owego nie będziemy tu ze względu na 
brak miejsca przytaczali,■ .pozostawiając możność oso
bom sprawą się interesującym poinformowanie się 
o nim w zeszycie 105 Niwy.

Tu zaś zaznaczymy tylko{ że pan Prószyński dzieli 
książki na ośm części, stosowniedo wieku czytelników, 
każdą część na 8 oddziałów, stosownie do rodzaju li* 
teratury i stawia ośm zadań, jakie książka może mieć 
na cęlu; książkę więc zaliczyć trzeba do jednej z czę
ści, jednego z oddziałów i wskazać wreszcie, co ma 
na celu.

Na zakończenie, nie rozbierając krytycznie szeraatu 
pana P„ możemy tylko zachęcić inteligentny ogół do 
współdziałania mu w pożytecznej pracy.

Htucl zieniec.
W dniu wczorajszym przypadała trzecia rocznica 

założenia osad rolnych i przytułków rzemieślniczych 
w Studzieńcu. Było to niejako święto osady. Zarząd 
Towarzystwa, zaprosiwszy przedstawicieli władz i pra
sy, jakoteż wszystkich tych, którym rozwój wspo
mnianej instytucji interesuje, postanowił swoje doro
czne zebranie odbyć publicznie w samym Studzieńcu.

I tak się też stało; pociągiem rannym o godzinie 7 
wyjechało liczne grono osób z dworca kolei warszawa 
sko-wiedeńskiej do stacji Rudy Guzowskiej, a stam

tąd przygotowanemi furmankami i powozami 
blizkiej osady studzienickięj. , . , : nje-

Zbyt wczesna pora dla miejskich śpiochó .
pewność pogody sprawiły, że w tym roku wy w.]en- 
do Studzieńca mniej znalazła dobrowolnych z Vuta 
ników i że. oprócz członkówZarządu, pana jn- 
miasta, wicekuratora okręgu naukowego 1 *' 
nych jeszcze przedstawicieli władzy, prasa naj" ,3ja 
niej była reprezentowaną. Publiczność zas-— w 
się wysypiać i zamiast naocznie—zesprawozdan .
siejszych dziennikach dowiedzieć się, co tarn sty _ 
w owej letniej ustroni, w której około 100 dusz 
kich leczy się z zarodków choroby i zepsucia. , 
studzieniecka bowiem, to zakład leczniczy dla m 
nej istoty małoletnich przestępców. , g;.

Trzeba samemu własnem okiem spojrzeć, aby 
przekonać jaki zbawienny wpływ wywiera owa 
stytucja, i ile rzetelnego pożytku przynieść może 
społeczeństwa w dalszym swoim rozwoju, zwracan^ 
mu zdrowe, uczciwe, pracowite jednostki, zal"’ 
zepsutych, złych i szkodliwych członków pro*

[ Znaczenie tej instytucji tylokrotnie już było obi^ 
śniane, potrzeba jej tak silnie motywowana, doty ~ 
czasowe trzy-letnie doświadczenia tak przekony 
jące, że byłoby hańbą naszego społeczeństwa, K J 
byśmy nie potrafili zabezpieczyć jej trwałego isi 
nia i nie dali podstawy dalszego rozwoju.

Powróćmy wszelako do dziejów dnia wczo J
i szeg0- u któ-Niezmiernie przyjemną niespodzianką dlatycn,* ., 

rzy dawno już Osady Studzienieckiej nie zwiedź > 
była nowo wystawiona kaplica według projektu p 
Kiślańskiego Zygmunta, a kosztem jednej z Vc j0fll 
dżin, której nazwisko, jak trafnie zauważył w s*'°Ly 
sprawozdaniu pan Antoni Białecki, przewodnie7 .^ 
zarządu—spotkać można przy wszystkich dobroW 
nych i obywatelskich przedsięwzięciach w kraju- 

„Na cześć i chwałę Boga, na pożytek wyęhow_ 
ców Studzieńca, kaplica ta pod wezwaniem św. . 
nislawa Kostki, patrona młodzieży, wystawiona prz 
Ludwika i Pauline Górskich roku Pań. 1878.“ j 

Taki napis na marmurowej tablicy jaśniej® 
drzwiami tej miłej i gustownej świątyńki i Prz0 
wdzięeznej potomności nazwiska czcigodnych fu° 
torów. . akito

Piękny obrnz w ołtarzu, jaśniejący jakimś rzaaej.
u dzisiejszych religijnych malarzy pietyzmem—PT7, 
stawia komunję św. Stanisława i jest dziełem p> *’n 
bindera.

Po odprawieniu mszy św. przez kapelana °s3I13- 
podczas której wychowańcy na chórze pod kt®{® 
kiem samego dyrektora p. Zygmunta Zajcwsk’ 
odśpiewali kilka pieśni religijnych — udało siy* 
towarzystwo "do jednego z sześciu domków n?uI°£,ni° 
nych, gdzie odbyć się miało publiczne posiedź 
Zarządu. . ’ )jkj

Zagnił sesję wiceprezes Towarzystwa P- r 
Sobański, wyrażając należne podziękowanie pP- gj9- 
skim, jako fundatorom kaplicy; następnie pr®7, glJji 
łecki w wymownych słowach skreślił ogól'1'' & 
instytucji i przekonywające, czynił uwagi c°,. Ma/ 
których ważniejszych kwestyj, byt jej i rozwój 
cych na celu. ** . '

Dowiedzieliśmy się z jego słów, że w ctą?).^- 
trzech.istnienia osada przyjęła 116 chłopców, ^ja
rych 95 znajduje się jeszcze w Studzieńcu, 5 
piero przybyć, reszta została uwolnioną PocZXj»' 
ud grudnia r. z., Jeden tylko wycbowaniec umaB ' 
dawniałej choroby piersiowej. ptisź'

Ważna część zadania pozostaje jeszcze po w.yr^ 
czeniu takich wychownńców Osady na wolnosc'j 
warzystwo samo przyjmuje nad niemi opiek? 
ranie, wynajduje inj pomieszczenie stosowne 1 
nad (łalszem prowadzeniem się ich. . ok»'

Jak dotychczas, rezultaty pobytu'w Osadz1®^;);!! 
zały się u uwolnionych bardzo zadawalając®’^.^1 
pomieszczono u obywateli okolicznych, 
w Skierniewicach, w Mszczonowie i ,ar*0dOe|B

, Przyjęcie takiego wychówańca nie jest wca 1® ' 
ryzykiem, ani poświęceniem; -wzwyczajony do jyZ 
umoralniony, poduczony w swoim za wodzie, 
zarabiać na s.wbje utrzymanie i wypłacać 
chlebodawcy. Zaciąga się tylko’jeden 
ciężki, ale zaszczytny — obowiązek sumie® 
zmarnować i nie zepsuć tego, co umiejętne ' 
kierownictwo naprawiło w chłopcu. .

Dalej p. Białecki zajął się skreślenie'7}. ^fiar®® 
Osad rolnych, które z każdym rokiem', 
ści publicznej i poparciu osób dobroczynny '2 ję£ 
stają. Szczegółowe sprawozdanie Żarz® 0st8^!fe 
czynności i dochodów pomieściła w trz®*:®. niektó 
numerach Gazeta sądowa. Wyjmujemy z n'®J 
daty. n|,<^

■ Ogólny dochód w roku 1878 wynbśił ^pi®/ 
77 7a kóp., w którym mieści się najp°



3’"’—
szl^ych, c>’fr^ 5364 rs. 85 kop., osiągnięta z ze- ' 

Rov .f1'^01 °^L'zyWw publicznych.
nem v zaa " y nosił 24,114 rs. 57*/, kop.; rema- 
2i.]. v Eotowiźnie na rok bieżący wynosił 4,422 rs. 
V’nv ?*’ nIaz kapitał deponowany w listach zasta- 

l?Cp.~~30,000rs. nominalnie przedstawiający.
ci{ i' “la ec^i w dalszem swojein przemówieniu zwró- 
Tov " a^“ na niestałość dotychczasowych dochodów 
tuc:'jaiVstwa; ciągła troska o byt i przyszłość insty- 
su^. m°że jak dotąd, tylko z dnia na dzień od- 
szł0^ai "reszcie, czyż nie czekają go jeszcze w przy- 
gTa^1,10116 obowiązki, przewidziane ustawą i pro- 
Móc2a . działania? A przytułki dla dziewcząt, dla 
blatio'^" ’ żebraków? Rozwinięcie tych pięknych 
ión’ ,W zależeć będzie od dalszego powodzenia, środ- 

v 1 Poparcia całego społeczeństwa.
^pi ,P°$knąć tu nawiasem musimy o nieregularnem 
stwa TaC'U s'<^dek rocznych od członków Towarzy- 

lyle razypodnoszono już głos w tej sprawie, ale 
W(.ajZe. bezskutecznie. Zaległości nie zmnieszają się 

e> jeżeli się nie powiększają tylko.
Tou Styd wyznac, że najmniej może zawodu ma kasa 
M-i111arzysl'wa ze strony tych, którzy prawdziwie wdo- 

groszem dzielą się z instytucją, kiedy od możnych 
Petr?*1 —Praw*e gwałtem należność egzekwować
żału- a> gdyby większość tych upartych członków, 
go^W11 owych G rs. rocznie na składkę—pofaty- 
hiai) • s’9 osobiście do Studzieńca, własnemi wraże- 
*der 1 fostabiby upokorzoną za dawną obojętność i 

regularność podparcia.
M,ar °żyliby z pewnością 150 rs. składki na rzecz To- 
Zwja p8t*a» łak ów zacny obywatel z Podola, który 
Ma Uza-$c wczoraj osadę—widokiem całego urządze- 

pIZ,W się i zachęcił tak bardzo, że zaraz na miej- 
pustaaowjł zostać członkiem założycielem.

któr1"11^110^0 S1? oprzeć tym głębokim wrażeniom, 
kOf e ujekiedy łzę na oko sprowadzają; widok po- 
Mr wstydu, objawy podniosłych uczuć,
dsjpV'budzita religja i praca w sercach zbłąkanych 

PeWBeść poprawy i pożytku dla społeczeństwa 
iij2e 1.Sa,uych jednostek, które przedtem tylko złt>mi 
ka ,'r ,tami się kierowały—mają w sobie dlaczlowie- 
^/'‘yslącego coś, co mu każę głowę skłonić przed 

usiłowaniem i poświęceniem ludzi taki cel 
clerająeyeh—pro publico bono.

ekjeau Zygmunt Zajewski, dyrektor osady studzienię- 
®bra’ j&.byuł gd°s po profesorze Białeckim i skreślił 
da; z dzisiejszego stanu osady. Dzielny pedagog, od- 
^o\v,C^ z miłością i poświęceniem swojemu zawo- 
Opj. b juoże się pan Ż. pochlubić owocami swej pracr. 
dzin'CZ UZuauia, jakie sobie w tej humanitarnej dzie
tni ; 'e obowiązków zyskuje z każdym rokiem, może 
Ruj ZCZe mieć wysokie zadowolenie wewnętrzne, że 
11,.^ Jego nie idą na marne i że w sercach swoich 
»yr'‘°u'ańców zaszczepił uczucie czci i wdzięczności 
Xm,,; Zu®owanej czy instynktownej, ale zawsze pra-

’RMz « " ‘dzieć, aby uwierzyć, jaki stosunek owych 
eów .ltł“ zachodzi do kierownika i tak zwanych oj- 

1 Przełożonych w osadzie.
^di? PsJ’(;bologa i etyka nadarza się tu zajmujące 
Pfzest Po roku pobytu w Studzieńcu, małoletni 
6aj(.^(/P?y porzućiją ze wstydem swoje wady, które 
skłOn‘Sc,laJ stanowi kłamstwo, lenistwo, hardość i 
^"ażvt C do brad zieży. Wprawdzie, jak słusznie za- 
’"oże pan Sobański, tylko dłuższy pobyt w osadzie 
keii^^Prowadzić ta^ błogie skutki i dlatego pożąda
na djy, było, aby sądy uwzględniając tę okoliczność, 

wyrokiem oddawały przestępców na po- 
Trzy Studzieńca.

°Próef w?rsztaty: stolarski, kołodziejski i krawiecki, 
2aJ?cia gospodarskiego — dają wychowawcom 

^Przyh0^ wyuczenia się jednego z rzemiosł; wkrót- 
a°2"ina • i Z'e .Ieszcze warsztat kowalski i pozwoli 
J, korzystniej działalność rękodzielniczą Osa- 
I ^Qzera s°bie u znawców nietylko na wystawie 

" °kopIU tecbQ. przemyslowem w Warszawie, ale 
, ^°zUn^ Studzieńca powszechne zyskała uznanie, 
n ’ gdv'6 S'^’ że obsplcatować jej zanadto nie ino- 
V PedaJ °®ady P°Prawcze mają przedewszystkiem 
^o^yOgiczny i moralny, a nie fabryczny’i prze- 

^owoięjszą częścią sprawozdania p. Zajew- 
sa^pieJ y Przykłady z życia kilku wychowańców 

p, w ich moralnego przeobrażenia się w 0- 

cz^iMo n u'cbj ulegając niewygasłej jeszcze skłon- 
stą/Mie fó^eży, w chwili zapomnienia przywłasz- 
«e Sel • a groszy przełożonego rodziny, pozo- 
hej cl'l( D’ebaeznie na stole; ale wkrótce odezwało 
o u Ptu sumienie, pobiegł do miejscowego ka- 
°dik2!eleifpowi.ałlal' się mu z grzechu i poprosił 

bu 6,tukiej samej małej sumki, aby mógł ją 
Z1ej aa^zkodowauemu, gdyż skradzione pieniądze

Czyż to nie,dosyć wymowne?... czy to nie najle
pszy argument ?

Te biedne istoty, wychowane prawie od kolebki na 
rozdrożu życia, bez szlachetniejszych pragnień i dą- 

; żeń, nie umiejące często pacierza nawet, bo nie miały 
1 się go od kogo nauczyć — potrącane ręką losu w ba

gno proletarjatu, dostają się wprawdzie za cenę zbro
dni, w inną, ożywczą atmosferę, gdzie ich łagodna, 
ale silna ręka po drodze pracy i obowiązku chodzić 
przyucza.

— „Módl się!“ — powtarza im kapłan i opowiada 
o -Bogu,,którego cząstkę mają odnaleźć w swej duszy.

— „Pracuj" — zachęca przełożony, podając narzę
dzie do rąk i przyprowadzając do warsztatu, z które
go wyjdą kiedyś dobrymi rzemieślnikami.

Pod wpływem tych dwóch kierunków rosną wy- 
cliowńńcy osady; kiedyś społeczeństwo wyciągnie 
znów do nich reke pojednania a Bóg dalsza drogo po
błogosławi.

Z tą nadzieją opuszczaliśmy wczoraj Studzienice, 
przekonawszy się o postępach wychowańców w nau
ce, o ich dobrym moralnym i sanitarnym stanie, ugo
szczeni jak zazwyczaj przez jednego z członków za
rządu, przejęci uszanowaniem dla pracy i zasług lu
dzi dobrej wo]i i dobrego czynu. 4-
Mu ir sg/.i

WIADOMOŚCI MIEJSC OWE.
==' Skarżono się niejednokrotnie na trudności wy

nikające przy wydobywaniu depozytów sądowych 
z Banku polskiego. Pochodziło to z nieznajomości 
manipulacji. Zdaje się Wjóc, iż odpowiemy prawdzi
wej potrzebie, umieszczając w dzisiejszym dalszym 
ciągu Kprjcra wskazówki co do tej rzeczy, zakomu
nikowane nam ze strony najkompetentniejszej.

== Przy ministerstwie spiaw wewnętrznych zamie
rzono, według doniesień gazet rosyjskich, utworzyć 

■ komisję dla wypracowania szczegółowych przepisów 
w przedmiocie zamiany praktykowanego Obecnie wy- 
selania żebraków do miejsca urodzenia na osiedlenie 
ich w mniej zaludnionych guberujach.

=s' Podczas ostatniej wojny ministerstwo spraw za
granicznych zakupiło znaczną liczbę przynalężytości 
kolejowych dla powiększenia taboru dróg żelaznych 
rumuńskich, fundusz zaś ha ten cel obrócony wyniósł 
do trzech miljonówrubli metalicznych. Obecnie przy
rządy te zamierzono sprzedać i w tyni celu ministe- 
rjum wojny iftworzyło specjalny komitet. Tabor po
siadany przez rząd jest szpurmasu wązko-kolejowego 
i dla tego też komisja zamierza się zwrócić z propo
zycją nabycia go do dróg w Królestwie.

= Departament handlu i przemysłu otrzymał od 
zamieszkałego w Warszawie pułkownika artylerji Ni
kiforowi prośbę, o dziesięcioletni przywilej na ule
pszone przezeń ruszty do palenisk.

= Akademja sztuk pięknych w Petersburgu zwra
ca się wf tych dniach do komitetu warszawskiego To
warzystwa zachęty sztuk pięknych z prośbą, ażeby 
towarzystwo postarało się o wysłanie najlepszych 
utworów malarzy polskich na wystawę powszechną 
przemysłowo-artystyczną, mającą się w roku przy
szłym odbyć,w Moskwie.

— Wzrost ludności m. Warszawy wciągu tygodnia 
od 27 kwietnia do 3 maja r. b. był następujący: uro
dziło się płci męzkiej 111, żeńskiej 97, razem 208 
(mniej o 13 jak w tygodniu poprzedzającym). W tej 
liczbie z nieprawego łoża 7 (chłopców 3, dziewcząt4). 
Co doreligji: prawosławnej 7, katolickiej 121,ewaug.- 
augsburskiej 10, ewang.-refor. 2, wyznania Mojżeszo
wego 66. Zm.arło zaś 144 (mężczyzn 85, kobiet 51). 
Śmiertelność nie wyróżniała się wżadnym z cyrkułów 
wyjątkowo większą liczbą — największą liczbę stano
wią cyrkuły V.V 1(24) i I/XI(20), najmniejszą: IV(G), 
X (6). X1I(3). Z przyjezdnych zmarło22osób (męż.14, 
kob. 8), Głównemi chorobami które spowodowały 
śmierć były: ospa(3), szkarłatyna(2). tyfus brzuszny(9j, 
krnp (4), zapalenie oskrzeli i płuc (15), suchoty 
płuc (16), reumatyzm (1), nieżyt kiszek (28), zapale
nie nerek (2), rak (3). W tymże tygodniu zawarto 21 
małżeństw, mianowicie: W kościele prawosławnym 2, 
w katolickim 11, ewan.-augsburskim5, wyznania raoj- 
żeszowego 3.

== Wciągu tygodnia od 27 kwietnia do 3 maja r.b. 
dostawiono bydła stepowego: wołów 980, krów 6, 
z tych sprzedano rzeźnikom warszawskim 805, na pro
wincję 6; mieiscowego: wołów 206, krów 104, sprze
dano zaś warszawskim rzeźnikom wołów 90, na pro
wincję wołów 106, krów Gl. Dojnych krów było 
w targu 31. Przypędzono także wieprzów sztuk 2,000, 

. z tych sprzedano do Prus i na prowincję 1,000, cie
ląt 1,050. Przewieziono przez rogatki różnego rnięsi- ' 
wu 3,708 pud. (więcej o 653 pud. jak w tygodniu po
przednim), najwięcej zaś wołowiny (2,6óó pudów). 

W cęnach przedmiotów najniezbędniejszych potrzeb, 
ta obecnie zaszła zmiana, iż mięso wołowe z ceny 
kop. 12 za funt podniosło się na kop. 12‘/s, cielęcina 
z 12‘/3 na 12?/i, drzewo zaś twarde, dębowe i brzo- 
zowe ż uiżyło się w cenie- z rs. 14 kop. 75, na rs. 14 
kop. 50 za sążeń,

=s Zepsute i do użycia niezdrowe artykuły żywno
ści wielce się rozgościły na naszych targach; wr prze
ciągu miesiąca maja służba policyjno-sanitarna na
szego miasta wykryła i skonfiskowała na rynkach 
pulJiicznych 2,148 funtów ryb, 239 funtów wędlin, 
4 funtów sera i 20 sztuk minogów.
'= Ulica Wronia przedłużoną zostaje od Leszna 

do Żytniej. Na przedłużenie to władza miejska uzyska
na już pozwolenie naczelnika ktaju. Ponieważ zaś ma
gistratowi przedstawiono., już kiika planów na nowe 
na tei ulicy domy — i koniecznem jest wyznaczenie 
dla nich linji regulacyjnej frontu, przeto ustanowioną 
została w’ tym celu osobna komisja pod przewodnic
twem p. Winnickiego, starszego pomocnika inżeniera 
miasta.

= Projekt przeprowadzenia nowej ulicy przez o- 
gród po-kapucyński powtórnie, jak słyszeliśmy,został 
podniesiony; przecięcie lewej strony dość długiej u- 
licy Miodowej w istocie jest bardzo pożądane dla 
cyrkulacji miejskiej.

= Mówiono nam, iż jeden z domów przy ulicy Kró
lewskiej, niegdyś do wspaniałych należący pałaców, 
ma być przerobiony na hotel; z przenoszeniem się cen
trum miasta, posuwają się też hotele dotąd przewa
żnie w jednej skoncentrowane dzielnicy. 3

— Przed kilkoma cukierniami zielenią się już po
wojem werendy, nie mogą jednak zwabić jeszcze a- 
matorów świeżego powietrza!

— W dniu onegdajszym JW. Jenerał Gubernator 
hr. Kotzebue raczył zwiedzić obraz Masa „Głowa! 
Chrystusa1*, wystawiony na widok publiczny w re
sursie obywatelskiej.

= Co rok o tej porze odbywają się tak zwane wi' 
zyty jeneralne po ochronach pod opieką warszawskie
go Towarzystwa dobroczynności się znajdujących. 
Celem wizyt przekonanie Się o stanie ochronek i o- 
wpływie, jaki na dziatwę klasy biedniejszej wywie
rają, podczas też owych wizyt rozdawane są zwykłe 
upominki biedniejszym lub odznaczającym się praco
witością uczniom. Dnia 16 maja, to jest jutro, wizy
ta taka odbędzie się w ochronie przy ulicy Czernia
kowskiej pod nr 67, dnia 23-go t. m. w ochronie przy 
ulicy Furmańskiej pod nr 6, dnia 29-go na Tamce 
nr 7, dnia 3 czerwca w ochronie przy ulicy Waliców 
nr 1113b, dnia 4-go czerwca — na ulicy Pańskiej nr 
46, dnia 5 t. m.—w ochronie hrzy ulicy Piwnej nr 9, 
dnia 7—na Mokotowskiej nr 5, dnia 9 — na ul. Kro
chmalnej nr 14, dnia 19-go—w ochronie na Solcu nr 
9. dais 9, dnia 11-go — na ulicy Złotej nr 35, dnia 
13-go—na Nowolipkach nr 19, dnia 14—w ochronie 
na ulicy Freta w zabudowaniach po-dominikańskich, 
dnia 16-go — przy ulicy Pawiej nr 48, dnia 17-go—• 
wr obu oddziałach ochron na Pradze w domach nr 276 
i 243a, dnia 18—na ulicy Ogrodowej nr 20, dnia 19— 
na ulicy Twardej nr 3, dnia 23—na Nowolipiu nr 34, 
dnia 2o—w pęhronie na Dzikiej nr 9 i dnia 26 — na 
ulicy Wolskiej nr 7.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze rozmaitości daną będzie po raz 

pierwszy krotochwila Tópfera „Rosenmiller i Finke“.
* Występy Królikowskiego w Krakowie dobiegają 

już końca.
* Dziepniki wiedeńskie donoszą, iż Rossi po swoim 

powrocie z Brazylji zamierza osiąść stale w Wiedniu 
i założyć tam... teatr międzynarodowy!

W tym... oryginalnym przybytku sztuki występo
wać mają artyści różnych narodowości,

I tak artyści: francuscy, włoscy, rosyjscy i... pol
scy. '

Rossi sam obejmie dyrekcję artystyczną, rzuciwszy 
na zawsze karierę sceniczną!

* Towarzystwo muzyczne zakończyło wczoraj swój 
przedwakacyjny sezon, ostatnim środowym wieczo
rem, poświęconym wyłącznie śpiewowi i zbiorowej 
pokojowej muzyce.

Chór w zwiększonym komplecie wydoskonala się 
ciągle i wypracawawszy już jedność, stara się o od
cienia, nie łatwe do wydobycia z takiej masy wo
kalnej. . .

„Ojcze nasz“ Moniuszki, dzieło podniosiego nastro
ju i wielkiej czystości stylu, w'ykonane było wczo
raj bardzo starannie.

Wielki komplet smyczkowy (oktet) odegrał dwie 
nowości.

An<?a ite i finai Swendsenajest dziełem niewątpli- 
wie ory ginalnem, które jednak częściej słyszeć trzeba,
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36
61

4
8

78

.wszy&kich intencyj kompozytora.
Przy pierwszem przesłuchaniu uderzają obok nie

zaprzeczonych piękności dziwactwa harmoniczne, ma
jaczenie i chwtejność w przeprowadzaniu pomysłów i 
wogóle nieusprawiedliwione powikłania; główną za
letą kompozycji jest doskonałe jej polyfoniczne obro
bienie.

Wykonano nadto w tym samym składzie Suitę ka
noniczną Grimma.

Z solowemi numerami śpiewu wystąpiła panna Wa- 
siliew, posiatfci ąca głos dźwięczny w dobrym gatun
ku. którym dńśc łatww włada?

Arja Belliniego przyjemnie była odśpiewaną.
* Egzamina w tutejszem konserwatorjum rozpocz- 

ną się dnia 3-gcczerwca i trwać będą«do 24-go b. m., 
zakończone uroczystym popisem.

— W dniu jutrzejszym przed kratkami sądu han
dlowego rozpoznawana będzie sprawa skandalicznie 
głośnej upadłości, zdarzonej pod koniec r. z. w je- 
dnem z miast prowincjonalnych; rozprawa wyjaśni 
rzecz ostatecznie.

Ogrodowa Zambrzycka M.
Ogrodowa ^Gorczyca Jad.

Orla T”
Nowogrud. Kipan Aleks. 
Puńska Porowska M.

32 Ozerniako. Antonina Cbon.
36 Tamka

Górna

3
45
63
41
9

f Jutro, dnia 16 maja, jako w drugą smutną rocznicę śmier-' 
ci ś. p. Juljana Hofert, odbędzie się nabożeństwo o godzinie 
9-tej ziana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, na które żona wraz z córką zaprasza krewnych i 
znajomych. —9743—

Jutro, to jest dnia 16 maja, jako w dzień imienin ś. p. Ja
na Łukomskiego, odbędzie się wotywa za spokój jego du
szy o godzinie lO-tej zrana, w kościele św. Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej, na którą pozostoła żona wraz z córką za
prasza krewnych i przyjaciół. —9741—

-f- W piątek, dnia 16 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Eugenji z Kolendów Śmiarowakiej, odbędzie się za spokój 
je> duszy nabośeńatwo żałobne w kośeiele katedralnym św.

domu' Ulica

Kamińska Z.
Smól Magdal.
Gerc Tekla 
Chromińska A.
Nenkowska E. (Wdowa; dzieei dr. 
Rajzglid Eajga Wdowa, dzieci dr.

= Co się dzieje! co się dzieje!
Pannom w cyrku koziołkującym podawane są wień

ce i bukiety!!!
Działo się to wczoraj, w Warszawie, w arenie pana 

Salamonsky’ego.
Publiczność to kwiatowo-brylantową demonstrację 

przyjęła z uśmiechem pobłażania, lecz najsilniejszą 
dał jej odprawę miejscowy humorysta, niejaki 
Tanti.

Młodzieniec ten„ obdarzony rzeczywistą „siłą ko
miczną", po skończonem entree kazał sobie podać bu
kiet... z miotły,/wstęgą przepasanej i wśród podrygów 
primadonny cyrkowej uszedł z areny.

Prysznic dla... entuzjastów!
= I Praga chce czytać!
Kilkakrotnie już zwracano uwagę zarządu kiosków 

na brak tych „rezerwuarów światła" w upośledzonem 
z wielu strom przedmieściu.

Prenumerata pism jest stąd wielce utrudnioną, jak 
również wnoszenie ogłoszeń do pism codziennych.

Zarząd kiosków _ powinienby z szybką pośpieszyć 
radą, a na uldze zrobionej prażanom nic pewno nie 
straci!' ____

= Z wiosną rozpoczynają się i pożary!
Oto w osadzie Skrzynówka, dnia 18-go b. m., wy

nikł pożar, który zniszczył znajdujące się tam fabry
ki i młyn wodny.

Straty wynoszą do 25,000 rs.
= Bóżnica pomiędzy komedja'a życiem.

■ Wkamedji intryga rozwiązuje się z.wykle małżeń
stwem,—

w życiu zaś, jeżeli intryga ma być, małżeństwo ją 
dopiero zawiązuje. ,

( ' = Fatalność!
• Pan X. próbował wszystkiego: był malarzem, 
muzykiem, występował w teatrze, lecz nie znajdował 
nig-dzie powodzenia.

Zniechęcony w najwyższym stopniu spotyka swe
go przyjaciela, przed którym użala się:

— Nieustannie prześladuje mnie dziwna fatalność i 
|O do tego stopnia, że gdybym się wziął do szew- 
ttwa już nrktby nóg nie miał.

= W pewnej dyrekcji kolei żelaznej jeden z urzę
dników, pomysłowy widocznie młodzieniec, potrafił 
sobie, w ci agu lat trzech, przyswoić około 30,000 ru
bli...

Tym razem operacja odbywała się na dowodach 
wartościowych, znanych w sferze handlowej pod na
zwą Nachnahmc, w wypłacie których kasa kolei po
średniczy’ za potrąceniem pewnego procentu.

Naturalnie rzecz cała w końcu się wydala, jak 
wszystko złe na świecie, a pełen zdolnpści operacyj
nych młodzieniec został usunięty od urzędu sekre
tarza.

Zadziwiającym jest tylko jak podobnego rodzaju 
nadużycie, wobec ścisłej kontroli, mogło tak długo 
się przeciągać?

= Wypadki.
Samobójstwo.

Wczoraj o godzinie siódmej powiesił się na ulicy 
Złotej pod nr 24 były stróż tegoż domu Stanisław A.

Samobójcą liczył 77 lat wieku!
c Nagła śmierć.
Pisarz prywatny, Abraham M.,. przybywszy do 

mieszkania ojca swego, przy ulicy Żelaznej pod nr 5 
zamieszkałego, z niewiadomej przyczyny zmarł wczo
raj nagle.

* Przy pracy.
Pracujący przy budowie domu na ulicy Seuator-

Jana, o godzinie 9-tej Liana, na które pozosta a - 
prasza krewnych, znajomych i przyjaciół. •. 8 »
f Dnia 16 maja r. b., to jest w piątek, 0 g&tarzya) 

zrana, jako w piątą bolesną rccznićę śmierci s. P- 
z Polemberskieh Stefańskiej, za spokój jej duszy 
się żałobne nabożeństwo w kościele Opieki św. Józ® a ‘ 
kowskieni-Przedmieściu wprost ulicy Królewskiej, ■ 
pozostała córka wraz z braćmi zapraszają krewni ej, 
ciół i znajomych. ~8fotn)ier.
f W dniu 16 maja r. b., jako w drugoletnią roczni ę • 

ci ś. p. Józefy z Chróśeickich i Jana małżonków 
o godzinie 10 i pół zrana, w kościele św. Mare'naJ'1Z 10Zq. 
cy Piwnej, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na 
stały brat z żoną zapraszają krewnych, przyjaciół i z 
nlye’1- "966bISieiefr

■j Feliks Kornecki, urzędnik drogi warszawsko ^eB. 
skiej i bydgoskiej, w wieku lat 27, opatrzony św. Sa ’M & 
tami, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł dnia 7 maja 
W nieutulonym żalu pogrążona żona z matką i ^2,eC^ej- 
prasza krewnych, kolegów i znajomych na żałobne na 
stwo dnia 16 maja o godzinie 10-tej zrana, w koście 
Barbary na Koszykach, odbyć się mające. ' . ef;

j- Dnia 17 b. m., to jest w sobotę, w kościele sW. ■u 
Oblubieńca obok skweru, w kaplicy Pana Jezusa, odbęJ' 
msza św. o godzinie 11-tej zrana, za duszę ś. p. TyNLgrel 
włowskiej, nauczycielki prywatnej, zniarlej dnia 21 .
r. b., na którą w smutku pozostała siostra zaprasza kr®' 
i przyjaciół zmarłej. —9677— ,
f 8. p. Marja z Walewskich Moszyńska, córka 

Adama, zmarłego w dalekich stronach i jiezalji z Ba e 
zasnęła w Bogu dnia 14 maja, w wieku lat 26, °PatlfZzają 
św. Sakramentami. Matka, mąż, syn i rodzeństwo 
krewnych, przyjaciół i życzliwą publiczność na żałobne 
żeństwo w dniu. 16 maja, o godzinie 10 tej zrana, w , 
je św. Aleksandra i na wyprowadzenie zwłok tegoż 
z tegoż kościoła, o godzinie S-tej po południu, na cnie® 
powązkowski. —9739-^" .

7 Ś. p. Franuś Bogusławski, synek Stanisława i 
gi z Jaszezołdów Bogusławskich, przeżywszy miesięcy jedeBa ^. 
życie zakończył. W ciężkiem strapieniu pozostali rodz>c6^^|, 
praszają swyeh krewnych i przyjaciół na wyprowadzeni12 
na miejsce wiecznego spoczynku w dniu 16 maja, v 
o godz nie 12-tej w południe, z mieszkania przy u^icy 
ijańekiei nr 2. na. cmentarz i owązkowski. odbyć

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 13-go maja —Ojciec Hyaeynt wystosował w 1 

niu „kościoła anglikańskiego" petycję do izb, domag'aJ4c* 
uznania tego kościoła przez państwo. . ,aBa

X IFaryż 13-go maja.— Wczoraj o godzinie 10-t®J. yCb 
nastąpiło otwarcie salonu tegorocznego; iięzba wystawi 
przedmiotów wynosi 5,395, z tych 3,040 obrazów. cbatiST

X Londyn 13-go maja.—Donoszą tu telegraficznie _z ® 
IlaT, iż na wybrzeżu rozbił się angielski pancernik i> 
Duke“. jjali-

X Londyn 13-go maja—W tych dniach kardy119* 
niug poświecił tu nowy rzymsko-katolicki kościół. j^ili

X Huddersfield 13-go maja.— Kamieniarze sp>xnnej'. 
się projektowanemu przedłużeniu trwania roboty u?h',w. . 
skutkiem czego majstrowie■ uwolnili wszystkich robot®a

X Bruksella 13-go maja.— Courrier de Brvxelhf .“^nii- 
iż wszyscy ministrowie belgijscy należą do związku wo^ gj. 
rarskiego. I tak: Frere de Orban jest ’ „prince du R°h naj’ 
eret“ w Liittich, Van Humbeeck — wielkim komandor®1 ^po
wyższej rady w loży lrukselskiej, Bara — komandorem’nl|c- 
tyni jeruzalemskiej w tejże loży, Renard-—wielkim ko' 
rem najwyższej rady, Rollin — członkiem loży peF. j|<m9 
w Gent, Graux—loży brukselskiej, Sainetelette—loży , 
Oprócz tłgo 27 deputowanych oraz 9 senatorów jest 
murarzami.

X Rzym 13-go maja.—Choroba Garibaldego wz®8’ 
niebezpiecznie. _ } 0r'

X Rzym 13-go maja.—Do Gazetta piemontesse pisz!Ljż*’ 
mea, iż tamże w d. 5 maja spadła olbrzymia lawina z 
nej Pizzo d’Ormea. Pociągając za sobą drzewa, skały, 
tko co znajdowało się na jej drodze, lawina spadła n® 
Szesnaście domów zupełnie zostało zasypanych m,‘‘l6‘tczos111 
na 150 metrów wysoką. Mieszkańcy zdołali dość * •
umknąć, pozostawiwszy jednak cały dobytek.

X Hamburg 13-go maja. —Policja wykryła tu ’ 
ilrść pism socjalistycznych. Aresztowanych dzie"'1" ( 
Druki pochodzą z Angljf. '

X Wiedeń 13-go maja.—Wielki obraz Makaj'ta ’Ijyst'' 
Karola V do Antwerpji" nabyło hamburskie To* 
sztuk pięknybh. , ■„ <J1>

X Wiedeń 13-go maja. — W tutejszym 
błąkaoych dwie dozorezynie zachorowały nagle i Je~xci P1^ 
okazując symptomy otrucia i pozostając bez przyto®8 dt’“’, 
całą dobę. Dzięki szybkiej pomocy lekarskiej,, c iornfruci8 I11i< 
dzień odzyskały przytomność i zeznały, że objawy ? Wfluie.i(( 
stąpiły po wypiciu rano kawy. Podejrzaną o wulJ’jen»*’’ 
kawy atropiny, niejaką Karolinę Szustal, Która z 
dopuście się miała tei zbrodni, uwięziono. mński b8'|.

X Petersburg 13-maja.—Gubernator astra®11 .pych 
si, iż rewizja lekarska, dokonana w osadach kow'taui6 
muków, w jurtach nad Wołgą, przekonała, iż nl® ‘ 
du choroby gruczołowej. ‘ wsi8®11

X Gori (gub. tyfiiska) 13-go maja.—W kilku )jczBo 
wodu Gori panuje nieznana epidemia, zabierającaffj \V< 
rv. Śmiertelność szczególniej wielka jest we w.‘sjacb. j| 
Straszliwa śmiertelność panuje także i w innych , gel® 
wsi Dirby, liczącej 150 domów, zmarlo 70 osób- ^ail0 
osób. We wsi Me Iżwriszeni, mającej 200 doin?'^-gia^' jadc1 
osói>. Ta sama epidemia panuje też i w innJc-„i-i

X Konstantynopol 13-go maja. — Kossyif’flCyi 
wniósł do Porty zażalenie, w przedmiocie P1’111 >a gF" 
nionyeh na cmentarzach rossyjskieh; Porta na*aZ

A uvilia n u*..
7 Szczygla Grochalska W.Mąż chory na oczy, dzieci

6 Fabryczna
Celna
Pawia
Gęsia
Piwńa
Nowolipki

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Panu W. Z. — Podobne nie przydadzą się dla 

Ku rjera.
BIURO INFORMACYJNE

o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, po
leca miłosierdziu publiczności warszawskiej.

Tamka nr 23. Posiedzenie 2 maja.

zdać sobie^sprawę z zasadniczej rtyśli i ze I skiej pod nr 28 czeladnik ciesielski Jan K. i 
.-„i-: i---------- *— 1 robotnicy Józef K. i Wojciech J., idąc po rusztowaniu

1-go piętra, wskutek oberwania się takowego spadli 
z tej dosyć znacznej wysokości i potłukli się mocno.

Jedjn z nich nawet wskutek tego wypadku ma zła
mana nogo.

* Bójka.
Dwóch wyrobników pokłóciło się.
Wskutek kłótni jeden z nich uderzył drugiego 

garnkiem w głowę i zranił go silnie.
* Przejechanie.
Powożący wozem Grzegorz W. na ulicy Muranow- 

skiej najechał i pokaleczył wczoraj pięcioletnią dzie
cinę.

Na Krakowskiem-Przedmieśeiu również robotnik 
powożący wozem Sebastjan K. przewrócił go i pora
nił w twarz i ręce.

* Pożar.
Dziś około godziny dziewiątej zrana, przy ulicy 

Jerozolimskiej pod nr 4, w domu Lilpopa, w piwnicy, 
zapaliły się wióry.

W zabudowaniu uszkodzeń nie zrządzono.
* Wczoraj wzburzone fale Wisły pochłonęły sta

tek zwany „Koza", przewożący piasek.
Trzech ludzi, składających załogę, od zatonięcia 

zdołano uratować, sam zaś statek dopiero dziś zrana 
wydobyto z pod nurtów rzeki.

— Do kwesty zbieranej przez Karolinę hr. Roz- 
tworowską w domach przy ulicy Mazowieckiej, na u- 

i kończenie budowy kościoła WW. Świętych p. W. 
Garncarczyk ofiarował 4 kwity prenumeracyjne na 
Mody paryzkie na drugi kwartał. Są one do nabycia 
w księgarniach pp. Gebethnera i Wolffa, M. Orgel
branda, F. Hosicka i B. Cassiusa. Cena jednego kwi
tu od rs. 1 kop. 20. Pożądanem byłoby, ażeby osoby 
dobroczynne ofiarowały za nie cenę większą.

*— Za numizmat z kwesty wielkanocnej pan Pur- 
win ofiaruje rs. 9 kop. 50; kio da więcej?

— Pani E. R... z Twardej ulicy składa rs. cztery 
na instytut moralnie zaniedbanych dzieci, prosząc Bo
ga, aby ją strzegł w dalszem życiu od wszelkich sto
sunków z przywiązanymi kuzynkami, podobnemi pan
nie H. J.

— Dla matki z synem na ulicy Wroniej pod nr 2. 
L. rs. 1, Anna B. rs. 1., M. R. rs. 1.

— Rs. 27, należne mi za dokonane analizy cukrów 
w fabryce Uladowieckiej,—a nieprzyjęte przezemnie, 
raczy zarząd tejże fabryki oddać na korzyść instytutu 
moralnie zaniedbanych dzieci. —Cz. J.

— Agentury księgarskie warszawskiej księgarni 
komisowej spółki wydawców przyjmują na prowincji 
i załatwiają prenumeratę na Kurjer Warszawski, oraz 
wszelkie zamówienia księgarskie.

Klementyna W.

Porowska M.

Puehalska T.

Gutkowska R

Mąż niewidomy, dzieci <lr. 4.
Mąż chory na rękę, dzieci dro

bnych 4.
Wdowa, niewidoma.
Wdowa, dzieei drobnych 3. 
WdoAa, kaleka, dzieci dr. 2.
Mąż chory, dzieci dr. 2.
Wdowa, dzieci drobnych 3, sa

ma chorowita.
Mąż w szpitalu, dz. dr. 3.

drobnych 2. 
Wdowa, dzieci dr. 
Wdowa, dzieci dr. 
Wdowa, dzieci dr. 
Wdowa, dzieci dr.
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Przegląd polityczny.
Bau??r^e- 0<^P°wiedział w izbie gmin na zapytanie 
]<j tera’iż ° jakimkolwiek układzie rosyjsko-turec- 
j '' t?rawie ustępstw ze strony Porty co do obsa- 
du-n.la Bałkanów i niektórych miejscowości weWscho- 

e.) hunielji nic a nic nie wie.
eiegram z Wiednia pod datą 12-go utrzymuje 

iu:afW dotychczasowym pogłoskom, jakoby Turcja 
ą7- a Uwiadomić mocarstwa traktatowe, iż na zaso- 
róstd)r?Jfugującego jej prawa, po ustąpieniu wojsk 
PltJ" pici* zajmie niektóre pozycje we Wschodniej 
p0(p. ji> a Dajsampierw Burgas. Gdzieżby się tedy 
o °we ustępstwa Porty i zapewnienie sułtana, 
how°r^C- ffłos'ły telegramy z Filippopola, Tir- 

ty „ n’e depesze donoszą o nowych układach Por- 
d0M‘, ■A,u?,rją w przedmiocie Wschodniej Rumelji, co 
RZa ?1 . ’ ?e sPrawa wcale załatwioną nie została. 
^‘.1 niemiecki nawet przypuszcza jeszcze koniecz- 
^'■^".entualność okupacji, skoro się zastrzega, że 
pro Gaisin w niej nie przyjmie, mieszanego zajęcia 
woiP?n°Wać «ie będzie, ale w razie gdyby tureckie 
ila s ,Prowincji owej zająć nie mogły, zgodziłby sio 

powierzenie tego mandatu innemu jakiemu mocar- St7 europejskiemu.
syjsL^Se do wszystkich wersyj przeciw turecko-ros- 
Wy ]leniu przymierzu dodaje nową o dwóch notach, 
Sjg 1 nyeh podobno przez Porte w tym samym cza- 
°a 1I,locarstw: w którym jenerał Obruczew ze zna- 

■ .Proklamacją znajdował się w Konstantynopolu.
sPoinniane noty zawierać miały skargi na po- 

Ujef .'vdzanie ludności muzułmańskiej wjBulgarji i Ru
dy a Wschodniej przez bulgarów; Porta miała się te- 
\vie|.Ol,tagać od mocarstw wyjednania w Petersburgu 
łjjg sz.ej opieki dla muzułmanów7 w obu prowincjach. 

■ijej ^my, ile może być prawdy w tych wiadomo- 
tea ■ -a 6 wszystko to zdaje się potwierdzać mnie- 
reck °’ Ze w ostatnich czasach stosunki rossyjsko-tu- 

,,r16 nie zacieśniły się bardziej.
Xa--P®® i Daliśmy już o wrażeniu, jakie proklamacja 

.suiejszego Cesarza wywarła na ludność wscho- 
dz el Kumelji; przejście pod nowy rząd i nową wła- 
(j0jvP°wiuno się odbyć w pokoju i porządku. Presse 
piM i uje si?» iż prowincja ta podzieloną zostanie na 
ob^-°^r?gów administracyjnych; w dniu 18-tym b. m. 
Ust ’Czczoną zostanie w trzech językach krajowych 
kiltl Va konstytucyjna. Jenerał Griisser został miano- 
^ini Ze ^rony Kossji komisarzem przy zdawaniu ad- 
l’się • acji i władzy nowemu gubernatorowi Rumelji, 

jciu Vogerides w dniu jutrzejszym.
dza ,taa polecił uwiadomić rumeljotów7, że zatwier- 
Z;ąaj zystkich urzędników bułgarskiej narodowości, 
J-^owanych przez prowizoryczny rząd rossyjski.

ee’ Stołypin miał przybyć do Konstantynopola 
do Porozumienia sie z komisja międzynarodową co

Podzejgółów zdania *ładzy-
■ no sułtan miał wyrazić życzenie uorganizo- 

tą \v, ,ltl:iych prowineyj europejskich swej monarchji 
ki wschodniej Rumelji. Layard od czasu powro- 
^ł(a. Konstantynopola odwiedza prawie codziennie 

sPra,a’ * ° ’I® Przypuszczać można, konferuje z nim 
^organizacji prowincyj azjatyckich, którą 

Ł(o', jhoiałaby w swoim interesie pokierować.
^iu ponosi, iżp. Nowikow, poseł rossyjski w Wie- 

^‘adomie miał tamtejsze ministerjum spraw ze- 
piej P rozpoczęciu ewakuacji Bulgarji i wscho- 
^tiOw llIaelji; podobne oświadczenie złożył ks. Lo- 

Gjska^rzed kilkoma dniami w Konstantynopolu.
i-^ Rus r^8syiskie ruszyły się już w pochód pomię- 

p.Z<?z.°kiem i Sylistrją. Dziennik peszteuski przy- 
;dnetowi wiedeńskiemu rezultat ostatnich u- 

ik^Pacj: y Pl°matycznych w sprawie przedłużenia 
tę?tWa l.°ssyjskiej, przeciw czemu nie wszystkie mo- 

i-°*ałvle wy taczając Turcji nawet—bvlybyzapro- 
l A R?’
cz'§arzattepberg bawi już w Liwadji od kilku dni;

PrZe ta’eszkąjący W Odesie przyjmowali go pod- 
k^iita/ du Przez to miasto z wielką serdecznością 

Straż honorowa z muzyką, depuUcje 
,.,i słowiańskich komitetów, burmistrz, je- 
/’Sieben, Semeka i Heine powitali księcia 

Cze4'lndz’t sieroty sypały kwiaty po drodze, którą 
o"^i'z ń-a ludn°śd z entuzjazmem wznosiła na je- 

tekSj%e z _
iin^, katlZattiieściła w ostatnim numerze dosłowny 
|luen.G'^>.?eQSi* austrp-tureckiej o zajęcie sandżaku 
llia b haskiego. Nie dowiedzieliśmy się z niej ża- 

szczegółu, wszelako głoszonego uzua- 
'?rzehniczych sułtana w Bośnji i Herce- 

''■yral-t11^ d’e znaleźliśmy we wspomnionym akcie. 
l|iiidZa sig de“ski 55 wyraźnym naciskiem nawet 

konC^)nie>?^m braku i stara się (czy tylko nie za 
^Mi wJtłómaczyć swoim czytelnikom, iż 

J Jest tylko mowa o sułtanie, jako o kali

fie/czyli widomej głowie Islamu, najwyższym ducho
wnym kościoła mahometańskiego, czem niejako chce 
zaprzeczyć politycznemu jego charakterowi w kwe- 
stji dotyczącej zwierzchnictwa nad prowincjami zaję- 
temi przez Austrję.

Pol. Cor. donosi z Dubrownika o wkroczeniu zało
gi austryjackiej do Spizzy. Komisarze rządu czarno
górskiego zachęcali w swoich przemowach ludność do 
wierności i uszanowania należnego nowym władzom 
i nowemu panującemu. Odpowiedziano przeciągłemi 
okrzykami „zivio!“ Znowu jeden punkt traktatu ber
lińskiego spełniony.

Cesarzewicz Rudolf podróżuje jak wiadomo zeszwa- 
grem swoim ks. Leopoldem bawarskim po Hiszpanji 
i gości obecnie w Madrycie u króla Alfonsa, który u- 
tułony w żalu po stracie ukochanej królowej Merce
des—zamierza podobno wstąpić w nowe związki mał
żeńskie z jedna z arcy-księżniczek domu austyjackie- 
go. Epoca utrzymuje, iż wiadomość ta zrobiła dobre 
wrażenie w obu monarchjach.

Courriere della Sera wychodzący w Medyolanie, za
mieszcza ciekawy artykuł o popadnięeiu w niełaskę 
przybocznego adjutanta królewskiego jenerała Medici 
z następujących powodów: Król Humbert po przy- 
jezdzie Garibaldiego do Rzymu wysłał natychmiast 
jenerała Mediciego, aby powitał pustelnika zCaprery 
i oświadczył mu, jak bardzo król się cieszy nadzieją 
obaczenia go wkrótce.

Adjutant królewski musiał w tak niezręczny spo
sób spełuić swą misje, iż Garibaldi zrozumiał, jakoby 
Humbert zapowiadał mu swoją wizytę; odpowiedział 
tedy, że z upragnieniem wyczekuje króla u siebie. 
Odpowiedź ta nie była wcale dwuznaczną. Wskutek 
nieporozumienia powstałe złe trzeba było napra
wić. Rada ministerialua uznała, że w danych warun
kach wizyta u Garibaldego stała się konieczną. Król 
Humbert odwiedził starego wodza, ale jenerał Medici 
popadł w niełaskę i dostał dymisję.

Telegramy.
{Ajencja Rudolfa Okryta').

Irlit, 13-go wieczorem.— Wybuchł tu ponownie 
pożar, który zniszczył cztery części miasta, w których 
mieszkała najuboższa ludność.

Petersburg, 15-go. — Dzisiejszy numer Praw, wiest. 
zawiera proklamacje Najjaśniejszego Cesarza rossyj- 
skiego do bulgarów.

Petersburg, 15-go. — Praw, wiest. donosi: Nowo 
narodzony Wielki Książę nazywa się Andrzej.

Tgjlis, 15-go.— Gubernator donosi, że choroba wy
buchła w okręgu Gori nie jest zaraźliwą epidemją aui 
nawet tyfusem, lecz tylko przeziębieniem.

Bukareszt, 14 go.— Książę Battenberg wstąpi na 
ziemię bułgarską w uniformie pułkownika milicji buł
garskiej. Od Najjaśniejszej Cesarzowej rossyjskiej,ja
ko od swej dostojnej ciotki, otrzymał w podarunku 
miljon franków.

Londyn 14-go. — Izba wyższa. Salisbury odpowie
dział Stanhope‘owi, że co Obruczew powiedział o za
patrywaniach sułtana i ministrów tureckich względem 
bałkanów, zgadza się z informacjami, które rząd 
otrzymał z Konstantynopola. Rząd nie ma powodu 
mniemać, że sułtan zobowiązał się w jakikolwiek 
sposób, tak ażeby mu to przeszkodziło wysyłać garni
zony do Bałkanów; dotyczące jednak postanowienia 
nie obowiązują, lecz tylko upoważniają. Sułtan ma 
prawo wysyłać garnizony do Bałkanów celem obrony,

ale może to naturalnie uczynić jak inni potentaci; je
żeli mu to jest najwygodniej pod względem polity
cznym i finansowym. Nie ma stanowczo zamiaru 
zrzeczenia się prawa utrzymania garnizonów, nie sły
szał także o zamiarze odroczenia tego na pewien czas, 
jest jednak prawdopodobnem, że garnizony przedtem 
nie zostaną wywołane, nim granica nie będzie traso
waną a ewakuacja ukończoną.

Petersburg 14-go. — W Orenburgu wybuchł wczo
raj znowu ogromny pożar. Przeszło 150 domów spło
nęło. Onegdaj ogromny pożar zniszczył znaczną 
część miasta Uralska. W Carskiem Siele powiła dziś 
rano syna J. C. W. Wielka Księżna Mar ja Pa wfówna.

Londyn 13-go. — Bourke odpowiada na zapytanie 
Jenkinsa, że idea wspólnej akcji anglo-francuzkiej 
w Egipcie nie została zaniechaną. .

Londyn 14-go. — Izba niższa. Większa część mów
ców, a między nimi Gladstone i Hartington przema
wiali przeciw wnioskowi Dillsoyn‘a jako niepraktycz
nemu. Northcote zbijał ten wniosek i oświadczył, że 
musi wnieść bezpośrednie odznaczenie, ponieważ 
pierwotny wniosek zastąpiony jest przez wotum nie
ufności. Broni królowej przeciw napadom,, jakoby 
konstytucję naruszyła. Ostatecznie odroczono dy
skusję.

Kraków 14-go.— Wisła silnie przybiera. Deszcze 
opóźniają siewy jare w‘Galicji zachodniej.

Berlin 14-go.— Zaprzeczają pogłosce jakoby poseł, 
rosyjski d‘Oubril skąrżył się w ministerjum spraw-za-j 
granicznych na prasę niemiecką za jej n paścrnaRosję. 
Bennigsen ma zostać prezesem cel no-taryfowej korni-: 
sji sejmowej. j

Waszyngton 13-go.—Przy głosowaniu Izby o wnio
sku zatwierdzenia pomimo veto prezydenta bilu, za
braniającego interwencji wmjskowej przy wyborach,' 
głosowało 127 deputowanych za, 97 przeciw. Bil jest 
więc odrzucony wskutek braku wymaganej większo
ści. Er warts rozpocznie wkrótce zhowti rokowmnie 
z rządami europejskiemi względem wprowadzenia 
waluty podw7ójuej w srebrze i złocie.

SZARADA.
Wspak drugie, wprost trzecie, zbyt dawno istniały, 
W śladach ledwo pozostały;
Zawsze proste pierwsze trzecie, 
Cale przestrach roznoszą po święcie

(Znaczenie zeszłej szarady: Missury). 

zaleca się w przypadłościach pocłiodzących z nie
czystości krwi, jako też w skórnych chorobach. Skład 
główny w Paryżu, 7, Passage Colbert,—w Rossji 
znajduje się u wszystkich aptekarzy i drogistów.

__ _____________--6522—11—0

— WYBORNE GATUNKI ŚWIEŻEJ HERBATY. NA RÓ
ŻNE CENY, POLECA SKŁAD M. MUSZKATA ULICA SE- 
NATORSKA Nr 16. 6—6—8538—

D. 13 b m. pomiędzy godziną pierwszą a trzeeią w południe, 
idąc z domu gdzie redakcja Knrjera Warszawskiego, 
pod filarami teatrainemi do domu p. Horliezki, a następnie 
ulicą Nowo-Senaterską, Danielewiczowską do domu Grabow
skiego, zgubiono zegarek złoty damski bardzo mały z łań
cuszkiem i drugim małym łańcuszkiem, na którym był kluczyk 
bregetowski, serduszko ezarno emaljowane z włosami, brelo
czek w kształcie kuli ziemskiej i maleńki seyzoryezek.—Ła
skawy »,nalazca raczy zwrócić do Kedakcji Kurjera War
szawskiego za powyższą nagroda.

Weksle:

za 1 £ st. 
za 300 fr. 
za 150 fi..

Berlin a vista z krótkim terminem (2 duij 300 marek 
Londyn 3 mieś. B
Paryż. 8 dni ,
Wiedeń 8 dni „

Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 15 maja 1879 roku.
Z końcem giełdy 

ż.ądano | plaeono
Dopełnione tranzakcje

153 67 ‘/,--7o—4ó—60— 153.90 __ e

10.42-42'/,- 10,44 —.
_ . — —. 125.10

133.29— — 133.50

Akcje i Obligacje:Papiery publiczne:

260.

121.

26650266.75

260.

270

Dopełniono 
tranzakeji

Dopełniono 
tranzakeji

Akc. wiel. to w. Ros. kol. żel. 
za rs. 125......................

Akc. dr. ż. War.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. War.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. War.-Terespola. 
Akc. dr. ż. Fabr.-Łódzkiei. . 
Akc. Banku Baud, w Warsz. 
Akc. Banku Dyskom w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodz 
Akc. War. tow. ub. od ognia. 
Ake. War. tow. fabr. cukru 
Akc. tow. fab. cukru Józefów 
Ake. Dobrze), tow. fab. eukru 
Akc. t. Lilpop, Rau i Loew. 
Ake. towarz. fabryki maebiu 
Ake. towarz. Łazien. i Łaźni

266
267

z koYteem giełdy 
żądano | płacono

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

— Aupuuu«. .... listów zast. 158% nowych 198<'/is zastawnych m. Warszawy serji I i II 61'/, m. Łodzi 19‘ż,
listów likwidacyjnych 182% obligów skarbowych 489/10 pożyczki prem. 1-ej emisji 169% ..-ej emisji 86%,

- -------- ----- ' ‘ -.-------Sztuki dwudziestofraakowe rs. —marki niemieckie rs. — kop. —
kop. — bankowe guldeny aaetryjaekie rs. — kop. ——

Obligi skarbowe rs. 100. . . 
4% L. zas7. 3 okr. ser. I i II. 
5% L. z. nowe z r. 18694nże.

„ „ „ małe.
Listy żast. in. War. serji I.

. » „ II-
., „ ,. III

Listy zast. tn. Łodziserji I i II. 
4% List, likwidacyjne duże.

„ ,, małe.
Bil. Bank. Ces. ser. III i III. 
Ros. l’oż. Prem. z r. 1864. .

„ ,, 1866. .
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II Pożyczka wschodnia rs. 100 

Wartość kuponów: od

Monety: Półimperjały rs. 
pruskie bilu ty bankowe rs. —

lt'0
— 11 

1

1 1
1

100'20
100.15

P5’50
95.70-85

96 70
96 65
95 85

8015 9020
9J.1O

1 
1

1 
1 

1 237'—

—.— 93^90
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Wilcza Nr 17, róg Marszałkowskiej.

Dolina Szwajcarska.
Dziś we Czwartek dnia 15-go Maja
Koncert Orkiestry

Drezdeńskiej
pod dyrekcją

i inne sprzęty sklepowe, służące do różnego 
użytku.— Wiadomość w składzie papieru J. 
Kupferstein, przy ulicy Prwchniej, wprost 
Składu herbaty. —9879—1- 3

dnia 13 i 14 ( zeru ca.
- 9398—1—2 

bo sprzedania ,

— jglr </• l*awiński przyjmować będzie od 
d. 11 maja w Lecznicy, Nowy-Swiat nr 55 od 9—10, 
o siebie zaś w domu od 4—6. Szrórfokrzyzfca, 23.

jsr- 5 lat, rosły, kary, za rs, 
100.—Ulica Wązka-Miła Nr 41.

—9720—1—3

4 Ule ramowe,
są do sprzedania.—Ulica Wróbla Nr 1.

Cyrk iSalamońskiego
DZIŚ :

.Uroczystość ludowa w Pekinie*.
11—0 —7894—

Długa Nr 16 Długa. ,
Fabryka i skład Ssiwiatótu '£.& SlZiSM- 

przeniesiona z Miodowej na ulicę 
IHziga nr KI, wprost'Cerkwi. — Ńa składzie 
stale wielki wybór. —9244—2—15

HOTEL EUROPEJSKI.
Z dnia 14-ro maja 1879 r.

Malm, jenerał major z Łowicza; hrabia Kra
siński Józef, wiaś ieiel dóbr z Radziejowie; 
Trzeeieski Adam, obywatel z Lublina; Rein- 
bott Paweł, radca kóileg. z Petersburga; Za* 
krzewski August, sekretarz kolegialny z Odessy; 
błinker Antonina, córka radcy koilegialnego 
Z. Wiednia; Sibirjaków Konstanty,, obywatel 
Z Wiednia; Ballin Jakób, obywatel z Peteis- 
burga; Bardziński Florjan, obywatel z Koła; 
Haaes Gustaw, kupiec z Berlina; Goldenberg 
Paweł, kupiec z W i ocławia: Piotrowski Adam 
obywatel z Opola: Piotrowski Andrzej, obyw. 
z Żytomierza; Kiersnowski Ludwik, inżynier 
z Moskwy; Hillebrandt Józef, komisant han- 
dliowy z Berlina; Alniewska, obywatelka z Lu- 
brańca.

TEATR WIELKI.
Dziś: Flick i Flock.
Jutro: Fra-Diavolo.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś i jutro: Rosenrnilier i Finke.

OBICIA PAPIEROWE.'
WhisziHwpka fabryka ubić papierowych pod lirmą 

Karol Didier i S-ka, otworzywszy skład z obiciami 
własnej. produkcji, przy ulicy

Ar 21, 
jroleca takowe szanownej publiczności po cenach bar
dzo umiarkowanych. ,

Nr 21.
Z powodu otwarcia składu dotychczasowa sprzedaż 
w fabryce ustaje. —9539—1—6

Zgubiono W eksel 
ita summę rs 2SO, 

wystawiony przez Edwarda i Józefę Praż- 
mowskieli, na zlecenie pajn A. liembieiz. pła
tny w Warszawie w końcu Grudnia 1879 ro
ku. Ostrzega się znalazcę, że pożytku z tego 
wekslu, jako zrealizowanego mieć nie może, 
gdyż zastrzeżenia gdzie należy poczynione zo- 
suny-

Letnie Mieszkania.
Pod Nr. 110, tuż za rogatką Mokotowską, 

przy placn nnistry, w ogrodzie kwiatowo -owo
cowym, w ezystem powietrzu bez kurzu a ta
kże sa stajnie i w ozewnie.—Tamże jest KA
PUSTA kwaszona do sprzedania. ■—Wiado
mość w rogatce. —9745—1—3

Mieszkanie
do najęcia od 1-go Lipca r- b.: 3 pokoje, w tem 
salon i kuchnia, wysokie, suche i ciepłe, na 
1-m piętrze, rocznie za rs. 280. Mostowa Nr 14.

—9671—1—1

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Sfinksowi.— Czy ostatni list odebrany miejsca 

wiadomego? Smutno bez wiadomości. Obojętność by
łaby bardzo przykrą. Proszę się poprawić i dając 
się poznać pocieszyć swą oliarę. — W. —9688—

4? ni» Nr 6. 1—9 — 9740
X *** * *

Pizy ulicy Kapitulnej Nr 4, do wj®J

Sklep z Pokojeif 
i Mieszkanie, 

ni 1 m piętrze, 5 pokoi, przedpokój- ti ’ 
i piwnica, góra wspólna. — Wiado • 
mie scu. —9649—

Dwa Pokoje
gabinet r kuełmia. na 1-m piętrze w •'pj- 
do wynajęcia każdego ozasu, przy , nść 11 
nielewiezowskiej Nr 5 nowy.—|Wiad<>® 
stróża —-9685—1 —

\V^sk‘eJ

_— Szkoła prywatno męska, w Warsza
wie, przy ulicy Dunaj istniejąca pod n-rem 8 (136), 
z przyczyny niedogodności, przeniesioną została w b. 
kwartale tymczasowo pod nr Tl przy ulicy Piwnej, 
obok kościoła i tu przyjmuje uczniów dla przygoto
wania ich do gimnazjum na dość przystępnych w a- 
rnnkach.

Cena okowity z dnia 14 maja,
78°/0 z akcyza kop, 7 od %.

Hurt, skład, wiadro rs 6.702 garniec 2.18.

Nowy-Świat Nr 40.

Mieszkania
do wynajęcia, umeblowane, z usługą. 
krótszy lub dłuższy.______ —9730—

— Z dniem 3(15) maja r. b. ruch pociągów pasażer
skich na drodze żelaznej warszawsko-petersburskiej 
zmieniony zostanie w następujący sposób:

Z Warszawy. Nr 4(1 i 2 klasa) o g. 9 m. 30 zrana. 
„ „ Nr8(l, 2 i3 klasa)og.6 ui.43 wieczór.

„ , Nr 6 pocztowy (1.2 i 3 klasa), ogodzi-
dzfnie 11 minut 20 wieczór.

Do Warszawy: Nr 3 pocztowy (1, i 2 klasa), o godzi
nie 7 minut 33 wieczór.

Nr5(l, 2i3klasa),og.3m.53 w nocy. 
Nr7 (1,2 i3 klasa), og.l0m.20zrana.

Uwaga: Czas oznaczony podług południka war
szawskiego. 1—1—9698—

Da emerytki poszukuje ..

Pokoju
przy familii do odnajęcia, b‘.’ZJ‘’e®
nym wchodem, z rslugą. _ <,l’l.a_ńliiatTj**i’ 
Adres złożyć w Kiosku. łw*'
Jerewlimskiej, pod lit. C. '!•

. Jest do sprzedania

Maszyna da poftezoeb.
Wiadomość: ulica.Chłodna Nr 60, mieszk. 1. 

—9665—1—3 ,
Jest do- sprzedania

Chustka francuzka, Suknia 
kretonowa i dwa Kapelusze 
ryżowe.—Ulica Królewska Nr 25, u p. Wój
cickiej, —9683—1—3

Do wynajęcia

Letnie Mieszkania, 
w majątku Włochy, 6 wiorst od Warszawy, 
przy samym przystał.ku kolei Warszawsko- 
WieJeńskiej. -— Bliższa wiadomość w handlu 
Sowińskiego i Szulca, przy ulicy Długiej Nr 
565/6. —9744—1—3

— lir 11. 13andau leczy specjalnie ch°T J- 
skórne i weneryczne. Przyjmuje rano do 1 . 
i od 4-ej do 6-ej. EHektoralnti, 4- 4—12

Na krótki czas wystawionym zo- 
Sftsiaar stał w Resursie Obywatelskiej na 
Krakowskieni-Przedmieśeiu. słynny obraz Ga- 
brjela Maxa

Jezus Chrystus
Psalm C1M. 4.

Wszędzie, gdzie obraz ten był wysławio
nym, jako to: w Londynie, Wiedniu, Berlinie, 
Pradze, St. Petersburgu i t d. uzyskał uzna
nie znawców.

Wystawa otwarta codziennie odgodz. 10-ej 
do 5-tei po południu.-

Wejście pokop. 30, zaś w niedzielę i świę
ta po 15 kop. Fotografje w różnych forma
tach dostać można na miejscu i w Składzie 
Rycin Karola Sommer, Miodowa 2.

3—6 — 9146 —

SKŁAD 
FOBTfflfflM 

Krajowych i Zagranicznych

Bo puszczenia W Administracją 
poręczającą.

Dwa folwarki z większych Dóbr, na lat sześć 
na korzystnych warunkach. Kapitału potrzeba 
10,000 rs. Nadto potrzebną jest suma oko
ło 10,000 rs. na dobrą hipotekę w War
szawie.—Wiadomość bez pośrednictwa—Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 1-sze pię
tro '>d frontu, ze schodów naprawo, od 10-tej 
do 12-tej i od 5-tej do 7-mej.

Do wynajęcia zaraz przy ulicy 
pod Nrem 27

na Letnie Mieszkaeft, 
w ogrodzie, pokoje pojedyńcze i 
Wiadomość u rządcy domu, rano do 3 
11 i po połUdn.u of 5 do 8. •(

Do sprzedania

4 Maszyny pończosznicze,
wraz z nauką, również pończochy od 30 kop. 
za parę.—Tamże potrzebne są Panny do nau
ki haftu.—Uliea Elektoralna Nr 31.

-9725—1—6

4, 3 i 2 pokoje, a można i 5 pokoi, do tego 
przedpokoje, kuchnie i spiżarnie.—Ceny umiar
kowane.—-Wiadomość u gospodarza.
__________ _____  —9491—1—6

Mieszkam6,,, 
jest do odstąpienia od 1 Li) ca, ,czfe:!.a i & 
przedpokój,- kuchnia, pasaż. pi"nprzy 11 
wspólna.—Ceną roczna rs. 280. ^ói J 
Chmielnej Nr 3, mieszkania 24, ‘3 .
wskaże. —9664-—^^-^^^

Są do wynajęcia od każdogo tnZ*°jt|U>> 
ulicy Nowolipki Nr 8, wprost gt®

Dwa Pokoje 
urządzono z k mforti ni, na Pal‘e* jub 
z meblami, z cnłodzic nnem 
kowveh.—Wiadomość u stróża-■ 1, ......... 1 , tapiet1

Z powodu wyjazdu, jest do o •,

Dwa PokoJf,;
i kuchnia, z meblami lub bez- zo, 
do 8 Lipea.— Uliea Podwal 
szkania 6.

otrzymał w tych dniach nowy transport z 
fortepianów Bliitlmera i z Paryża Harmonifliety> 
bryki Meyermarix. 1—6—9722-^-

TmaMka
wiejska, za świeżym pokarmem, poszukuje zaraz 
miejsca.—Mostowa Nr 14, stróż, wskaże.

—9671—1—1

Hermana Mansfelda.
Uwertura z Matty, Flotowa; chór i balot 

z Hugonotów, Meyerbeera; Finał z Żydówki 
Halevy: Uwertura z Semiramis. Rossiniego.— 
Waguer, Desormes, Schreiner, Dietke, Strauss, 
Doppler, Wiepreeht.

W Niedzielę i Święta początek o godzinie 
6-tej, w dnie powszednie o godzinie 7-mej 
wieczorem. 1—1 — 9696 —

, Jest, do sprzedania

ŻYRANDOL
o 8-miu świecznikach, grubo w ognin pozła
cany, w stanie dobrym, za eenę umiaikowa
ną.—Wiadomość w sklepie poi „Łabędziem," 
róg uliojr Ziotoj i Zielny. -9642—1—A

REPS
kupuje i daje zaliczenia na tokowy. Skład oleju

KOCIOfcKIBWMCŻA,
naprzeciw Zamku Nr 103, w domu własnym.

— Szkota 4 - klasowa realna z od
działem przygotowawczym i pensjonatem, utrzymy
wana przez Ludwika Wyrużembskiego, przy ulicy 
Orlej, od 1-go lipca przeniesiona zostanie na ulicę 
Krakowskie-Przedmieście nr 54 (róg Bednarskiej).

— 3—3—9089—

44 Potrzebna jest od 1 Czerwca r. b. 4- 

$ Gospodyni it 
do nadzotu nad pralnią i wydawania f- 
bielizny, umiejąca piąać 1 czytać, oraz X- 
dome prasować. Tamże petrzebna jest >♦ +} Htańka iv średnim wieku do dziecka. X- 
Wiadomość u izrajcara Hotelu ..Ma- X-

44 ringo1 Zielony płuc. 1—1 — 9751 — osobny, dla Osób spodziewających się ‘ a 
śei. za niespodziewanie przys ępną een'’ 
akuszerki.—Ulica Nowogrodzka Nr 8- „

Dziś rano ciepła st. 6 w południe ciepła st. 14.(5 
mura 769 Odmiana.) , c. 6

—Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą stó??^

Jest do sprzedania

ortepian 
palisandrowy, pow^o fasonu, mało używany. 
Wiadomość: uliea Żelazna Nr 34, drugie pię- 
ti o. mieszkania Nr 10, wiądomorć od godz. 3 
do 7 wieczorem. —9233—1—3

Lokalik umeblowany, 
do najęcia na trzy miesiące, t.- i. od 1-go 
Czerwca do 1-go Września r. b.,—dwa polic
je, przedpokój i kuchnia.—Ulica Senatorska, 
na 1-m piętrze od frontu. Nr 18, w pierwszej 
bramie od placu Teatralnego.—Wiadomość u 
stróża. 29714—1—3

-X skład.-jąee się z trzech Pokoi, W?
dy i Kuchni, «śród ogrodu, wyh 

•R śei stacji Pruszków z ułatwienie® .g, 
■X stania tie do tejże stacji. Bliż?za T- 
~ domośe uliea Warecka Nr 13. >me®

Są do sprzedania j

pier-Posiadający obce języki mieć 
wszeństwo. i—3 -



mioty k^Ca franeuzki, muzykę i przęd
na go<ł»' yczne> życzy sobie uzdzielać lekcje 
jest Fo we włńsnem mieszkaniu.—Tamże 
cytowaóri®i?*an’ ),n którym można się egzar- 
6oWara kl “a S°dzin dziennie.—Osoby intere- 
difai * j zej:‘1C!ł zgłosić pod Nr 13 na Po- 
><1^0 Bremera. —9674—1—6

Potrzebna jest.„.Niemka.
24 CznJVCz^n'i' d/iesięcio-letniej, na wieś, od 
forteni. . a> t° jest na wakacje, grająca na 
®>ieszunje' — Wiadomość: ulica Orla Nr 10,

9- —9713—1—1

yy '**•*>? N—Z N. . I 1 "
le , ar$'ym wieku, które mają w mieście wie- 
B>iei uJ°Pych’ poszukuje się jako voyagerów 
kału Ca’ dla łatwo sprzedającego się arty- 
lit a Z-7Pensi!l i dużą prowizją. — Oferty pod 

' A- 4. 100 poste restante Warszawa.
—9707—1—3

tnł()d''.aaP' «!S» .$!» j3Rl
w średnim wieku, dobrze wycho- 

n4 lat • 0 za,z9du gospodarstwem domowem 
letniej \I’Ia mieszkaniu, przy chorej pani i4-io 
dobrn dziewczynce. Wymagano są koniecznie 
Ma e rekomen'lacje.—Twarda Nr 6, mieszka- 
6|>r? t W Poprzecznej oficynie.—Tamże jest do 
che«i a Łóżeczko cizie .inne i Ku- <^2»aftowa. -9719-1-2

d# don?'111 poszukuje miejsca dozarzą- 
o«oby u’ Pielęgnowania dzieci, lub też słabej 

Posiada przytem dobre świadectwa.
A, Vrnni0'd bliższą powziąć można w sklepie 

‘uger—Marszałkowska Nr 75.
-9724-1-3

jest zaraz na czas do 1 Października

* ŚroS • Q S O ,
Mi dnitn wieku życzy sobie gdz e do zarzą-

tu 1,lb na prowincji. — Tamże jest 
thlOr/e dzieci, dziewczynka 5 Jat, mająca i 
iyyP^yk pół loku, niechrzezony.—Ktoby sobie* 
Utko ?a własnośe, . zgłosić się może za ro- 

“ Jerozolimska, dom Musiałowicza.
—9702—1—1

Subjekt handlowy.
c_ni' świadectwami, przybywszy z Kra- 

j acii P°Szi’i'Uie miejsca do handlu lub resta- 
' no <£r°dzie, hotelu, bufetu i t. p. Adres 

-Ste restante w Warszawie.
-9682-1—1

S, Młody Człowiek,
SX-,eM mówiący po polsku, rusku i 
|'ifu!zie który jako uczeń w księgarni, oraz 
.felant a)?tcrja)ów piśmiennych, dystrybucji 

Przez trzy lata na prowincji już 
Śll.6io'\v i'’n8?',ko.je celem dalszego ksztalce- 
j/'Mecf.. Pjeetwie odpowiedniego zajęcia.— 

® * bliższa w iadomość w Piekarni 
v leJ> Krzywe-Kolo Nr 14.

-----  —9615—1—3

^.,7’ or, rozaanczyK, 
St? ®*as'k Polski i niemiecki, który przez 

!'>tii\t, tjmował się administracją wię- 
’Hi5 .po’,7w, na co chlubne posiada 'wla- 
(SiJnifcu 1 ".’l6 z dniem 1-m Liptti b r o.; 
Xu!'-^7,gięcia. — Bliższych wiadomości 

°Wi: Krucza Nr lik U właściciela
-9658-1-3

^wira i-szcj Kiassy,
S'-’t’Nr'; ''"botami mierniczemi obznajmio- 
i r8W ''"jęcia przy którym z pp. Ge°- 
Mtaia W/^ęlych.—Wiadomos.- pny uhey 

ty i rzedmieście Nr domu 7, miesz- 
"'l ir«vi,i— ■> - *• ’ ''

BlCIIIlALTER,
i '’'’’.''tycznie z rachunkowością fa- 

n'a)ąćy pod tym względem chlubne 
w ^:a> poszukuje zajęcia w której z fa- 

_Jlf5zawie,z:i umiarkowanem wynagro- 
aiJj adrT j°by interesowane raczą nades'nć 
X* Złou- do sklepu pod .Łabędziem4, róg 

1 Zielnej. —9643—1—1

z auczycielka 
^.’żju^y^rym patentem z niemieckiego 

róto .Przygotowuje do klass gimnazji i 
Mh‘I'Uzyu!”eż. udziela korrepetycje i począt- 

‘"■'--p ’ u siebie w domu tak i na 
lo ac 8-go Aleksandra Nr 7, nfesz- 

—9669—1—3

Nieuka „Stuhen Madchen,” 
potrzebną jest na ulicę Królewską Nr 41, mie
szkania 5, z dobrem! świadectwami. 
______________________—9687—1—2 

Potrzebny jest

WSPÓLNIK, 
do Zakładu Gastronomiczne -Restauracyjnego, 
z kapitałem rs. 1,600 do 2 tysięcy, oraz Mar- 
kier do wydzierżawienia piwa, z kaucją rs, 
200.—Wiadomość przy ulicy Sowiej Nr 3, mie
szkania 54, na dole w oficynie, na lewo. 
______________________ —9660-1—2 

Dentysta J. Brykowski 
powróciwszy z zagranicy, objął mieszkanie 
przy nlicy larszałkowskiej róg Świętokrzys
kiej Nr 61, na 1-m piętrze. Leczy choroby 
zębów i dziąseł, wprawia sztuczne zęby 
oprawne w złota i kauczuk, po cenie umiar
kowanej. Przyjmuje chorych od godziny 10-tej 
rano do 6 w wieczór, — biednym udziela pora
dy bezpłatnie od godz. 8-mej ’do 9-tej rano.

1-6-9647—.....—---------- ---- ------------- - ...
Potrzebna zdolna

SZWACZKA i NIAŃKA 
do rocznego dziecka — Wiadomość: Krakow 
skie-Przedmieśeie Nr 40 u Szwajcara Banku 
Dyskontowego do do 12-tej w południe.

l—3 f641—

który przez lat kilkanaście pracował w Wie
dniu i kilka lat w Królestwie Polskiem.; z chlu- 
bnemi świadectwami poszukuje miojsca.—Wia
domość: Nowy-Świat Nr 12 nowy, u tapicera. 

1-1—9675—

PRALNIA 
kompletnie urządzona zaraz do odstąpienia — 
Wiadomość w sklepie Szwainbauma róg Ża
biej i plncn Bankowego. 1—3—9747—

Stół mahoniowy duży, 
zielonem suknem obity, z wybornemi zamkami 
u dwóch stłhtlad, za rs. 25 i Komoda j< Sia
nowa za rs. 12 do sprzedania. — Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7, od godziny 2 do 6 w'e- 
ezorem codziennie, mieszkania 6. 
______________________1—2—9709—

Od lat kilkunastu egzystujący
Magazyn Strojów Damskich 

przy jednej z pryncypulnych ulic Warszawy, 
zaraz jest d$ sprzedania za i ardzo przystępną 
cenę. — Wiadomość w kiosku na placu Tea
tralnym. 1—3— 9746—

We wtorek dnia 8 (20) Maja w Warszaw
skiej Izbie Kontrolnej przy Nowym-Świecie 
Nr 14 nowy, o g.^dzinie 12 z poluonia, odbę
dzie się ostateczna licytacja na wydzierżawie
nie należaeego do tejże Izby

OGRODU
na czas letni 18/9 roku. Warunki dzierżawy 
mogą być przejrzane w Knncellarji Izby co
dziennie pomiędzy godzinami 10-fą'a 3-cią. 
j____________pp. 1-2- 9599-

SB bo szrai
Wchlera i Wilsohna z przyrządami, mało nżyr 
wana i bardzo dobrze szyjąca, jest do sprze
dania za przystępną cenę. — Uiiea Browarna 
Nr 6, u Łucji Garbulińskiej w podwórzu. Stróż 
wskaże. 1—3—9765—

IB WHIM
Przy ulicy Now o-Scnatorskiej pod Nr 17 w do
mu p. Bogka, otwartą została Wielka wy
przedaż Parasolek i Parasoli w naj
świeższych fasonach, tamże poleca się r.owo- 
otworzona fabryka Krawatów męzkieh. któ
re doborem materiałów i pięknem wykończe
niem w niczem ni.: ustępują 1’aryzkim, po ce
nach' bardzo umiarkowanych.— Panom handlu
jącym odstępuje sic znaczny rabat.
_ _______________  1—3—9742—

Jest do sprzedania 

DOROŻKA 
z końmi, numerem, w dobrym stanie lub bez 
koni, pr,zy ulicy Dzielna Nr'3ta—Wiadomość 
na miejscu.—Przy tern jest PLAC na Nowej 
Pradze, tirzy ulicy zwtińej Nadwiślańską, łokci 
kwadr. 3,300, do sprzedania 1 ib w zamian na 
jaki inny proceder. —9127—3—3 J

SB

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otrzymał

BIB wyW Matffji WDiamli

sa łokiećod kopiejek

— 9738 —1-6

OSTBZEZENIE.

ze słynnych fabryk angielskich i francuzkich

w najmodniejszych deseniach i kolorach, oraz 
w rozlicznych gatunkach.

Rzeczone matrje sprzedawać będzie ** 
po niepraktykowanie nizkich cenach 

bo poczynając

AV

Jl U III
MAGAZYN BŁAWATNY

ULICA SERTATORSKA Wr 4 w Warszawie.

Z uwagi, że wyroby mej fabryki częstokroć fałszowane, etykiety zaś na wszelki sposób 
podrabiane bywałą, proszę uprzejmie Szanownych Konsumentów w ich własnym interesie 
zwracać baczną uwagę iżby każdy flakon mej jedynie prawdziwej Wody kolońskięjrdystylo- 
wanej podług oryginalnej recepty wynalazcy, zaopatrzony był w etykietę, zawierającą nie- 
tyłko nazwisko Johann Maria' Farina, ale nadto dodatek Jtilichs Platz Nr 4. Tylko 
bowiem dodatek Jultchs Płatż Nr 4 może uchronić publiczność od wszelkiej imitacji, 
w skutek czego przy nabywaniu wody kolońskięj, proszę na takowy zważać uwagę.

Wszelkie nadużycia mej firmy równie jak podrabianie którejkolwiek z moich prawnie 
deponowanych etykiet, na drodze właściwej poszukiwać tędę, i uzyskane wyroki egłeszę.

, Kolonja, w Maju 1879 roku.

Johann Maria Farina 
JiHichs Platz Nr 4.

Patentowany d os ta w ca cesarskich, 
królewskich i innych dostojnych dworów.

Posiadacz medali z Londynu 1851, New-Yorku 1853, Londynu 1862, Oporto 1865, Cordoba, 
(rzecz pospolita Argentyńska), Wiednia 1875, Satitjago Chili 1875, Filadelfji 1876, Capstadtn 
(Południowa Afryka) 1877 r.

Woda kolońska mej fabryk', jest do nabycia w Warszawie u PP Goliitskfego 
Braci Lesser, Aleksandra Łipink (fryzjera), B. Po boreckiego (fryzjera), Kamila 
Sserzputawskiego i t. d. 1—5 — 9611 —

Sklep Wyprzedaży 
przy kantorze Iniermaoyjnj-Komisowym 

B. Korpaczewskiego 
nlića Trębackh Nr 4.

Kupuje —zamienia — wyprzedaj e.
Ubran>a damskie nowe i używane we 

u szeikich składowych częściach.
Ubrania rcęzkie na każdą porę r< ku do 

codziennego i wizytowego użytku.
Ozdoby do ssloncw, gabinetów, naczy

nia domowe, lustra, konsole, porcelana, szkło, 
i wszelkiego rodzaju Smyki, maszyny do szy
cia i t. p. przedtnio.1y.

Pończochy, skarpetki, wyroby z włó
czki, koronki, resztki towarów łokciowych 
i t. p. rzeczy. —6537—1—1

Niezawodny śrndek

TR0C1CZKI BO KADZENIA
na wytępienie

i»jr <> :ł ■
ora 7.

PROSZEK i PŁYN 
doskonały na niszczenie tychże owadów, a oso
bliwie na zabezpieczenie na lato Futer. Ubrań, 
Mebli i t.. p„ poleca Skład Wyrobów Chemicz
nych W. Dzisiewskfego. ulica Senatorska 
Nr domu 16 nowy. — Tenże .skład pdlec.i 
Truc znę Francuzką na szczury i myszy:

TORT BOVAUX.
4—6 — 8715—

Jest do wynajęcia za cenę umiarkowaną od
1- go Czerwca r. b. na dwa lub trzy miesiące:

Cztery Pokoje, 
z przedpokojem, gazem, dzwonkami eiektry- 
eznemi przy ulicy Chmielnej pod Nr 13a, na
2- m piętrze od frontu, mieszkanie to może być 
nawet podzielone na części, z meblami Inb bez. 
Wiadomość na miejscu, w mieszkaniu Nr a, 
rano od 10-tej a po południu od 5-tej do 7-mej. 
 1—3 -9673- ,

Letnie Mieszkania.
Na trzeciej wiorście za rogatką Petersburską, 
w kolonji Rożopól zwanej są do wynajęcia 
i-óżne letnie mieszkania, ceny możliwie nizkie, 
udogodnienia wszelkie, komunikacja z War
szawą codzienna. C- Bliższa wiadomość: ulica 
Zielna Nr 34, mieszkania 6, 2-gie piętro od 
irontu^■■■■

Nagrody rs. 5.
W sobotę dnia 10 b. m. zgubioną została 
w Teatrze Rozmaitości lub też w powrocie 
przez Wierzbową, Saski plae, Mazowiecką, 
plac Zielony, na Alarszałkowską, bransoletka 
złota z meuałjonem wiszącym—Łaskawy zna
lazca zeclee takową odnieść na Marszałkow
ska Nr 73 domu 18 mieszkania..

_ 1-3-9666- 

Zaginął Pies 
pudel biały, z zółtemi uszami, ostrzyżony do 
połowy. Uprasza się o łaskar.e rdeslanfe za 
wynagrodzeniem do d. mu. Nr 9 pr^y ulicy 
Siennej, do mieszkania pp, Karczewskich.

1—1-9689- ’
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Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner Patrz Dalszy ftiąg Kwjera

C. WILANOWSKI
w Warszawie, ul. Bracka Nr 7,

na miesięcy cztery
przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej w domu 

W-go Piotrowskiego.

Obicia odznaczające się gustem, trwałością 
jak również i nizkością. cen, sprowadziłem z pier
wszo)

2-

Wybornej konstrukcji franeuzkięj, sprzedaje 
tan o M. Landy i S ka, ulfca Leszno Nr 15.

—20— 8230— amerykańska, je't do nabycia przy ulief ' 
giej ]>od Nrem 14 nowym, mieszkania 
rżeć można od 8 do li godziny rano.

—9415-2-2__

Jest do sprzedania nowe aksamitne

Palto, oraz parę nieu
żywanych Sukien.

Wiadomość: Nowy-Świat Nr 18, 
zastać można od 10*/, do 121/,. —94-‘ *!_<.

„ 10.
.. 12'/,.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, upraszam PP. reflektantów o przeselanie 
zamówień pod moim adresem, zapewniając, ?e takowe z wszelką •• knratnośeią speł
niane będą.—Próby i offerty na każde żądanie franko przesełam.

Adolf Unger9
xv Warszawie, ulica królewska lUr II.

2—7 — 8762 —

Do Blajszynu J. Kaczkowskiej 
Marszałkowska Nr 38, 

nadeszły z zagranicy z płótna szarego: Su
kienki dziecinne, Peignoiry. Spódniczki 
oraz Fartuszki morowe, Pończochy dam
skie i. dziecinne, tudzież Płótno szare' an-, 
gielskie, sztuka Jardów 39 rs. 23, 
a także sprzedają się po cenach umiarkowa
nych Szlafroczki, Garnitury perkalowe, 
Warkocze z rośliny indyjskiej i inno różne 
drobiazgi. —9128—3—6

Pogrzebowe efekty: 
tłumny, pośmiertne ubrania.—Zlecenia za
łatwienia całości pogrzebu w Kanto
rze B. Korpaczewskiego, ulica Trębacka 
Nr 4. 37 -0—3981—

6,000 rs.
jest do umieszczenia na dom w Warszawie, 
wśrodku miasta położony, murowany, na 1-szy 
numer hypoteki lub po Towarzystwie.—Wia
domość u W-go Rejenta Maciejowskiego.

—9132—3—3

KĄPIELE
przy ulicy Kruczej Nr SOa. 

drugi dom od Alei Jeiozolimskiej, otwa 
te codz.eń od god'. 8 rano do 10 w,e 
czór. —8718—4—5

TELEGRAM.
W krótkim czasie przybędzie do m Wnrsza- 
wv artystka Regina Ludowisz, sześeio letnia 
dziewczynka pokazywać będzie swoją zdolność 
chodzenia ta linie w ogrodzie na Folwarku 
Świętokrzyskim. Dzień przedstawienia będzie 
ogłoszony afiszami. 2—3—9544—

Wszelkie projekty, rysun
ki i obliczenia budowlane 
wykonywają się prędko i akuratnie, uliea
Nowc-Zielna Nr 36, mieszkania Nr 9.—8662

.j^aaaai iniiwmn
Niniejszem mamy honor zawiadomić, że reprezentację i wyłączną sprzedaż wy

robów naszej fabryki, powierzyliśmy panu Adolfowi Unger w Warszawie, do 
którego reflektanci zgłaszać się zechcą.

PŁOTNICKI i Spółka 
właściciele Fabryki sztyftów klonowych do butów 

w Pińska.

,Do sprzedania
RÓŻNE MEBLE

i Iziistre mało u»y
Marszałkowska Nr 48. 1-sze

5-6 - 8737^g^

Magazyn Belli
M. KALISZ et Cap.

od 3O-tu lat
egzystujący przy rogu ulic Senatorskiej i Bie
lańskiej Nr 16, zaopatrzony został w znaczny 
wybór Mebli różnych najświeższych fasonów, 
oraz i Mebli giętych. Również nskntecznia 
roboty TapicersJKi j i dekoracyjne.

Wszystko po cenach przystępnych. 
3-6-9284—

s. magnuski
Nr 4. Nowo-Senatorska Nr
Polecę wybór materjałów krajowych 1 

granicznzcli.
Obstalunki wykonywa z wszolsą stI,r 

śeią, kiój dobry i trafny. Ceny stosun 1 
nizkie. 5 — 6 — 8731 —

Niniejszem mam zaszazyt podać do wiadomości osób interesowanych, że od d. 1-go 
Majs -1879 roku. wyłąeznąrBprzedaż Piwa Skiemiewieckiego na bntelki powierzy- 
fesCna. 'Warszawę i okolico Piwn cy w Hotelu Kowieńskim w Warszawie przy ulicy 
K«zieę Nr 1 (obok Hoteta»Saskiego) egzystujący.

Skierniewice dnia 1 Maja 1879 r. Właściciel Browaru
Fr. Brauliński.

mało używany, krótkiego fasoap, fabryki Wie
deńskiej Heitzmana, za rs. 4Ó0, oraz różne 
meble.—Ulica Chmielna Nr 11, mieszkania 5. 
• 2—3—9499—

Sprzedaż Materjałów 
BUDOWLANYCH 

i węgli kamiennych 
M. W. WILLMANN i S-h 

Twarda Nr 13, 
Cement kra’owK (Grodziecki) i zagrani- 

Porsło ogniotrwała krajowa, angielska 
woy i Cl rRamzay “ i • Tonczyńska, 

Cegła zwyczajna, Kafle, Dachów
ka, Gips, Ganka ogniotrwała, Gli
na zwyczajna, TcktllPa smołoweowa. 

Smoła g,ZOwa, Wapno SIX1;6 

Piasek, Trzcina. 7os8 io-i2

o) Polskie książki z 15 i 16-go wieku i 
późniejsze historyczne, lub też wydane w ma
łych drukarniach.

b) Stare francuzkie książki, a przede- 
wszystklem klasyków i poetów w pierwszych 
wydaniach, lub też z ozdobnemi illustracjami 
z 18-go wieku.

c) J awne Sztychy polskie i francuzkie.
d) Numizmaty, medale i medaliki religij

ne, osobliwie koronatki wyłącznie polskie,
oraz

Minjatury, zbroje, wykopaliska i wszelkie cie
kawsze zabytki sztuki starożytnej.

Posiadaczy większych zbiorów, upraszam o 
nadsyłanie dokładnych adresów i katalogów. 
Zastać można w mieszkaniu od 5 do 7-ej wie
czorem. 4—6—8311—

w Warszawie, przy ulicy Koziej Nr 1
Sprzedażny le. poszukiwanego powyższego Piwa Skierniewickiego bawarskie

go, uskutecznia się po cenach następujących:
Cała butelka................................. , .
Pól butelki............................................
Flakon.......................................
Markowe tlakon • . . ■........................
Simpleks butelka....................................................................... • ■ ,. x«7j-

PP, Handlującym odstępuje się stosowny procent. Odstawa bezpłatna i do domów 
prywatnych. Na prowincję ptzyjmuja się także obstalunki. Butelki mają stosowne ety
kiety, a korki właściwą pieczęć. Tylko w takie cechy opatrzone piwo uważa się za 
prawdziwe. Wszęlkie fałszerstwo prawnie docbodzonem będzie. 1—3 —.9656 —

Jest do odstąpił nia wraz z utensyliami

GRAND CAFE 
w Ciechocinku.

Wiadomość w zakładzie fryzjerskim W. Smo- 
sarskiego.—Uliea Długa Nr43, w Warszawie. 

-9090—3 -3

KAROLA SZLIS,
Miodowa Nr 15-

Odznacza się
jem, oraz cenami nizkieDŻi, _t lK 
lunkach jak i gotowej garderobie.^

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność 
Panów właścicieli domów

że z dniem 10 Maja r. b. otworzyłem

SM Obić Paiwcli

w Ńatao^t. 
w odległości 3-ch wiorst od stacji 
wiślańskięj tegoż nazwiska, “^ji
wśród parku, w malowniezem PP*°LjU' JO1^ 
żono z 4-c.h dużych pokoi, przedp<’*' -,i_ 
i t. d. Z dwoma osobnemi weJsC1ffljas*ee iji* 
mieć codzienną komunikację, z. w p1'0/^ 
i stacją, również zaopatrywać 6‘^.1Bagaą J;l' 
na miejscu. Cena stosownie do • nietn 1 u< 
do 400 rs. z kompletnem n',ne "yL/liaT 1 Ljł 
zienką na stawie. Adresować m°LI‘ajeCZ? 
gramy: T. Teleżyński w/ 
(kolej Nadwiślańska). ^»—***,

Jeden L O K,Acm '
na 1-m piętrze, z ładnym w,d<!.\.,)inia> "J 
powietrzem, Sala dwa pokoje, k .
nia, komórka i góra własna; „ i-d'^eef' 
dole od frontu: dwa PokoJ® g j2 rnl^j5Jf' 
i przedpokój z cygankiem za,’nil 
nie, do wynajęcia od S-g° U 
w łazienkach Kurtza, wia<’a?
cielki. —''5a. >

rzędnych fabryk. Józef Openkowski.
-10___________________________ - 9403 - I jjZ;

; Senatorskiej i Miodowej. ®

Szlafroki damskie
wełniane i letnie od rs. 2,

UBRANA
dla. dziewczynek i chłopczyków, w znacznym 
wyborze, są do nabycia. Krakowskie-Przed
mieście, dom dawniej Karasia Nr 2, w oficy
nie wprost bramy, gdzie okno weneckie Nr 
18 mieszkania. 4—12 — 8426 —

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność i pp. Doktorów, iż do apteki mojej na 
rogu ulicy Przejazd i Tłomackiego Nr 643, 
z dniem 1-m Maja r. b. nadszedł 

świeży transport wód
, mineralnych,
tak ze wszystkich źródeł zagranicznych, jak 
i w kraju u nas będąeycli i z Cesarstwa tego
rocznego czerpania; oraz pastylki,, sole i ługi 
do kąpieli, jak niemniej mam honor zawiado
mić, iż w aptece mojej jest główny skład 
Extraktu słodowego, najlepszego dubeltowego, 
wyrabiane przez anglika Edwarda Hal — śro
dek dietyczny, ustalonej wziętości dla rekon
walescentów i w ogólności w osłabieniu, jako 
w wysokim stopniu odżywczy, pobudzający 
trawienie i wzmacniający, odstępuję po cenie 
^oszłu. — Róg ulicy Przejazd 1 Tłomackiego.

Wiktor Borowski.
3-3—8689—

GIómj Magazyn Pieców
KRAJOWYCH 

podług najświeższych niodefs 
zasranicznych 

a KOMINKÓW
Drzwi <• ® ® 

hermetyczny^’

W azonó^f 
Paterek, 

Konsoli^ 
śeienny.h i wisz.ąc)e

A. DIETRICH 
ulica Królewsiia, drugi dom N A'cbu^11 
skiego-Przedmieśeia Nr 3 i w St. Pęt1. . jo' 
ulića róg Newskiego-Prospek'u i ł“a 
niusznej, dom Gauzena Nr 26 i 14 

3L10 - 8826

Drukami Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5'.

Nr 4. Ulica Wierzbowa Nr 4.
HOTEL AN&MI

SKŁAD FUTER
J. MATUSZEWSKIEGO.

Przyjmuje futra na letnie przechowanie po 
e naeh umiarkowanych, wszelkie niniejsze re- 
1 a racje uskutecznia bezpłatnie, na żądanie 
asekuruje od ognia. 3—3—9268—

Do sprzedania

718220



Czwartek.JMszy ciąg nru 107. Dnia 3 (15) maja 1879 roku.

Hł® w jmtoiocit ’oiafflia flejozjtOw 
saflowy'h i Banku polski®.

fcu^Pozytami sądowemi nazywają się wkłady tych 
Łfór P’eu’?żnych, oraz innych wartości do Banku, 
alby^ uskutecznione zostały przez sirony prywatne, 
drod ż władze rządowe z powodu wynikłych na 
do /'e s^dowej sporów, aż do usunięcia tychże; albo 
ayci?a?’1 wyPełn'en,a przez strony pewnych określo
ny W akcie składu warunków; lub wreszcie wkła- 
SHo'Y°j^one dla wydawania ich osobom, które wła- 
yViaSc deP°zytu prawomocnym tytułem usprawiedli- 
biet' J° kategorji tej należą także liczne wkłady pie- 
(joj^e czynione przez nowo funkcjonujące władze są- 
z0st8.’ ;tóre, aczkolwiek w Banku zachowywane, po- 
poja-l| wzupełnem i od woli Banku niezawisłem,roz- 

0d n en'u Sfldćw.
ta t depozytu w sądowych należy rozróżnić depozy- 
Spóf1 • Zwane administracyjne, co do których żaden 
dyw. n,.e zaehodzi, a decyzja władzy, w7 której zawia- 
Zas'^niu wkład pozostaje, stanowi dla Banku jedyną 

9 do wydania funduszu. Tu należą: kaucje u- 
kaj ■? p w lub entreprcnerów,fundusze kas miejskich, 
H0^.-a.y stanowiące własność towarzystw dobroczyn- 
djaf1 1.szP’tali, zakładów7 naukowych, sumy stypen- 
)iyc]tie 1 P- P°d nazwę depozytów administracyj- 
stail' Podchodzą także wszelkie kapitały prywatne, 
re. °wiące bezwarunkową własność składających, któ- 
żost^j1 samem w swobodnem ich rozporządzeniu po- 
ZOs^szystkie powyżej wymienione rodzaje funduszów, 
)>okp3 kierunkiem wydziału prawnego w Banku 

vł.ua i żadna wyplata kapitałów7 lub procentów do 
lv.,VZszych kategóryj należących, bez decyzji tegoż 
'\y.la^u nie może nastąpić.

żeM°ino każdemu, ktokolwiek o Bank się ocierał, 
ło r,Oay interesowane, mające jakiś fundusz w Banku 
fy o ]k-au'?’ uie znają zwykle dość zawiłej procedu- 
dóu. oioru i dostarczają mnóstwa zbytecznych dowo- 
tvjaj’ na które daremne ponoszą koszta, nie przedsta- 
litófy. Jednocześnie dokumentów7 zasadniczych, bez 

] y wyplata nie może nastąpić. Jest to w7 natu- 
d?0 ,zkiej,że każdemu pilno odebrać pieniądze bar- 

j Jeinvas. wielu z interesowanych, śmiało twierdzić mo- 
11^’ lż połowa przynajmniej, dopiero z rezolucji 
l»ta„'°.Wej dow’iaduje się jak ma postąpić, aby u- 

ty gotowiznę jak najprędzej otrzymać.
^tzep 'ez'’ główne źródło zbyt częstych r.a Bank 
h(er Kan’ które, pow’tarzamy raz jeszcze, same strony 
h^SQWanc najczęściej powodują. W nadziei że pra- 

w części zapewne to złe usunie, posta- 
nsinię Sll'.y tu streścić główniejsze przepisy, któremi 
Hiu, Polski przy wydawaniu depozytów sadowych 

Zacz8!9 Powodować.
hatliniOluy od depozytów7 prywatnych, których jest 

U na.)wiecej. Wkłady tego rodzaju wydawane 
0 raożna najśpieszniej, zwykle nazajutrz 

vreu'^'onem podaniu, za cyfrą naczelnika sekcji i 
'h sti1Bcra’1 bez ściągania wiadomości co do aresztów 
J?tnQ ac 1 właściciela funduszu, lo kapitały pry- 
l fooey organizacji Banku wolne są odzapo- 
?iełyhSadow7ych. Jeżeli właściciel funduszu żyje, 

formalność stanowi tutaj zwrot świadectwa 
b^ite'V^0’ a takZti upoważnienie, które zamie- 
d^Osi b-fc moze na samem podaniu, jeżeli fundusz 
Y.t Czas°ba umocowana, nakoniec, o czem strony 

zaP°,n’nai?’ upoważnienie przez męża, je- 
>,Ynia lCst właścicielką kapiiału. Powtarzamy, że 
\iYe||.dotyczące tego przedmiotu załatwiają się 

P°apiechem i na posiedzenie plenarne Ban- 
'iiyQWyZ°ne być nie potrzebują, że jednak porządek 

8łóV' Ina?a PrzcProwadzen’"a prośby przez dzien- 
^ny i wydziałowy, niemniej przez wydział 

fiaAtzY * kantor,— niepo iobieństwem jest przeto, 
ehea .ek l?rz-Y natłoku innych czynności, załatwić 
dnjjj ^i|^a"’u hcznych interesantów, którzy, jeżeli nie 

|>*\ 1 godzin czasu nadaremnie oczekiwać, winni 
k,ąf!,j:lln.;'rzt’dy. podania swoje przedstawiać.
arj, . ■lli?.lych samych zasad i również bez przepro- 

lntęresu przez sesję, wydawane są depozyta 
. Jno’ 'ak wszelkiego'rodzaju kaucje, wy- 

Przed'iębiprców, stypendja i t. p.. za 
MJ'1 kt(jj; ?’SZ8kże dyspozycją władzy, w zaWiady- 

św* Pf'z°staje fundusz, za zwrotem przez też 
ctwa depozytowego i za poświadczę- 

\,,W lla funduszach kantorów. W ogólności 
ypada, że porządek postępowania przy 

wydawaniu wkładów tego rodzaju jest bardzo upro
szczony. i od samych interesantów zawisło spieszne 
odzyskanie należności.

Do odebrania zaś depozytów właściwie sądowych, 
przepisami Banku wskazane jest następujące postępo
wanie:

Strona, pragnąca podnieść tego rodzaju depozyt, 
winna zasady żądania, wyłuszezye w podaniu na pa
pierze prostym sprsauem i dołączyć dowody podstawą 
żądania będące. Podanie to, po przeprowadzeniu 
przez dzienniki, wyznaczony referent przesyła do 
buchalterji, która po oznaczeniu, że poszukiwany fun
dusz istotnie znajduje się w7 kasie, zwraca je referen
towi. Następnie kontrola aresztów udziela wiado
mość pod względem obciążenia funduszu poszukiwa
niami osób trzecich, poczem dopiero referent, za po- 
przedniem jeszcze zebraniem wszelkich anteriorów 
przedmiotu, -wygotowuje odpowiednią decyzję i tako
wą do przejrzenia naczelnikowi sekcji przedstawia.

Ten ostatni referat ze sweroi uwagami naczelniko
wi wydziału oddaje, a ztąd dopiero po najdokładniej- 
szem zbadaniu całego przedmiotu, operat odesłany 
zostaje do dyrektora, który już właściwą decyzjeBan- 
ku na plenarnem posiedzeniu wyjednywa.

Ktoś nieznający rzeczy mógłby zarzucić, że ta pro
cedura jest zanadto rozwlekłą, że niepotrzebnie aż 
cztery osoby uczy się każdego interesu, przed usku
tecznieniem -wypłaty; na to jednakże odpowiadamy, 
że nie można być dość ostrożnym gdzie idzie o zapła
tę, że sposób ten w praktyce okazał się zbawiennym, 
bo często jeden może dostrzedz, co drugi przeoczył, 
że nakoniec całe tu opisane postępowanie zgodne jest 
z instrukcją Banku, do której instytucja ściśle stoso
wać się musi.

Wskazany sposób postępowania bez kwestji prze
konywa, że niepodobna, jak to strony pragną, zała
twiać ich żądań niezwłocznie i na poczekaniu, że 
przeciwnie, z powodu nawału zajęć, prośby intereso
wanych, koleją w miarę zgłoszenia się, mogą być za
łatwiane.

Kwestja, w jakie dowody należy być zaopatrzo
nym, ażeby podnieść z Banku depozyt sądowy, na ra
zie rozwiązaną być nie może, trudno albowiem prze
widzieć i oznaczyć liczne wypadki i komplikacje, 
zdarzyćsią tu mogące; właściwem jednak będzie w tern 
miejscu przypomnieć główne zasady do wszystkich 
wypłat odnoszące się, o których strony zbyt często 
zapominają.

Nalę.ży więc mieć na uwadze:
1) Ze od gotowych pieniędzy płaci Bank 2% tytu

łem procentu depozytowego, za cały czas pazostawa- 
nia kapitału, o ile tenże dłużej jak trzy miesiące w 
kasie Banku przebywał.

2) Że przy odbieraniu papierów procentowych 
strąca się na korzyść Banku tytułem depozytowego 
P° Vs % od całego kapitału, bez względu na czas po
zostawania tegoż w przechowaniu, podobnież °/o °d 
wartości zrealizowanych kuponów, a 73 % za reali
zację kuponów od listów likwidacyjnych, niemniej za 
odcięcie i wydanie w naturze wszelkich kuponów.

3) Że monety złote i srebrne, o ile przeciwne przy 
ich składzie żądanie objawionem nie zostało, z urzę
du sprzedawane bywają na giełdzie, a od gotowizny 
ze sprzedaży osiągniętej, liczy się zwyczajny procent 
depozytowy dla stron, jeżeli zaś zachowywane są 
w naturze, Bank za to przechowanie pobiera procent 
w stosunku J/3 °/o.

4) Że jeżeli idzie o podniesienie kapitału z depozy
tu administracyjnego, to w wyrównaniu procentów 
kapitałowi dalszy bieg tychże procentów usta je.'

5) Że jeżeli suma odbierana nie przenosi 6,000 rs., 
kwit prywatny jest dostateczny. O tym przepisie zbyt 
często zapominają strony, zwłaszcza na prowincji za
mieszkałe i niepotrzebnie ponoszą wysokie koszta, 
zeznając zbyteczne akta. Kwit urzędowy potrzebny 
jest tylko wtedy, gdy suma powyższą ilość przenosi, 
gdy strona nie umie pisać, a odbiera sumę większą 
od 300 rs., lub wreszcie, gdy fundusz jest hypoteczny, 
a kwit stanowi zasadę do pozyskania dowodu eksta- 
bulacji.

6) Że wszelkie podania do Banku, nawet te, które 
obejmują upoważnienie do działań, pisane być mogą 
na papierze prostym, ale podpis strony, o ile nie jest 
Bankowi znanym, winien być należycie stwier
dzony ni.

7) Że plenipotencje, cesje i kwity, zwłaszcza co do 
sum drobniejszych, mogą być sprawdzane prywatnie 
za poświadczeniem podpisu działających przez notar- 
jusza. Strony zbyt rzadko korzystają z dogodności 

nowem prawem zaprowadzonej co do poświadczeni" 
podpisów, a w ogóle zawieje składają aktów urzędo 
wyeh. Smicło twierdzimy, iż większa połowa składa
nych Bankowi aktów stanowi wydatek zbytecznie 
przez strony poniesiony. Z praktyki pamiętamy na- 
przykład wypadek, że trzy osoby, odbierające z tych
że samych działów wydzielone im schedy i w jednej 
wśi zamieszkałe, przedstawiły trzy oddzielne akta po
kwitowania, wszystkie w dniu jednym i przed tymże 
samym notarjuszem sporządzone; rzecz tern bardziej 
godna zastanowienia, że to byli wieśniacy i blizcy 
krewni.

8) Że zbyt często zapominają strony o legalizacji 
dowodów za granicami Królestw,a sporządzanych: 
Przypominamy, że akta tego rodzaja, o ile pochodzą 
z tych miejsc Cesarstwa, do których reforma sądowa 
została wprowadzoną, winny być poświadczone przez 
starszego notarjusza; jeżeli zaś' sporządzone zostały 
w stronach, gdzie dawny istnieje porządek, legaliza
cja wina być dopełniona przez miejscowe rządy gu- 
bcrnjalne i przez starszego prezesa Izby sądowej war
szawskiej. Nakoniec, akta urzędowe i dokumenta po
chodzące z za granicy, powinny być poświadczane 
przez miejscowe tego kraju władze, przez właściwą 
misję cesarsko-rosyjską, przez urzęda warszawskie
go wojennego jenerał-gubernatora i starszego preze
sa izby sądowej warszawskiej.

9) Jeżeli wypłata ma być uskuteczniona dla osób 
zamieszkałych na prowincji, to gotowdzna może być 
dla nich wyasygnowana na kasy powiatowe miasta 
najbliższego ich zamieszkania lub też na oddział Ban
ku na prowincji, który interesant w7skaże. W pierw7- 
szym wypadku strony żadnych nie ponoszą opłat — 
w7 ostatnim razie strąca się */6 % na korzyść filji tytu
łem komisowego. Jeżeli interesant pragnie mieć sobie* 
dostarczone w miejsce wskazane wszelkie inne warto
ści oprócz gotowych pieniędzy, np. papiery procento
we, to oprócz zwyczajnej opłaty depozytowej, ponosi 
jeszcze koszta portorji i asekuracji. Nadmienić wypa
da, że żadna wypłata depozytów zarówno sądowych 
jak administracyjnych, w oddziałach Banku, bez roz
porządzenia Banku polskiego w Warszawie, dopełnio
ną być nie może, albowiem jedynie w7 Banku polskim 
doręczane bywają wieszla i cesje, a zresztą tałn tylko 
egzystuje -wydział prawny, który zasadność wniesio
nych żądań ocenia i takowe pod decyzję kołegjum 
poddaje.

10) Co do interesantów zamieszkałych na prowin
cji, nastręcza się jeszcze jedna nader ważna uwaga, 
a mianowicie, że, zebrawszy w miejscu zamieszkania 
potrzebne do wypłaty dowody, po zeznaniu mno
gich częstokroć bardzo zawiłych aktów, interesowani, 
złożywszy to wszystko w Banku i przedstawiając nie
możność długiego w Warszawh oczekiwania, usilnie 
domagają się, ażeby ich wypłata koniecznie na naj- 
bliższem posiedzeniu Banku była rozpoznana, a na
wet częstokroć, zwłaszcza przy nadchodzącem świę
cie, ażeby umyślnie dla nich nadzwyczajne zwoływa
no posiedzenie. Taka natarczywość jak z jednej stro
ny jest dla urzędników nader niedogodną, tak z dru
giej naraża bardzo często interesantów na zawód i 
koszta daremnego pobytu w Warszawie, bo urzędni
cy, pomimo najlepszych chęci, obarczeni mnóstwem 
równie pilnych a dawniejszych spraw, nie mogą odra
zo wszystkich żądań załatwić. Sposób uniknienia te
go wszystkiego jest bardzo prosty. Oto poszukujący 
funduszu zbytecznie odbywają podróż po pieniądze, 
które z łatwością w7 miejscu zamieszkania swego naj- 
biiższem odebrać mogą, jeżeli zaś koniecznie chcą tu 
w7 Warszawie należność podnieść, powinuiby dowody 
pocztą. Bankowi przesłać i w podaniu zamieścić ter
min, byle niezbyt krótki, w którym do Warszawy za
mierzają przybyć, a wtedy urzędnikom dość czasu na 
wygotowanie wypłaty pozostawi i strona zbyt długo 
nie będzie potrzebowała oczekiwać.

11) Zbytecznie opiekunowie nieletnich wyjedny
wają upoważnienie rad familijnych do odebrania z 
depozytu sądowego ruchomych funduszów ich pupi
lów; wszakże opiekun główny, z samego prawa do 
czynności tej jest legitymowany, upoważnienie zaś 
rady familijnej potrzebnem jest tylko wtedy, gdy ka
pitał hypotecznie ubezpieczono. Interesanci zbytczę-

i sto o tein zapominają, że upoważnienie rady nie nada- 
! je z samego prawa mocy substytucji, że przeto upo- 

ważniony za nieletnich do odebrania z Banku fundu
szu, nie może od siebie upoważniać osoby trzeciej, 

i chyba żo moc podstawienia wyraźnie w akcie uchwa- 
I ły nadesłaną.mu została.
1 12) Przy wypłacie wszelkich sum bypotecznych
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potrzeba koniecznie okazać Bankowi dowód nastąpio
nego wykreślenia z hypoteki, a niezależnie od tego, 
tytuł żądanie wypłaty usprawiedliwiający. Jeżeli za
sadę żądania stanowi wyrok sądu, prawomocność te
goż należy usprawiedliwić świadectwami lub aktem 
wykonawczym, odpowiednio do tego czy sprawa w 
dawnych, czy też nowych sądach, była ostatecznie 
rozpoznawaną.

13) Jeclnem z najtrudniejszych do załatwienia zaró
wno dla Banku, jakoteż i dla stron interesowanych, 
jest pytanie:

jakim sposobem wylegitymować sukcesorów7 spa
dkodawcy, do funduszu w Banku złożonego, skoro 
sądy dzisiejsze, badania świadków na fakt ten nie do
zwalają?

Nam sio zdąje, że tutaj niema wyjścia, że badanie 
świadków koniecznie winno być dopuszczone, bo Bank 
jakó depozytarjusz, z mocy art. 1939 k. c. po śmierci 
składającego, depozyt tylko jego wylegitymowanym 
sukcesorom wydać jest władny, inaczej do powtórnej 
zapłaty może być zniewolonym. Taki pogląd, bardzo 
zresztą racjonalny, niejednokrotnie objawiały dawne 
sądy, dla tego Bank polski, jeżeli zkąd inąd matema
tycznej pewności o osobach do spadku przychodzą
cych nie poweźmie, wydania spadku zgłaszającym się 
sukcesorom stale odmawia, uważając, że dla instytu
cji bezpieczniej przegrać wątpliwą sprawę i ponieść 
koszta, aniżeli złą zarządzić wypłatę. Jak przytoczy
liśmy wyżej, w kwestji tej niema wyjścia i dopóki 
w7 przedmiocie tym wyrzeczenie na drodze prawoda
wczej nie nastąpi, Bank lub interesowani, ofiarą nie
dostateczności prawa być muszą. Nadmienić winni
śmy, że z autentycznego źródła nam wiadomo, iż no
we w przedmiocie legitymacji prawo, w projekcie już 
opracowane, przedstawione zostało w drodze właści
wej do zatwierdzenia.

14) Jeżeli idzie o wydanie spadku po osobach ros- 
syjskicgo pochodzenia, to podług zdania rady państwa 
Najwyżej w dniu 5 lipca 1844 r. zatwierdzonego, oce
nienie praw7 sukcesorów do spadku, nastąpić musi 
w sądzie właściwym Cesarstwa, a testament, jeżeli go 
spadkodawca pozostawił, tamże zatwierdzonym być

•winien. Za osoby rossyjskiego pochodzenia uważają 
się wszyscy mieszkańcy Cesarstwa, nieobjęci stałemi 
księgami ludności w kraju tutejszym. Nawet pozosta
wanie u nas rossjanina w służbie rządowej cywilnej 
nie nadaje mu praw stałego mieszkańca Królestwa, 
chyba, że stanowczo został przesiedlony. Jeżeli miej
sce ostatniego stałego zamieszkania osób tej katego
rii wyśledzonem być nic mogło, procedura legityma- 
cyjno-spadkowa odbyć się musi w miejscu jej urodze
nia, bank zaś, jako zachowawca funduszu, nigdy i pod 
żadnym pozorem, dopóki ocenienie praw7 spadkobier
ców w Cesarstwie nie nastąpi, wykłaty kapitału lub 
procentu, choćby i w najmniejszej części, nikomu u- 
skutecznić nie może. Przytoczony pogląd, juryspru- 
dencja sądowa dawna i teraźniejsza niejednokrotnie 
wyrokami swemi uświęciła. Wszystko to jednak, toś
my przytoczyli, odnosi się tylko do spadku ruchome
go, nieruchomości bowiem, jak również prawa i kapi
tały bypotekowaue, przechodzą na następców7, podług 
zasad ogólnych obowiązującego u nas prawa, bez 
względu na pochodzenie spadkodawcy.

15) Wiadomo, że areszt wstrzymuje wypłatę. Da
wniej, przed wprowadzeniem nowej organizacji sądo
wej radzono sobie w ten sposób, że na satysfakcję a- 
resztu potosiawiatio pewną sumę zwykle w podwójnej 
względem jego rozmiarów wysokości, a zresztą, jeżeli 
nie była obciążona, otrzymywał właściciel funduszu. 
Ten sposób postępowania dzisiaj nie jest dopuszczal
ny, albowiem podług art. 633 nowej procedury cy
wilnej, instytucja, w której zachowaniu zndjdują się 
fundusze, mając sobie doręczony areszt, obowiązana 
wszelkie wypłaty wstrzymać i na decyzję sądu oczeki
wać. Stosownie do tego przepisu, interesowani uni
kając daremnego zgłaszania się, winni areszt usunąć, 
lub też zezwolenie wierzyciela pozyskać, gdyż bank, 
nie mając w gronie swem sędziów, o ■ważności zapo- 
wiedzenia stanowić nie może.

16) Wiadomo, że od dnia 1 stycznia 1869 r. zapro
wadzony został w Banku polskim, jako urzędowy, ję
zyk rossyjski i od tej daty korespondencja wewnętrz
na i zewnętrzna w tem narzeczu jest; prowadzona. fl- 
bo wiązek korespondencji nie mieści w sobie jednak 
tego ścieśnienia, aby Bankowi nie wolno było przyjąć 
podania w innym języku, tymczasem wiele stron, wi
docznie błędnie poinformowanych, chcą koniecznie 
podania pisać w języku rossyjskira, o którym żadne
go nie mają wyobrażenia, piszą też jak najgorzej, a 
przytem niewyraźnie, i bywają wypadki, że z zała
twieniem żądań do ith osobistego przybycia trzeba o- 
czekiwać. Niech więc interesowani piszą w języku, 
jaki najlepiej umieją, pomni, że Bank w swym skła
dzie znajdzie osoby, mogące ich zrozumieć.

li) Wogółnośei niepodobna przewidzieć wszys
tkich wypadków, jakie przy podnoszeniu funduszów 

z depozytu sądowego zdarzyć się mogą, a ztąd nie 
można ogólnego przepisać wzoru postępowania, po
wtarzamy przecież, że wszystko zależy od samych 
stron, bo przepisy prawa, któremi Bank powodować 
się musi przy wydawaniu -depozytów, są stałe i nie 
ulegają zmianom. W tem miejscu właściwem będzie 
zwrócenie uwagi interesantów7, że akta składu fundu
szów, to jest akta zaofiarowania, które sporządza uo- 
tarjusz, lub też podania, jakie przy wnoszeniu pie
niędzy sama strona redaguje, 1 ardzo przeważną grają 
rolę, stanowią bowiem zasadę wydania, a zamieszczo
ne w tymże składzie waruki i ścieśnienia są jakby 
prawem dla Banku na ten wypadek postanowionem, 
od którego ani na krok zboczyć nie wolno. Każdy 
mniej obeznany z przepisami dobrze zrobi, jeżeli 
przed wniesieniem podania, względem warunków skła
du, jakie pomieścić wypada, poradzi się osoby kom
petentnej, tyra bowiem sposobem oszczędzi sobie wie
lu przy odbiorze kłopotów. Kobiety wudSząco poda
nia prawie nigdy nie pamiętają o tem, że należy na 
podaniu obok podpisu zamieścić, jakiego podająca jest 
stanu, mianowicie: panna, wdowa, czy mężatka, a w o- 
statnim wypadku przyjść po odbiór razem z mężem, 
lub przynieść jego upoważnienie. Zaniedbanie tej dro
bnej okoliczności nieraz by wa powodem zwłoki i za
wodu.

Kończąc ten pobieżny rys, przypominamy wszys
tkim interesowanym, że depozyta administracyjne ja
kiej bądź natury wypłacane bywają bez względu na 
wysokość sumy, odręcznie, za decyzją wydziału i nie 
potrzebują być przedstawiane na plenarnem posiedze
niu Banku, z depozytów zaś sądowych, kupony od li
stów likwidacyjnych złożonych na zabezpieczenie na- 
leżytości prywatnych, właścicielom dóbr przypadają
cych, są również ód przechodzenia przez sekcjo zwol
nione; że wszelkie dożywocia z natury rzeczy mogą 
być płacone za złożeniem zaświadczenia życia doźy- 
wotuika i tylko w terminie wymagalności procentów, 
nigdy zaś naprzód, że z powodu codziennego obra
chunku kasy, kantor asygnacje tylko do godziny 1 */3 
przyjmować może, i nakoniec, że dwa razy do roku, 
mianowicie od 1 do 13 stycznia i od 3 do 14 sierpnia 
n. s., niemnięj przez cały wielki tydzień czynności 
zostają zawieszone, a przeto i wypłaty miejsca mieć 
nie mogą.

Nie będzie także zbytecznem ostrzedz interesowa
nych, że Bank podług nadanego sofie w ustawie za
sadniczej przywileju, z wypłat wszelkiego rodzaju, u- 
skutecznianych interesowanym, może strącać własne 
należności.

Towarzystwo drogi żelaznej warszawko-tersspolskiej.
W zastosowaniu się do § 34 ustawy, rada zarzą

dzająca na posiedzeniu z dnia 27 kwietnia (9 maja) 
1879 r. naznaczyła termin dwunastego zwyczajnego 
ogólnego zgromadzenia akcjonarjuszów Towarzystwa 
drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej na dzień 2 
(14) czerwca r. b.

Zgromadzenie to odbytem zostanie w powyższym 
terminie w Warszawie w gmachu resursy kupieckiej 
przy ulicy Senatorskiej nr471D, o godzinie 12 w po
łudnie.

Akcjonarjusze. zamierzający uczestniczyć na ogól- 
nem zebraniu, złożyć powinni najpóźniej do godziny 
3-ciej po południu dnia 19 (31) maja r. b. akcje To
warzystwa w liczbie nie mniejszej, jak sztuk divadzie~ 
ścia w jednem z miejsc następujących:

w Warszawie: w kasie głównej Towarzystwa przy 
ulicy Mazowieckiej nr 13-18;

w Petersburgu: w filii Banku handlowego war
szawskiego;

w Berlinie: w filji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec i w Towarzystwie Dyskon- 
towem (Disconto-Gesellschaft).

Przy składaniu akcyj akcjonarjusze winni przed
stawiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach 
specyfikacje numerów7 akcyj deponowanych.

Jeden egzemplarz po poświadczeniu zwróconym 
zostanie składającemu i służyć mu będzie za legity
mację do odbioru akcyj, drugi zachowywanym będzie 
przy depozycie, trzeci dołączonym zostanie do karty 
wejścia.

Kwity depozytowe na akcje znajdujące się w zacho
waniu kasy głównej Towarzystwa, równie jak świa
dectwa Banku polskiego lub Banku handlowego 
w Warszawie na złożone przed 19(31; maja r. b. 
akcje Towarzystwa w liczbie sztuk dwadzieścia lub 
więcej, dają prawo do uzyskania karty wejścia na 
ogólne zebranie.

W przedmiocie zastępstw przyjmowane będą ple
nipotencje prywatne, pełnomocnikiem wszakże może 
być tylko akcjonariusz uczestniczący osobiście na o- 
gólncm zebraniu. Karty wejścia na ogólne zebranie 
wydawane będą akcjonarjuszom przez kasę główną 
Towarzystwa za przedstawieniem dowodu dopełnio
nego składu akcyj.

Zwrot deponowanych akcyj nastąpi w noiej5 
składu po upływie tygodnia od czasu ogólne?0 
brania za złożeniem egzemplarza poświadczonej *>r 
cyfikacji.

Warszawa dnia 28 kwietnia (10 mam) 18'• r*
llada j&arisądaująca. n1 _l>92972-2-73

Bada zarządzająca Towarzystwa drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiej.  i„

W myśl §§ 26, 27 i 28 ustawy Towarzystwa, ra 
zarządzająca ma zaszczyt podać do wiadomości pr 
akcjonarjuszów, że w dniu 29 maja (lOczerwca) r- 7J 
o godz. 11 rano, w dworcu stacji głównej w 
wie, odbędzie się XXI zwyczajne zgromadzenie og 
ne akcjonarjuszów drogi żelaznej warszawsko-* 
deńskiej. .

Oprócz przedmiotów zwyczajnego porządku °zl®j0 
nego, zgromadzeniu temu przedstawiony zos • q0. 
wniosek rady zarządzającej o wypuszczenie notfę)7 
rji obligacyj w celu powiększenia kapitału T°wa 00j 
stwa dla położenia drugiej linji szyn na resztmą . 
przestrzeni drogi, zwiększenia taboru parowoz° 
wogóle uczynienia zadosyć potrzebom pr/.edsięb! 
stwa, stosownie do zwiększonego ruchu. . a

Dla ważności powziąć się mających uchwa 
zgromadzeniu tem winno być"obccnych, odpowie01 . 
do przepisu § 27 ustawy Towarzystwa, przyna]” ’’h'• 
30 akcjonarjuszów, posiadających łącznie naj® 
połowę wszystkich wypuszczonych akcyj. , g.

•Akcjonariusz, zamierzający uczestniczyć w rzec 
nem zgromadzeniu, winien złożyć najpóźniej d°
18 (30) maja r. b., do godziny 3-ciej po południu, .
c e właściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej sz^, 
czterdziestu w kasie głównej Towarzystwa w 
szawie, lub też w jednym z niżej wymienionych 
mów bankierskich, a miano,wicie: R>nk®

w St.-Petersburgu, w filji warszawskiego ł> 
handlowego lub w domu G. Sterky i Syn; e|i 

w Berlinie, w filji Banku kredytowego środko J 
Niemiec, lub w dyrekcii Disconto-Gcsellschatt;

w Wrocławiu, w kasie zjednoczenia bankowe?0 
skiego; cy.

w Frankfurcie n. Menem, w domu J. Weine 
nowie;

w7 Dreźnie, w banku drezdeńskim; 0n);
w Lipsku, w lipskiera towarzystwie dyskonto k 
w Amsterdamie, w domu Lippman, Rosenthal 
w Brukselli, w domu Brugmann Synowie;
w Londynie, w7 domu N. M. Rothschild and s? ’ze- 
w Krakowie, w banku galicyjskim dla handlu ip 

raysłu. . . cVfi-
Akcjo złożone być winny przy załączeniu s'Wa

kacji numerów akcyj, spisanej w dwóch egze 
rzach i podpisanej.

Nr I-szy specyfikacji, po poświadczeniu PrzPóad»' 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzi® s ^ta
jącemu akcje, jako dowód depozytu; nr Il-g1 P° 
nie przy akcjach. dzeu*11’

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgrom® o- 
jedynie za złożeniem specyfikacji numerem l;s'■ je- 
znaczonej. obejmującej pokwitowanie z przjj? 
pOZ^tU. . . _ 3)0^

Odpowiednio do § 26 ustawy, akcjonarju- ■ 
przelać służące mu na ogólnem zgro madzeniu^ra- 
głosu na innego akcjonarjusza, udział tem/0 
niu biorąćego, za udzieleniem prywatnego pe 
cnictwa. «r(1kU7

Warszawa, dnia 24 kwietnia (6 maja) ioiJ „ 
__2—-2—

«iM^.ir3ax«r!i®w-3WŁiŁ'r.7r!7^t;3L.7Ł;.’.’A-7 ------------------------------ —------- --
Bada zarządzająca Towarzystwa drogi z 

warszawsko-bydgoskicj. . , iisla'j’,1
W zastosowaniu się do §§ 30, 32, 33 17 °

Towarzystwa, rada zarządzająca ma zaszczy.^Q 
wiadomości pp. akcjonarjuszów, że w dcU sK 
(11 czerwca) r. b., o-godzinie 11 rano, w 
cji głównej w Warszawie, odbędzie się A 
ne zgromadzenie ogólne, akcjonarjuszów dr & 
warszawsko-bydgóskiej. .hwałua^ta'

Dla ważności powziąć się mających uc 
madzeniu tem winno być obecnych w nP’,':0!iarjusZys- 
wy Towarzystwa przynajmniej 30 "zęśc 
posiadających łącznie najmniej siódmą 
tkii h wypuszczonych akcyj. . yc: w r^,cja

Akcjonarjusz, zamierzający uczcst11 ^Djej d? 
nem zgromadzeniu, winien złożyć na)P nołudp^mk
19 (31) maja r. b. do godziny 3-cieJi0PnaimDi.ejars?a'
cje właściwe lub pożytkowe w licz01 w 
dwudziestu w kasie głównej Towarzf jonych 00 
wie, lub też w jednym z niżej wymie ‘ 
bankierskich, a mianowicie: ,qtvskie?°

w St.-Petersburgu, w Mji waJs,Z: Syu; 
handlowego, oraz w domu G. Sterty y-j ^rod*

w7 Berlinie, w filji .Banku kredyto » 
Niemiec, lub w Disconto-Gesellscha1 •



Skrzypce Włoskie 
i dwoje drugich skrzypiec wyższej wartości, 
oraz wiolonczella stara do sprzedania po ce
nach nader umiarkowanych. — Ulica Smolna 
Nr 11, mieszkania 8. 2—3—9360—

Ktoby miał do zbycia 
Meble używane, w dobrym stanie, świeżego 
fasonu. lustra, dywany i t. p. zechce adres 
nadesłać do Magazynu Mebli używanych i no
wych Piechowskiego i Szczotkowskie- 
£0. Marszałkowska N 60, róg Zielonego Pla
cu, 1-sze piętro.____ 17—O 3185

100 Kloców 
drzewa, gruszkowego do sprzedania.—Wiadc. 
mość: Swiętokrzyzki Nr 21, mieszkania 9 

2—2—9049—
Są do sprzedania 1

dwa duże Kufrv 
nowe paryzkie.-Uiiea Niecała Nr 8, w ta. 
domosc u stróża. $—3_ 930^__

do

DROGI ŻELAZNEJ

min po polud.

wieczór

rano

po połud.

S3ESS
Przy ulicy Nowy-Świat pod Nrtni 25,

8
9

10
11

4
6
6
8

11
1
2
4

45
43
5

59
18
23

z Brześcia
Biały
Łąkowa
Siedlec
Nowo-Mińska

Warszawy (Pragi)

jest do sprzedania w każdym czasie.—Wiado
mość na ulicy Hożej, dom Klejna, w mieszka
niu Ostromęekiego; od godz 5 — 6 wieczorem.

9
37
20
41

— Dentysta Feliks fdzikowski, b. zastępca 
profesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, pra
ktykant n d-ra Tillaux w Paryżu, przy jmuje chorych 
codziennie od godz. 10 r. do 6 w. Leszno nr 7. 8515

ffizkola Gimnastyki, ulica jfSiodowa
JFr ZiL przyjmuje chorych w różnych skrzywieniach, 
oraz choroby nerwowe leczy’ nowym radykalnym 
środkiem JłiĄSSĄkK: na gimnastykę higie* 
nicznw zaś przyjmuje w odpowiednie komplety

"J®.

tak większe jak mniejsze są do wynajęcia za
raz i

— Dr Władysław Jfóelliie. ordynator kli
niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza. Krakows.kie-Przedmieście nr 10. Przyj- 
muje od 4 do 6 po południu._____ —8029—6 — 6

powo;
dz. 8

9
11
12
2
3

10
12
3
4
6
7przybywa

Godziny powyższe oznaczone są 
skiego.__________________ _____

— Tylko dobre wyroby budzą chęć naśladownictwa 
i konkurencji, dla tego też kapsułki smołowe Guyot’a, 
tak zbawienne i skuteczne w leczeniu kataru, dycha
wicy i suchot, musiały uledz temu losowi i znalazły 
wielu naśladowców. Lecz p. Guyot ręczy tylko za 
wyrób zawarty w flakonikach mających etykiety z 
jego podpisem.

Kapsułki Guyot’a znajdują się prawie we wszys
tkich aptekach._______________5—5—21228—

— Walery Słodziński, nauczyciel muzyki, 
mieszka obecnie przy ulicy Szkolnej pod nr 4, miesz
kania 7. —8710—3—3

Fr wychodzą do Warszawy!
1) Pocztowy, wychodzący z Kowla o godzinie 4 ra- | 

no, z Lublina o godzinie 9 min. 35 rano, przychodzi 
do Iwar.gorodu o godzinie 11 min. 56 rano, przybywa 
do Warszawy o godz. 3 min. 54 po południu.

2) Osobowo-towarowy, wychodzący z Kowla o go
dzinie 5 m. 33 wieczorem, z Lublina' o godz. 1 m. 15 
w nocy, przyby ., a do Warszawy o godziuie 8 minut 
55 rano.

3) Pociąg pocztowy, wychodzący z Mławy o godzi- 
nie 5 min. 51 rano, przybywa do Warszawy o godz. 
10 min. 14 rano.

4) Pasażerski, komunikujący się bezpośrednio z dro
gą żelazną marjenbursko-mławską, wych >dzi z Mła
wy o godz. 4 min. 3 po południu, przybywa do War
szawy o godz. 8 min. 18 wieczorem.

Pasażerowie, pragnący udać sio ze stacji Warsza
wa drogi warszawsko-wiedpuskiej, pociągiem poczto
wym, w kierunku do Kowla, wyjeżdżają ze stacji War
szawa wiedeńska o godzinie 12 min. 55 po południu, 
jadący zaś z Kowla pociągiem towarowo-osobowym 
przybywają na st. Warszawa wiadeńskao godzinie 10 
zrara. —8731—3—3

Nowo otworzona 
Fabryka Kwiatów 
Konstancji Biernackiej, ulica Szeroka 
Prota Nr 13, naprzeciw Apteki Tuguta.— Po
leca się z wielkim wyborem kwiatów do ka
peluszy’, strojów na głowę, do sukien balowych, 
ślubnych i t. p. Delikatność wyrobu, wykwin
tny gust, dobroć materjolów i ceny przystę
pne, każdego mogą zadowolnić.—Łaskawe ob- 
stalunki wykonywa na czas umówiony.

J 1 3—3—9315—

min. 14 przed poł. 
„ 28 „

„ 16 po połud.
„ 21 „

6 „

zapas 

Kołnierzyków i Mankietów 
GARNIWDW DAMSKICH 

od najskromhiejszych do najstroiniej- 
szyeh webowych gładkich, haftowanych 
białych i kolorowych „serbskich'* gipiu
rowych, klarownych, koronkowych, bre- 
tońskich i t. d. zodpowiedniemi do n eh 

chusteczkami balowemi do nosa 

Krawaty i Żaboty 
damskie z koronek bretońskieh modnych' 

Poleca się szczególnie 
Pończochy i Skarpetki 
męskie, damskie i dziecinne z najcel
niejszych fabryk angielskich i pa

ryskich
8kła<l Mielizny

J. hhthanbhia,
22. Senatorska 22. 

wprost kościoła Ś-go Antoniego
NB. Handlującym przy więk

szych partjac-a odstępuje się 
rabat. 5—6 —8558 —

skiegyrcc^aw^n’w kasiezjednoczeniabankowegoszlą- 

bowifran^ureie n* ^enem> w domu J. Weillcr Sy- 

v pFczn’e> w banku drezdeńskim;
w k’p§kti, w lipskiem towarzystwie dyskontowem;
\ Amsterdamie, w domu Lippmann Rosenthal et 0, 

brukselli, w domu Brugmann Synowie;
’ Londynie, w domu N. M. Rothschild and sons; 

tHysj rakow’e, W banku galicyjskim dla handlu i prze- 

ka|-cJ0 złożone być winny przy załączeniu specyfi- 
e ł1 numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 

(kpiarzach i podpisanej.
gjór 1-szy specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
j5(, "ll!l lub dom bankierski, zwrócony będzie składa- 
l1Vaiu aMo jako dowód depozytu; nr. 11-gi pozosta- 

7,Przy akcjach.
jed depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu, 
c -Vni.e za złożeniem specyfikacji nr. I-szym ozna- 
kytu^’ obeJmu.)flcej pokwitowaniu z przyjęcia depo- 

p^dpowieduio do § 30 ustawy, akcjonarjusz może 
. elać służące mu na ogólnem zgromadzeniu prawo 

. pj0®0. aa innego akcjonarjusza, udział w temżezebra- 
ęnjc. ratcego, za udzieleniem prywatnego pełnomo- 

^arszawa, dnia 24 kwietnia (6 maja) 1879 roku.
2 2—9073

— Apteka Wared a Nowodworskiego 
przy ulicy Nowy-Swiat nr 20 i rogu Smolnej, ma 
honor zawiadomić pp. doktorów i szanowną pu
bliczność, że otrzymała wprost ze źródeł, wszystkie 
wody mineralne naturalne tegorocznego czerpania. 8500

przeniesioną została z Szerokiego Du
naju Nr 7, na uiicę Podwal Nr 4<3, 
i-sze piętro, oczem mam honor strony 

interesowane zawiadomić.
Mam zaszczyt zarazem donieść Szanownej 

Publicz: ość' iż osoby starsze bez różnicy wie
ku, życzące się wykształcić w nauce kroju 
cholewek i szycia n.-u maszynie, podejmuję się 
w krótkim czasie wyuczyć za osobistym po
rozumieniem się: osoby zaś z prowincji upra
szam o zgłaszanie się listowne pod powyższym 
adresem. — Tamże potrzebne są Panienki 
i chłopcy od lat 15 do nauki. — Sa. także 
maszyny używane do sprzedania. — Refie k- 
tanei raczą się zgłaszać od godziny 10 zrana.

-8299-6-6

Ważna Wi&domeśe!
Z dniem B Kwietnia 1879 r.

PRACOWNIA CHOLEWEK

DROGI ŻELAZNEJ NADWIŚLAŃSKIEJ
®łaje do powszechnej wiadomości, że z dniem 3 (15) 

jaztL wProwadzonym zostaje następujący rozkład

Wychodzą s Warszawy:
H Pociąg pocztowy, komunikujący się bezpośrednio 
i^t?eiaSTera pocztowym dróg południowo-zachodnich, 
j . arszawy do Kowla wychodzi o g. 1 m. 43 popołu- 
j. lu> przybywa do Lublina o godzinie 8 m. 2 wieczo- 

ai, do Kowla o godzinie 1 min. 49 w nocy.
4).P1) Pociąg pasażerski, komunikujący się z "pociągiem 
^''hzerskim dróg południowo-zachodnich, z Warsza- 
y,"' "Jchodzi o godzinie 8 min. 58 wieczorem, z I- 
vanS°r°du wychodzi o godzinie 12 min. 44 w nocy, 

r V’ a Lublina o godzinie 3 min. 2 w uocy, do 
r)Ga o godzinie 8 min. SI rano.

^zi ^ Pocztowy z Warszawy do Mławy wycho- 
o ‘ 0 godz. 6 min. 45 wieczorem, przybywa do Mławy 

■ godzinie 11 min. 16 wieczorem.
^ni P°c^l9 pasażerski, komunikujący siębezpośre- 
ski°;Z P°c'%gi®ui drogi żelaznej marjenbursko-raław- 
t A’’. Mławy wychodzi o godz. 9 m. 52 rano, przy- 

I go Iz. 2 tri. 7 po nołudnin.

WARSZAWSKO-TERESPOLSKIEJ
podaje do wiadomości publicznej, że od dnia 3 (15) maja 
r. b. rozkład biegu pociągów na tejże drodze na czas letni 
zmienionym, zostąjc w sposób następujący:
!. Pociąg kurierski z powozami klasy l-szej i tJ-giej, oraz 
z powozami klasy lil-ciej dla osób jadących w bezpośre
dniej komunikacji z drogami żelaznemi moskiewsko-brze- 

ską i kijowsko-brzeską.
a) wychodzi z Warszawy (Pragi) o godz. 3 

Nowo-Mińska. '
Siedlec 
Łukowa 
Biały

BrześciaPrzybywa do
b) IV kierunku odwrotnym'. 
wychodzi z Brześcia 

„ Biały
n Łukowa
B Siedlec
„ Nowo-Mińska

przybywa do Warszawy (Pragi)
II. Pociąg pocztowy z powozami klasy I, ii i ill.

a) wychodzi z Warszawy (Pragi) o godz. 10 
„ Nowó-Mińska 11
„ Siedlec
„ Łukowa
„ Biały

przybywa do Brześcia

Nai0 . J‘‘j b ,
‘6 > *?Ininjszeni do publicznej wiadomości,
•bii)j6 Jllu 17 (29) Aiaja roku bieżącego o go- 
koeirf w południe, na folwarku Strze- 

'-ny Gołembio, powiatu Pułtuskiego 
i.8’? głośna publiczna licytacja na po- 
•y z (ń.1110 na folwarku Biodowo-Kuce stodc- 
kośei icTWa na murowanym fundamencie, dłu- 
^°dłun-°I1’ ^rokcści 38 i wysokości 12 stóp 

Licyt? ■-lnu * kosztorysu.
t 15wa zaeznie się od sumy kosztoryso- 

ten, 'o rubli 74 kop. in minus, nie licząc 
' lasóu. Wai'tośei drzewa, które będzie dane 

w naturze.
tJ r°znouU|<lcy ć‘° licytacji obowiązani, przed 
'•t’li s,. ez?ciem, przedstawić vadium w ilości 

..On,.7- Sto. 1
te’ti, n‘ "’osne: licytacji, przed jej rozpoczę- 
b i “ przedstawiane Itomissji opie-

deklaracje z dołączeniem vadium.
Str?7 dot ,e Pou’iany być napisane podług 

vXińv | !onei do art. 1909 zbioru admini- 
> pZeijz; Postanowień tom 10. część 1-sza. 

',*dv’ta’Oft e warunki mogą być przejrzano 
. ^,1 .czasie w Rancellarji komisarza co

oseiańskich w mieście Pułtusku.
— 2-3—9430—

^apitalistom, 
°^erzajQ: budować korzystnie w roku 
naa-r?cza się obecnie sposobność 

illicit P-011 P0^ barowe o dwóch 
Sty;. 7 . od strony Alei Jerozolimskiej

lita-1 otn^J' ,uz ?a po^sją od Nowego- 
,ot k fu z-”lea°; .tenże plac rozdzielić można 
' rin'i'n’’ częśii o siedmiu oknach fron- 

Wiadomość przy ulicy Kra- 
mieście pod Nr 389, wprost Sa- 

" d. h„i w magazynie broni pod firmą 
eUer“. 2—2—9528—

. II i Iii.
min. 8 wieczór 

24

„ 24 po póła.

„ 4 i rano.

„ 53 wieczór. 
„ 34 po póln. 
„ 3 „
„ 10 rano.
„ 8 .
» 23 ,

podług południka warszaw- 
8850—2—3

III. Pociąg towarowo-osobowy z powozami ki.
n) wychodzi z Warszawy (Pragi) o gor1- ° ■■■■■■ u

„ Nowo-Mińska „
„ Siedlec „
, Łukowa „
, Biały ,

przybywa do Brześcia B
b) IV kierunku odwrotnym:
wychodzi ~

Cement Portland
oryginalny ,.E4ołjins“ poleca: 

Warszawskia Przedsiębiorstwo 
Asfaltowe 1 Fabryka Tektur, 

Kantor. Bielańska 0.
_____________ — 9338 —

Suma Rs. 25,000 
pofrzebrsą jest na Dobra zna
cznej wartości po Pożyczce To
warzystwa ubezpieczyć się ma- 
ąca

Hipoteka dóbr znajduje się w Warszawie. 
Wiadomość powziąć można u Adwokata przy
sięgłego Brunera, uliea Leszno Nr 2.

2—3—9475—

. Mieszkania letnie
Inb na sezon kuracyjny

w Nowem Mieśoie nad Pilicą —
Wiadomość w składzie maszyn 

Fradzyński, Trylslii et Gomp.
Miadowa Nr 2 'w Warszawie.

6- 0 . — 8366 —

llOOt

W kierunku odwrotnym
wychodzi z Brześcia 122 ł, 51 po połud.

" , Biały r> 18
B Łukowa n 4 r> 15 p
„ Siedlec n 5 r> 8
„ Nowo-Mińska 6 59 rt

przybywa do Warszawy (Pragi) y, 8 r 7 wieczór.

33^666



i

— 9033 —

J. MATUSZEWSKIEGO

PANI EEAED
UCZENNICA WORTHA

Poleca się as wielkim doborem Mebli najświeEsaych 
fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach, 

—12 — 6513 —

poleca swojej klienteli najnowsze i naj
bardziej eleganckie

SPECJALNY MAGAZYN
KONFEKCJI DAMSKICH

ORAZ

raielki wybór najdystyngowańszych

PŁÓTNO NIEPRZEMAKALNE,
ORAZ

ig

BREZENT PATENTOWANY
CZYLI

PŁÓTNO NIEPRZEMAKALNE,
ORAZ

Do Składu Dawida Perl,
przy ulicy Grzybowskiej pod Kumerem 39

nadeszły świeże trsnsporta
Cementu Portland angielskiego w różnych markach.
Cegły ogniotrwałej ,jRai»say.“
Glinki ogniotrwałej,
Tektury smołowcowej do krycia dachów, w różnych gatunkach.

które po cenach umiarkowanych sprzedają się. Listowne obstalunki własną furmanka 
bezzwłocznie uskutecznione zostaną.—W tych dniach nadejdzie do składu Cement 
„Eiobtńs & Cciap.-1 w Londynie. 9—10 — 7783 —

? WAŃTUCHY NA WEŁNĘ
drelichowa w najlepszym gatunku, z dwoma szerokiemi pasami po rs. 2 kop. 75 sztu
ka, jutowe w dobrym gatunku z kolorowemi pasami po rs. 2 kop. 50 sztuka, Wor- 

i ki sercowe i pięcioćwierciowe w najlepszych gatunkach, Kosiarki ręczne

PŁÓTNO
finlandzkie i zagraniczne różnego gatunku, wszelkiej szerokości.

Towary lniane
mianowicie: garnitury stołowe na 6, 12, 18, 24 osób; obrusy, serwety, chusteczki, 

ręczniki i t. p. lilandzkie i zagraniczne.

Towary bawełniane
białe i kolorowe, gładkie i deseniowane, z finlandzkich pierwszorzędnych fabryk.

Ważna Woiffl
Po niepraktykowanie nizkieh cenach wykonywam wszelkie 

roboty Malarskie: Maluje i pisze znaki, odnawiam Sklepy, 
Maluje Fronta domów na olejno od 13 kopiejek za łokieć 
kwadratowy; oraz tapetuję po 11 kopiejek od rolki; wszystkie 
te roboty wykonywam z wszelką akuratnośeią; z ezem pole
cam się Szanownym Panom Obywatelom i Interesantom. *

Z szacunkiem

E. Katowski.
Ulica" Nr 58 aa Me.

2—3— —9449—

szary, biały i kolorowy, rozmaitej grubości. u
Wszystko w znanych doborowych gatunkach, ploeca po cenach jak najtańszych, stały6,

JF. Biemaih. 
Senatorska Nr 22.

IB. Bielizny g-olo-wej nie posiadam.

WIELKI WYBÓB 

OKRYĆ WIOSENNYCH 
w najnowszych fasonach z materjalów franęu^ 
kich i angielskich odznaczających się 
nym gustem, pięknością form, a przede8 
stkiem cenami umiarkowanemi. 6_6

...................... _ _ ....... ............... _ _ ..... -■
Lrukarnj JmrTera arszautkiego.—Hflc Teatralny Nt 473c (oow v 5). ĄosBOjeiio Ilen3ypoio Bapmaaa 3

Kedóktrr We.cłww Ł.gywa»owgMŁ.~ Wy dawca fiwtaw Gebetbnar - — • i»atrz

Przy wlisy lowo-Senatorskiej Ir 3, między Hote
lem Bzymskim a Łitewsldam, wejście pracz sklep.

MAGAZYN MEBLI

(czyli opony)
wykonywają się spiesznie podług żądanych wielkości. Wyłączna sprzedaż u 

F. Wierzbickiego i S-ka 
TÓsr "Wierzbowej i Trębackiej.

4—6 — 8542 —

gotowe z takowego (czyli opony), poleca

WIKTOR, WERTHEIM,
&BAIICZIA Ar 14.

6—6 — 7690 —

ka, jutowe 
fci kercot
do gazonów' i trawników bardzo praktyczne w rozmaitych wielkościach, polecają 

Wasilewski et Kaniewski, 
dawniej 'Wasilewski et Młocki 

w Warszawie, Nowo Senatorska Nr 5.
Hotel Litewski.

Przyjmujemy wełnę w sprzedaż komisową i n- 
dzielamy na takową zaliczenia.

3—4 — 9178 —

wszelkich rozmiarów i gatunków;

^



Czwartek Dnia 3 (15) mija 1879 roku.

Potrzebny jest

Potrzebne sa Potrzebne sa

Potrzebną jest zaraz

W gnbernji Podolskiej, w miasteczku 0b° * 
dówce, jest do wydzierżawienia

MAMKA
zdrowa, z obfitym pokarmem, znajduje się n 
akusterkl Hattbe.-ę-UiicĄ Śliska Br 7. —9w2

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

Ł. GO Ł D H I R S Z.
Aleja Jerozolmska Nr 57- 

Zamówienia przyjmują się w składzie i po
czta miejską za zwrotem kosztr marki 

—8820—4—6

Nakładem księgarni B Heinricha (dawniej . A. B. Bogucki), w Warszawie Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7, wyszła:

kompletny cześć Najświętszej Panny Marji 
zawierająca

napisał po fianozku
zakonnik pustelniczy reguły św. Brunona.

Cena kop. 60.
Jestto najobszerniejsza Nowenna w języku polskim, 256 stron zawierająca i nie tyłkom 

że posiada wiele approbaclj i poleceń, a]e prócz tego opatrzoną jest odpustami 
przez Jego Świątobliwość Ojca Świętego Piusa IX Odpusty te, oraz niesłycha
nie dobre przyjęcie jakiego ta Nowenna doznała we Francji i Hiszpanji, dają rękojmię, że 
książka jest donrą, i na rozpowszechnienie ze wszech miar zasługuje. 2—6 — 9118 —

do maszyny i podręczni d> bielizny.—Elekto
ralna Nr 43, Magazyn bielizny E. Rogozińskiej.

— 9615—2—3

rodowita, umiejąca szyć na maszynie, potrze
bną jest za bonę do dzieci tu w Warszawie 
Wiadomość u szwajcara hotelu Dziekanka.

,—8981—3—3

Ktoby ról zajęcie paropflziiiiie 
dla młodego Człowieka 
znającego dobrze rachunki, język ruski i pol
ski, pisząeegó też dobrym i czytelnym chara
kterem, raczy zostawić swój adres w Kanto
rze Knrjera Warszawskiego pod lit. Y. Z.

—91*8—3—3

handlu żelaznego, który pracował w jednym 
z pierwszorzędnych magazynów żelaznych w Ga
licji, ukończony uczeń szkoły handlowej, mo
gący się wykazać świadectwami, poszukuje 
stosownego pomieszczenia. — Adresa uprasza 
się składać pod literami Z.W. —9545 —

uzdatnione i poiręczne do sukień i strojów, 
potrzebne są zaraz na ulicę Warecką Nr 7, 
mieszkania 18. —9496—2—2

B. Urzędnik, 
poszukuje obowiązku: Kassjera, Rządcy domu, 
w Fabryce. Pisarza gminy, z Atestatem do
brem z r. 1878—Adresy nadesłać do Redak
cji Kurjera Warsz. do Jaworskiego.

-9414-2—3

zawiadamia niniejszem, że zaprowadzo
ną została bezpośrednia komunikacja to
warowa, ze wszystkich stacyj drogi że
laznej Moskiewsko - Kurskiej do stacji 
Praga,drogi żelaznej Warszawsko-Tere- 
spolskiej i w kierunku odwrotnym, przez 
stacje Orzeł drogi żelaznej Orłowsko- 
Witebskiej, lub stację Tułę drogi żelaz- 
n ej R i a żs k o- W i a z i e m sk jej.

Przewóz towarów w tej komunikacji 
odbywać się będzie:

aj na drogach Riażsko-Wiaziemskiej, 
Moskiewsko-Brzeskiej i AVaiszawsko- 
Terespolskiej, na zasadzie przepisów i 
taryf bezpośredniej komunikacji istnie
jącej pomiędzy rzeczonemi drogami;

b) na drodze Orłowsko-Witebskiej na 
zasadzie taryfy dróg I. grnpv;

c) na drodze Moskiewsko-Kurskiej na 
zasadzie miejscowej taryfy rzeczonej 
drogi i przepisów dróg 3-ęiej gnippy:

d) Opłata za naładowanie, wyłado
wanie łub przeładowanie towaru będzie 
pobieraną podług normy oznaczonej 
w taryfach do rzeczonej komunikacji za 
zasadę przyjętych. —9255—3—3

Jedynie Najnowsze MASZYNY DO POŃCZOCH.—Medal zloty—Skład daje nabywającym 
^S3jX)botę—zarobek dzienny rs. 1 kop. 20.—Królewska 23—1-sze piętro, w korpusie głównym. 2172-13-

Pracownia Ubiorów Damskich 
Anny Daneckiej, 

2C ulica Podwal Nr 18.
Gruntowna znajomość przedmiotu, pośpiech 

i elegancja, przy możliwie nizkirh eenaeli, 
ośmiela mnie względom W W. i J\V. Pań, po
lecić pracownią moją, którą z dniem 1-m 
Maja Utworzy łam.—Tamże po'rzebno sa_Panny.

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

Warszawsko-Terespołstiej, 
zawiadamia niniejszem, że poczynając 
od dnia 1 (13) Maja r. b., opłata prze
wozowa za żwir wysłany w ruchu miej
scowym, została obniżoną i pobieraną 
będzie podług klassy III, wyjątkowo 
obniżonej taryfy miejscowej drogi żelaz
nej W " szawsko-Terespolskiej.

—9258—2—3

Po kop. 85
korzec węgła grubego, wyborowego ga
tunku.—Rs. 12 sążeń drzewa sosnowego, rs. 
13 olszowego, rs i4 kop. 50 brzozowego 
wszystko z odstawą sprzedaje się

MŁODA OSOBA, 
poszukuje Studenta Uniwersytetu, któryby 
mógł ją przygotować do 6-tej klasy gimna
zjum.—Adresy i wyszczególnienie warunków, 
nadesłać proszę poste-rastante pod lit 8. A- 

—9490—2—2

zawiadamia niniejszem, że poczynając 
od dnia 1 (13) Czerwca r. b., wprowa
dzone zostanie w wykonanie na drodze 
żelaznej Warszawsko-Terespolskiej roz
porządzenie Komitetu Techniczno-In- 
spektorskiego dróg żelaznych, zalecają
ce aby do jednego wagonu nie ładowano 
większej ilości bydła: jak wołów więk
szych sztuk 8, wołów mniejszych sztuk 
10, cieląt, trzody chlewnej, baranów i 
t. p. sztuk 35 —9257—3—3

Bliższe szczegóły w Alejach Ujazdowskich, 
w domu pod Nrem 5, w godzinaah rannych, 
u właściciela. —8711—3—3

Panna lub Wdowa, 
w średnim wieku, zdolna do zajęć handlowych, 
oraz Panna do szycia, obznajmiona z szyciem 
maszynowym, mosrą się zgłoś e dó zakładu 
tapieerskiego S. Wrotnowskiego, nrzy tflity 
Czystej *<r 415. nowy 15 —9526—2—3

Dziewczęta 
potrzebne są do roboty, do fabryki wyrobów 
galanteryjnych ze skóry.—Nowy-Swiat Nr 41, 
w prawej oficynie, 1-sza sień, 1-sze piętro. 

—9529—2—3 F. Drozdziclti.

W rekomendacji S. Masłowskiej,
Krakow.-Przedmieście Nr 17, wakują

dwie posady,
dla nauczycielek rosjanck lub polek z dokła
dną znejoinością ruskiego i francuzkiego języ
ka—Tamże są do umieszczenia dwie fran- 
enzki. —3497—2—2

guwernantka Polka,
W’ muzykę, rysunki, malar-

t2yk franeuzki, niemiecki i ich 
do ° - Ubttem* świadectwami ze zna- 

n°W’ stara się 0 umieszczenie.— 
X?^Rkio;rzedbieście Nr 7,—pośrednictwo 

^<12: —9254—4-6

M • A IN IN T
ofa, . *1° staników, podręczne i do nauki, 
Wn,!, Maszynistka do Mas.vny Wehlera et 
tli, Ulica Elektoralna Nr 10, mieszka-

0—3—9612—

ZARZĄD
drogi żelaznej

WarHawsh-TerespoisUej,
>Qj ac*amia osoby interesowane, że zpo- 
jej u Połączenia się Towarzystw dróg 
j śz°ych Kijowsko-Brzeskiej, Odeskiej 
fjv^Zesko-Grajewskiej w jedno Towa- 
ZąctW.°’.P0<f nazw% dróg Poludniowo- 
hik n’ch, taryfy bezpośredniej komu- 
SzawCL P°m'?dzy drogą żelazną M’ar- 

R O'Terespoiska, a" drogą Ktjow- 
Poj , rzeską i drogami po za tą ostatnią 
pfZpZ0,lemb ulegną wkrótce zmianie, 
^tiv 1WProw’adzenie nowych taryf uło- 
^sow °a *nn^ch zasł,da -h jak dotych- 
'''ad- ^ac’0< °d której nowe taryfy wpro- 
Hje Z°ne zostaną w wykonanie. Zarząd 

I omieszka ogłosić w gazetach.
—9256—3—3

Potrzebne są

. Dwie Dziewczynki uzdolnione
do robienia pudełek, za wynagrodzeniem. Uli
ca Chmielna Nr 33, w zakładzie W. Porsdziń- 
skiego. —8772—3—3 

do ezyeia bielizny, podręczne i do dziurek, na 
na stałe zajęcie.—Ulica Marjensztadt Nr 17, 
w oficynie na I m piętrze, Nr 17 mieszkania. 

—9507—2—3

K..TECHNIK
żył "7 Praktycznie i teoretycznie, któ- 

’M^isea £Ł?n?’n aa budowniczego, poszuku- 
Kur7~Adres uprasza zostawić w Re- 

> P°d 'U- L- F- —9355—2—3

mV?1'*. wyższym stopniu język polski,
Bu'da; ' włnftn-CUzl£'> niemiecki, początki ru- 
& i??1,6?" oraz Nauczycielka Po-
SLWfyk'e i‘yk trancuzki, niemiecki, angiel- 
<hsi, Poc.j*visze rysunki poszukują od- 

|>V c Ł1 pośrednictwem L. Miciń-KiTŁ^iat Nr 30. -8708 -3— 3

na fortepianie 
intent * d°mu żona urzędnika po- 

^5żK .''ba»;t,^?rsz.iw8»iigo Muzycznego 
N 0 jk4 ^0 ’dfiw'<!zowska ulica Nr domu 8, 

. godziny 11 tej do 3-eiej 
'"U w«worem. 4-6-8365—

• Żądana jest pożyczka (bez pośrednict wa) 
suma

JKm. ^9ooo 
bezpieczeństwo hipoteczne w */3 wartości domu 
w Warszawie przy ulicy pierwszorzędnej po
łożonego.—Wiadomość u właściciela domu Nr 
34 Aleja Jerozolimska, do 10 rano a po połu
dniu od 3 do 6 godziny. —9356 —2—2••«•••• łŁ •••es ••••••••

Potrzebne zaraz ’’i*

I P A N N Y •
• podręczne i Jo maszyny Singera, do (.g)
• pracowni A. Kielanowskiej. róg Kra-
• kowskiego-Przedmieścia i Pvdwala Nu- •
• mer 97. 2—3 — 9535 — A. A. A. — — — — —-

Potrzebny jest, zaraz zdo ny

KOLPORTER,
do księgarni H. Oławskiego,Nowy-Świat Nr57.

—9439 - 2—3

MAMKA
Niemka, ze świeżym pokarmem, jest u aku
szerki K. L. — Plac Ś-go Aleksandra, Nr 3 
nowy.—Tamże [rzyjmują się Osoby spodzie- 
watąca się słabości. —9459—2—3

Potrzebny jest

RETUSZER, 
kompletnie uzdolniony, za dobrem wy
nagrodzeniem.— Wiadomość w zakładzie foto
graficznym A. Puciata.—Nowy-Świat Nr 34.

—9517—2—3

Nakrycia Paryzkie
Z metalu posrebrzanego ćprzy słane jako próbkD, 
są do sprzedania w Magazynie Kantoru 
Francuzkiego, ulica hr. Berga, bl zRo 
ulicy Mazowieckiej. 12 łyżek i 12 wi- 
delcy, razem za rs. 12. —8768—3—3

uzdolnione w robotach damskich, znajdą zaję
cie w Magazynie E. Spiner, Nr 10, ulica Nie
cą^_______________  —9596—2—6

Za dobrem wynagrodzeniem, ] otrzebno są 

15 maja 1879 roku.

Meflaarn.ia B- CASSIUSA, dawniej S. H. 
MrivJ1 ,a> Przy ulicy Miód »wej Nr 14 nowy, 

ala następujące artykuły na skład
Ran główna:

POcki W. „MAĆKO BORKOWIC11, dra- 
m»t w 5-ciu aktach. Cena 40 kop. 

R»o«Lp.rie®yłką 50 kop.
yaclu W. „ACERNUS1. (Fabian hlono- 

^icz), dramat w 4-ch aktach, z. prolo- 
Zal- logiem. Cena 75 kop., z przesyłką 85 k.

’Wski K. „ARTYKUŁ 264komedja 
w 5-ciu aktach, uwieńczopa pierwszą 
’jsgrodą na konkursie imienia hr. Fre
dry we Lwowie. Cena 75 kop., z prze- 

ie*ski K. „SPUDŁOWALI11. Komedja 
jednym akcie z ilhtstracjami Ks.

S»r_ P'Datego. Cena 50 kop , z. przesyłką 60 k. 
ne;Cki Z. „DWORACY NIEDOLI1’. Sztu

ka w 4 ch aktach. Cena 90 kop., z prze- 
bo 87łką rs. 1.

* kraT1abyeia’ we wszystkich księgarniach 
'ryże, ’ za granicą. Żądającym wszystkie 
ksie„„ Uuienione artykuły przesyła takowe 
Warnią fran6_ 6 _ 8601 —__ __

do fabryki wyrobów złotych. — Wiadomość 
w Kiosku na placu Teatralnym. 
______________________ —9628—2 —3

Stolarz uzdolniony 
który trudni się reperacją wszelkich mebli 
i odświeżaniem takowych, znany jest od Sza
nownych mieszkańców w wykonywaniu robót 
jak najstaranniej i na czas umówiony, które na 
miejscu uskutecznia, jako też i do domu wszel
kie reperacje przyjmuje, za renę jak najtańszą 
i podejmuje się również reperacji posadzek 
i układania nowej.—Nowy-Śwfat Nr 32, wprost 
Chmielnej ulicy. - 9501—2—2

JL JIF M JL
)ca Rla do pasowania staników w pracowni, 

'polna Nr 21, mieszkania 7. 
------9621-2-3

dnia 10-go po południu wyszed

.CHŁOPIEC
I'm* 0 ni °Sm’ niem°wa i zginął; jeżeliby kto 
Vzi>'ów c wiadomość, to proszę dać znać do 

^boskich na ulice Krochmalną pod 
3-3-9434-
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Do sprzedania

Potrzebne są zaraz

Potrzebną jest

a przekona się

Potrzebne są

Tarakan! 
Tarakan!

b'ale, żółte i czarne, wszystko w doborowych 
gatunkach, poleca po cenach umiarkowanych.

kompletnie uzdatnione do krawiecczyzny, do 
pracowni J. M. Schuster.—Ulica Nowo-Sena- 
torska Nr 4, mieszkania 23. —9705—1—1

Mariańska Nr 5.
-7938—9—10

w blizkcśei Warszawy i Drogi Żelaznej, w le- 
sistern położehiu, dogodna tak dla speejalsty 
gospodarza, jako też i dla szukającego le
tniego mieszkania.—Bliższa wiadomość w skle
pie tabacznym i galanterii W-go Nowako
wskiego, ulica Bielańska Nr 3. Hotel Lipski.

-9710-1—3

temu, kto wystara się średnich lat człowie
kowi uczciwemu pragnącemu pracować, posa
dy: Kontrollera. Magazyniera, Rządcy więk
szego domu, lub t. p.—Niech raczy się zgło
sić w godzinach rannych do 10. Ńowy-Świat 
Nr 2, stróż wskaże pod Lit. R. Z.

-9694-1—3

pjtr 
cztero-osobowy, mało używany, na .Jo, 
wanych osiach. — Wiadomość w ho 
skim u szwajcara. —9125—

bardzo uzdolnionych, do maszyny, podręcznych 
i do nauki. — Ulica Sienna Nr 6, w prawej 
oficynie, mieszkania Nr 27, na 1-m piętrze.

—9731—1—3

do szycia ńa maszynie w prywa'nym domu. 
Ulica’Wspólna Nr 30, mieszkania 4.

—9672 -1—1

Tarakan! 
Tarakan!

Nowo wynaleziony proszek jedynie nie ehy- 
bny do wygubienia domowego robactwa,
przez Urząd Lekarski dozwolony. — Dostać 
można w ’składach materiałów aptecznych, 
w puszkach po kop. 30 i 50. — Główny 
Skład, Długa Nr 32, w kantorze Moesa.

-9653-1—12

Ważna Wiadomość.
Magazyn Mód, przy ulicy Twardej Nr 

5, zaopatrzony został na obecną poro w Świe
rże i gustowne Kapelusze damskie i dzie- 
c:nne, "ubierane i biz ubrania, które no Baju- 
miarkowańszei cenie sprzedaje poczynając od 
rs. 3. -9711-1-3

jrapelnie uzdolniona w krawieeczyznie, j otrze- 
bną jest zaraz za dobrem wynagrodzeniem.— 
Gęsia Nr 8, w bramie, pierwszo piętro na 
lewo. • —9690—1—3

uzdatnione, podręczne i do nauki, do krawiec
czyzny.—Marszałkowska Nr 45. mieszkania 8.

—9716—1—1

Dziesięć Placów 
do sprzedania, z tych dwa przy ulicy Żytniej 
i ośm przy ulicy Leszno od rogu Wroniej, 
w blizkości nowego Placu targowego, korzy
stnym do budowania punkcie. Obszar placów 
od 2,800 do 4 000 lok. kw. z frontem od 37 do 
52 łok. — Wiadomość w Kancellarii Rejenta 
Subierańskiego, lub ulica Grzybowska Nr 23, 
mieszkania Nr 4. —9661—1—3

Do Magazynu mód pod firma Anette Har
land, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 89, na 1-m

Do sprzedania
za rs. 4,500 dom na Kamionka za rogatką 
Moskiewską, przynoszący dochodu około 500 
r».—Wiadomość w Zakładzie Przewozu Towa
rów pod firmą L. Krajewski i spółka uliea 
Kanouja Nr 4, 1 piętro. —9844—1—3

Kapitały: 25,000, £5,000 
i 10,000 rs. i inne są do wy- 
pożyezenia zaraź na nypoteki 

' 1 domów murowanych, na procent 
7%.—Wiadomość pod Nrem 15,

Z powodu wyjazdu, jest do sprzeda®8,

MMTI1 HEBLU
orzechowych, mało używanych; gt»“ 
Whelera et Wilsona, nożna, w dobry.® 
nie i różne rzeczy.—Twarda Nr 15, 8"joie.

Ważna Wiadomo^L 
Jest do sprzedania Dębina zdał"® j n>. 
dnarzy. tokarzy, stelmachów, ko 0(r.it':l* 
inne wyroby za Moskiewskiemu 
w dotnuP. Oi sak pod Nr. 3.

FILTR! 
do klarowania wody, francuskie Cmetap 
i angielskie (węglowe), wszystkich for® ’ 
siemów, od rs. i kop. 25, są do ePrz£”g<xo 
w Magazynie Kantoru Franunz» " 
(przy ulicy Hr. Berga, w nowy1® ta:0 
mu Hr. Krasińskiego), który gwain ’-0 
dobrą działalność tychże Filtrów, i rrz-. ,|jo- 
wszelkie reperacje po eonach uro.iagt()« 
wanych — PP. Handlującym odstępuje W? 
sowny rut at.‘—8462—8—

Jest do sprzedani'1 ,

Sarniter
używany i nowy, i Sofa, Szeslong, . jfró' 
kart, Fotel otoman, Stół jaialny.—U',c'-^,fi 
ewska Nr 19, u Tapicera. —8851

OBIADY ZDROWE.
Pragnąc kontentować się małym ,tfaI.zą- 

a większą ilością osób, postanowiłem w j 
dzonym na ten ' cel losalu przy Re®8" 
Resursy Kupieckiej na ulicy Senatorskich 
da >ąć każdodziennie od godziny l'/z 80 
po peludniu —

Obiady w cenie kop. jU,
Warunki na jakich objąłem powyższą 
racię, dozwalają mi wytrzymać wszelką 
kureneję. ku zupełnemu zadowoleniu i ra- 
ganioni Szanownych gości. — Kto zatę® P 
gnie zdrowego i smacznego posiłku, nl6C • sję. 
ezy raz jeden na miejscu o tem przekona,Józef SnowacEi.

6—6—876W-^-

Do sprzedania

Gazometr duży, ML 
do gazu duże i małe, zupełnie nJ^t3'7^Lx 
ska Nr 4, mieszkania 5. _X—-**^i

» O SPRZEDANI *• „»
Suknia wieczorowa, krootowa, uoi 

mateiąą i koronkami na osobę szczupłą w 
stu średniego.—Szafa duża z pólkami } 
nowa za rs. 12, Lornetka z perłowej 8 
i-o: ł ieana za rs. 18, Stół okrągły za 1 ’ 
Ś-to Krzyzka Nr 3, mieszkania Nr 3.

-9736-1-3___ ,

Majątek Ziemski 
włók 29, w dobrej pszennej ziemi, z lasem, 
łąką, jest do sprzedania o 9 mil od Warsza
wy, milę od szosy, 5 od Rudy Guzowskiej, 
bez żadnych nieużytków, bez służebności, dom 
piękny murowany z pięknym ogrodem, budo
wle nowe przeważnie murowane, z inwenta
rzem wysoko poprawnym i dostatecznym, wpło- 
dozmienie.—Wiadomość uliea Wspólna Nr 4, 
mieszkaaia Nr 3, pomiędzy 12 a 2. —9230—1

Są do sprzedania każdeg"0
MEElĄ/ 

dębowę i rozmaite utensylja, gn8*fi-
Restauracji lub Kawiarni, J88® plamił'’
kształt flagi, Kran hermetyeWL {ego 
ranki, Obrazy, Lampy i "
przydatne rzeczy, wraz z P8' T*’
mość pod Nrem 36, przy 
stróża. —JW

Wózek dla choreg
wygodny i lekki, jest do zbycia.— 
sto Nr 15, w mieszkania 7.

do krawiecczyzny i ubierania sukeń.—Wia
domość: uliea Królewska Nr 5 nomu, a mie
szkania 6, —9645—1—1

Potrzebny jest na wieś, niedaleko od War
szawy

Bez pośrednictwa osób trzecich 
sprzedania

DOM nowy, 
w najlepszym stanie, w środku ®’a^.a 
w pobliżu ulicy Marszałkowskiej, 8 
na 8°/o dochodu, warunki kupna bar 
przystępne, szacunek wypaduie do 4"■ u 
rs.—Wiadomość: Królewska Nr 3, ®i 
szkania. 15. Tamże jest suma lup0te _ 
na 7,509 rs. trzyletnia lokowana na 
żej posesji w warszawie w 3/3 wartos 
domu—bardzo korzystnie do odsąp1®811 ’ 

3—3—930(>—__

piętrze, potrzeba zaraz sześć

uzdolnionych do szycia spódnic i staników, za 
dobrem wynagrodzeniem. — Tamże jest do 
sprzedania za przystępną eenę Wózek o3-eh 
kołach, dla osoby chorej. —9718—1—3

Potrzebną jest

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Maja (5 Czerwca) r. bi o godz. 11 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 1880 dla 
Warszawskiej straży ogniowej 20 kar (wózków dwukołowych) z hołoblami do wywożenia nie
czystości z ulic miasta, od rs. 55 za sztukę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy miejskiej, na złożone w tejże kas- 
sie wadjwm w ilośei rs. 110 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy 
dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta

wy w roku 1880 dla Warszawskiej straży ogniowej, 20 kar, (wózków dwukołowych) z ho ■ 
lobiami do wywożenia nieczystości z ulic miasta, po eonie rs. NN. za sztukę (wypisać litera
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w w’arunkaeh licytacyjnych zamie
szczonym.

Kwit na złożone w Kasse Miejskiej wadjum w ilości rs. 110 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszetn załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dn>a N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Do f ztta:
Willa w Górach kazimierskich, obok zam

ku królewskiego i wierzy, przy wjezdzie do 
dzisiejszej osady Kazimierz, ze wspaniałym 
widokiem na Wisłę, Puławy i Janowiec.

Dom nowo wymurowany w Lublinie, na przed
mieściu Kalinowczyzna, obok kościoła przy 
szosie, z pomieszczenia na zakłady fabryczne, 
sklepem i mieszkaniami

Bliższa wiadomość o cenie u Makowskiego, 
właściela domu Nr 5, w Lublinie.

—9678—1—3

Jest do wypożyczenia

600 Rs.
na pierwszy numer hipoteki domu w Warsza
wie. -r Interesant raczy zostawić swój adres 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lite- 
rami W. B. -9704-1-1

SZPAGAT
rozmaitej grubości

htaf* przy ulicy Solnej, na 1-m piętrze 
od frontu Nr 4 lokalu; rano do 9, w południe 
od 1 do 3. —9711—1—3

Na sezon kuracyjny 
w Ciechocinku, 

jak roku zeszłego tak i w bieżącym otwieram 
w domu p. Mireckiego obok Apteki:

Sprzedaż herbaty frtny Piotra Orłowa, cu
kru, kawy i świec newskich, pzyezem Skład 
mój Lubelski dostarczać będzie wszelkie to
wary kolonjalne, jako to: cytiyny, pomarańcze, 
czekolady, pierniki, cukierki, sago, tapiokę, 
ryż, wermiszel, sardynki, śledzie i t. p.', jak 
również: krochmal, ultramarynę, perfumy, ma
teriały piśmienne, marki pocztowo, karty 
i wszelkie inne mające rację zbytu artykuły, 
o ezem mam honor porjać do publicznej wia- 

w łowicki.
1—3 —9699—

— 9513 — 
t±±±±±±±±±±±±±± ±±±±±±±±±±±±±±±±±*±51 
FABRYKA MEBLI ŻELAZNYCH

Wł. GOST1.'«MKIEC;O i 8-ki
w Warszawie, przy ulicy Ciepłej Nr 6,

poleca wybór łóżek żelaznyc'1 najróżnorodniejszych, od cen bardzo nizkieh do 60 
;s. za łóżko, łóżeczka azieciane, kolebki, welocypedy, wózki dziecinne 
1 t p.—Dla pewności kupujących poręcza za dobroć towaru kupionago w fabryce, ja- 

X koteż w poniżej wymienianych składach, i wszelkie reperacje, gdyby się tego okazała 
-X potrzeba, uskutecznia bezpłatnie.—Biorący stale wfabryce i kupujący wwięk-

szych partjach mogą mieć odstąpiony stosowny rabat—Składy gdzie do- 
bór łóżek z naszej fabryki znaleźć można i za które poręczamy są: Zjednoczeni Slusa- 
rze, ulica Bielańska Nr 12, W. L. Tarnowski, ulica Czysta Nr 4.

-X 1-12 — 9733 — Wł. Gostyński i S-ka.

do maszyny, do staników i podręczne, potrze
bne są natychmiast do Magazynu Paryzkiego. 
Królewska Nr 25. —9734—1—3

Do nowej Szwalni bielizny męzkiej potrzeba

podręczne i do nauki. — Ulica Zielna Nr 4, 
stróż wskaże. —9749—1—2

Niżej podpisany ma zaszczyt 
zawiadomić osoby interessowa- 
ne, iż praktykę swoją kilkuna

sto lejnią, w której była przerwa wynikła 
z chorobr, prowadzędalei.—^Zajmując się w fa
bryce W-go Wł. Gostyńskiego i spółki, uliea 
Ciepła Nr 6, robotami Jakierniezemi, podej
muję się również robót Speciainie olej
nych i lakierniczych dla WW. właści
ciel domów i innych zakładów przemysłowych 
—:----- je. malowan a frontów domów,
pokoi olejnych, bram posadzek, a ta - 
że pomalowania Ścian imitującmozajkę, 
marmury, wszelkiego rodzaju drze
wa i t. p.

w średnim wieku, dla przygotowania do szkół 
10-letniego chłopczyka.—Wiadomość przy uli
cy Złotej, w domu Nr 6, mieszkania 1; zastać 
można od godz. 5 po południu. —9676—1—2 1 a nuanowie:.

Potrzebne są 
PANNY

do szyeia kołnierzy na maszynie, do obszywa
nia dziurek, oraz Uczennice.—Danielewiczow- 
ska Nr 2, za bramą pierwsza sień, drugie 
piętro, mieszkania Nr 40. —9750—1—2

Potrzebne są

Z powodu wyjazdu

Są do sprzedania
4 lambrekiny i dwie portjery, zupełnie 
nowe, za cenę niżej kosztu, bardzo odpowie
dnie do ciemnych mebli. Można obejrzeć przy 
ulicy Zakroczymskiej pod Nr 15, mieszkania 3, 
1 piętro od frontu, od 3 do 5 po południu.

—9712—1—3
Bardzo tanio sprzedaje się

Białe Suknie 
używane w cenie od 2 do 3 i 4 rs. Każda 
z nich świeżo uprana. — Tamże są potrzebne: 
Balja dobra używana, Wanna do bielizny, 
Stolnica i półki na rondle.—Ulica Krucza 
Nr 10A. mieszkania 2. —9715—1—1

50 do 100 rs

9732—1—6



m
Poszukuje się 

DOMU
A]'enie od 25,000 do 65,000 rs., w okolicach 
i w Je.rozoHinfskiej i Marszałkowskiej ulicy 
,Starce« 8 000 do 36,000 rs., w okolicach 
6z r’S°-Miasta.—Szczegółowe wykazy upra- 

nadesłać na ulicę Mazowiecką Nr 11, 
22. —9205- 3 -3

Jest co wynajęcia

od i’em Pjeccm, z wszelkiemi przyrządzeniami 
Lipca, przy kolei Nadwiślańskiej po- 

■\V??i 'y. blizkośei Foksalu Pragskiego.— 
jra»emość u właściciela przy ulicy S-to 
Cod ^iej w domu pod Nr 39, mieszkania 20, 
««^cnnie do godziny 10 rano. —9216—3—6

PIANINO
r>'ki Kuntza w Berlinie, palisandrowe, pra- 

n°'"’ę z tonem silnym i śpiewnym- jest do 
W Si8"’’ z porodu wyjazdu.— Wiadomość 

klepie W-go Bothe, Nowv-Świat Nr 38.
—9130 -3—3

PIEKARNIA
I??^n’!)ea od la' 20, do wynajęcia od 1-go 
Z A 1879 r., ■ jak również Dwa Pokoje 
Nr — Wiadomość u rządcy domu.
-~-^A_l_rzy udey Grzybowskiej —9253 -2—3

Wał szosowy konny,
pz* rt dywany, ktoby miał do zbycia, ra- 
kiBi,.ae znac do Juljusza Mosdorfa. — Ulica 
<^yalna Nr 28. —9262—3—3

Róg Zielonego Placu-
2 Marszałkowska Br 62, °

Codziennie otrzymuje: X
HS - t Sapara§;i,

'•< JT, .f° świeże, śmietankę, śmietanę, 
szki ° slodll'ie, mleko kwaśne na garnu-

żywy i bity: pulardy, kurczęta, m 
indyczki, kaczki. pj

lieczywo warszawskie i ehleb wiejski.
" “osiada także znaczne zapasy: ** 

kwaszonej, ogórków, konhtur,
Ko^w. wędlin. p,
tJ Jłgęski bardzo tanie sztuka nd

do 69 kop. 3-3 — 9105 —K Największa w kraju 

•Wyka Gorsetów.
1 Celem .'5 11 uniemożliwienia wszelkiej na tem po-
bi^’nnicznej konkurencji, przygotowałem na 
br$‘ .wiosenny: 2,000 tuzinów trzcinowych

i 8zruba od 50 kop. do 2 rs —i 2,000 
* Pa,. uszbinowvch srorsetów, tudzież gorsety

'8B” od rs. 2 i pół do 10 rs. ,

Wilhelm Steiner.
SiZ’3, w Wiedniu 0 Fabryka w Varszawie 

usterngasse. 0 Świętokrzyzka Nr 24.
—8993—5—10

Potrzebny jest

Wt do 30, wraz u towarzystwom,
»s ^tow . sprzedania EJ 0187 za rs. 12,000 
Vj-VSOo'211’®’ przynoszący czystego dochodu 
i?,°d dawnych hit niepedwyższanego. 
ijA^że ulica Samborska Nr 1920/1, na 1 
ŚJjt. ’ «r 7 mieszkania, codzień o 3 z polu- 

-9369-3-3
Rll i Jest do sprzedania

GjleP Mydlarski,
yjazdu, przy ulicy Swięiojerskiej.
' mioi8cu' Nr —9187—3—3

Za rs. 160 

Fortepian, 
o 6 i pół oktawy, Buchboltza. 

kr 11, 1-sze piętro; od godz. 3 
można. —9242—3—3

5N FORTEPIAN 
°8tn? h’J/utki, Buchholtza, w dobrym sta- 

’’bś ’8 do sprzedania.—Długa Nr 23 
odwórzu, drugie piętro na prawo.

—9273—3—3

Ogier arabski,
w -r> —«v s’wy, rosły, lat 6, doskona- 

< 'i u^r2ez l'ana d'Erri, pod damy i 
14 27 goż do sprzedania.—Ulica Grzy-

’ -9377—2-3

W celu ułatwienia 
nabywania naszych, ja
ko za najlepsze i naj
tańsze uznanych

gBMj.,®3 mogących być opala-
nemi ’ przy wielkiej 
oszczędności paliwa,

LiySj'f'Ea garbowinami, troeina- 
tjSafi?łrf-ł TfrraJnS nii, wiórami i t. p., 

nialo miejsca zajmują- 
cych. stojących lub

Przenośnych, o sile 1 
: - do 50 koni.

p. Robert Neumann 
technik młynów i robót wodnych w Warsza
wie, Karmelicka Nr 13, chętnie udzielać 
będzie informacji i rad odnoszących się do cen 
i warunków kupna takowych. Jedna maszyna 
o sile 2-ch koni, jako j róba jest do obejrzenia

Kóbner i Kanty
fabryka maszyn we Wrocławiu. — 4303 — 

Ważna wiadomość
tak dla osób mie'scowych jakoteż dla przyby
wających na kurację do Ciechocinka, gdzie 
z dniem 1-m Czerwca otwieram Pralnię bieli
zny, negliży, koronek,  czyszczenie wszelkich 
plam garderoby mezkiej i damskiej.
C—3 924C'— a. Schmidt.

Ważna""
dla współki Torfiarskiej.

W blizkośei kolei Brzosko Grajewskiej, o 
wior.-t 3 od stacji IIregorówce, w majątku 
Wólka, znajdują się obszerne pokłady torfu, 
którym przed laty pędzono gorzelnię.—i) bliż
szych szczegółach dowiedzieć się można na 
miejscu u w aściciela;—nadmienia się tylko, 
że do linji kolei od punktu gdzie torf się znaj
duje, nie dalej jak półtony wiorsty.

’ —9372—2—3

KWIATY
paryzkie i własnego wyrobu, nie ustępujące 
w piękności paryskim.—Liście kauczukowe i 
inne w’ wielkim wyborze. •— Batysty, Dymy, 
Owoce i roimaite materjały do kwiatów, po 
cenach bardzo przj stępnyeh.

Baranowska, Nowy Świat Nr 24.
-9382-2-6

Z kaucją
poszukuje się miejsca Rządcy domu lub 
innego zajęcia.—Leszno Nr 76, mieszkania 3. 
Tamże nabywa ą się pretens e pieniężne, przed 
terminem lub po terminie płatności..

—9348—2—3

do sprzedania, około 17 tysięcy łokci, pomię
dzy koleją Nadwiślańską i soszi Petersburską, 
miejscowość Pol.owizua.—Bliższa Wiadomość: 
ulica Nowolipie Nr 16, sklep wiktuałów D. D. 

—9353—2—2 
Na zamianę lub do sprzedania za 12.000 rs.

zupełnie gotowy do eksploatacji.—Wiadomość: 
Nowy-Swiat, nlja handlu WWPP. Simen i 
Stecki, u p. Stanisława Skorupskiego.

—9333—2—6

DO SKŁADU

STANISŁAWA BAMANN
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, 

naprzeciw Banku, 
nadszedł świeży transport: 

Cementu Portlad angielskiego, 
Robinsa et Coup, n Laiyeie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Węgli kowalskich kaffllennych, 
Tektury smołowcowej, 
Rur glazurowych i dren, 
Blachy żelaznej do krycia dachów.

—499i>-10-10
Są do sprzedani., za połowę ceny

Szafy sklepowe oszklone 
wraz z kontuarem, polakierowane na czarno.— 
Wiadomość przy ulicy Mnrsiałkowskiej Nr 67 
w fabryce kapeluszy F. Babickii.o.—9165— ;

Nowe Miasto nad Pilicą. 
W0D0LECZNICA 

(Grubermia Piotrkowska, Powiat Iławski) 

pmfluiiiiEcaticzt
Cały rok w lecie i w zimie otwarty. Leczy przeważnie i najskuteczniej, choroby ner

wowe, nieżyty (ka’ary), w ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek i macicy, choroby wątroby, 
śledziony, nerek, pęcherza, skóry: bezpłodność, niemoc, nasieniotok, błędnicę, reumatyzmy, o- 
gólne osłabienie i różne zakażenia, jak: itęciowe, zimniczne i t. p. ,

Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, mineralne i neczne. Najkompletniejsze przyrządy do le
czenia zimno-wodnego. Gimnastyka.—Mleczarnia specjalnie urządzona dia dostarczenia mleka 
prosto od krowy, kumys, wody mineralne. W Zakładzie 100 pokoi z pościelą. Obszerny apar
tament gościnny z fortepianem i billardem. dyjetyezne stołowani chorych. Czytelnia dzienni
ków i książek. Dwóch stałych lekarzy. W miesiącach letnich dwa razy dziennie gra orkie
stra.

Bezpośrednia komrannikreja osobowa zakładu z Warszawą Od dnia 15 Maja r. b. wy
godno karety zakładowe wychodzą z Hotelu Europejskiego, zapisywać się na nie u szwaieara.

Szczegółowych objaśnień u> ziela Administracja Zakładów w Nowem Mieście lub Apte
ka p. KucharzSwslriego w Warszawie, Senatorska 480.

3 i2  8559 - bieliński.
Przpsposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego wswym składzie 
części szkodliwych dia zdrowia apróbowane pzzez Petersbrsskie i Warszawskie Medyczna 
Władze na ogólnych zasaeaeh handlu.

BRYLANTOWY KREWI.
Kosmetyk ten najnowszego wynalazku, uzyskał w najkrótszym czasie ogólne uznania 

od używających, powlesa on twarz tak delikatną białością, że najprz.onikliwsze oko odróżnić 
go od naturalnej nie może. Szczególnie zachwyca uroczą białością na wieczornych zabawach. 
Gena rs. 1 kop. 50. z przesyłką na prowincję rs. 2. Główny skład Perlumerja Dobrzańskiego 
a Ja Renaissance Hotel Angielski, ulica Wierzbowa i u Sierzputowskiego na Krakow 
Z'iem Przedmieście Nr 15. 4—12 — 7867 —
s 

BOI- .ŻOŁĄDKA
UCIĄŻLIWE TRAWIENIA. BRAK APETYTU

OWiiPQYNV RlF;O 1 l i F w *oUAubiWi!
(Vin de Pepsine Boudault)

Pepsine Botidaull uznana przez Paryzką Akademię Medyczną.
W WARSZAWIE : u PP. Gallego, Spicssa i Syna, i Siorzputowskiego. w aptece L. Zie-.l 

mińskiego i we wszystkich aptekach. .

S Binro Techniczne, Skład Waszyn i Wjro- 
« bów Technicznych dla potrzeb Zakładów 

zA, Q Przemysłowych i Oróg* Żelaznych, 

Egzystujące od roku 1866.
Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się siewy 
kuchenne w ilości 364 sztuk; wodociągi w 72‘ poscesjacb; 

kłozety w ilości 493 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 5-------
pcssesjach;

  t lości ES-ciu
sztuk, dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym 
dostawcom, którzy nietylko eanyi nie są fachowymi w urządzę- -----
niu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto nie mając pojęcia o wykona- t-‘ 
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie- 

zdolnionym. " 30—0 — 20458 —

Pod gwarancją. Pod gwarancją.

Wodociągi, Zlewy kuchenne,
O KLOZETY PHSOARY i WENTYLACJE, z kompletnem urzadze-
C7> niem, podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu 

lat jako specjalność:

z-Sw Paryżu : u HOTTOT, 7, Avenue VictoriŁ.»~.,m.M^iGi7^GTOiqa<
—9-0—3911— (Gazeta Lekartl-a)

Zakład Stolarski
S. PIEKARSKIEGO,

Bednarska Nr 13 nowy,
poleca Szanownej Publiczności wyprzedaż zu
pełną MEBLI, jako to: Szafy, Łóżka, Komody, 
Umywalnie Biura, Stoliki do kart, Kredensa 
Szatki do łóżek, Szafki do bielizny i Stoły 
obiadowe.—Ceny zniżone;—przyjmuje obstalun- 
ki sklepowe, budowlane i wszelkie odnawianie 
mebli.  —8531—3-6

Obrazy Olejne
przez znakomitego artystę malowano, są do 
sprzedania. — Wiadomość w Litografji, Kra
kowskie-Przedmieście Nr 22. wpro-t u.icy hr. 
Berga. —9153—2—2

Wyprzedaż Kwiatów
do kapeluszy i w doniczkach, wszystko w naj
lepszym gatunku.—Ulica Zielna Nr 29, wej
ście od Nowo-Zielnej, pierwsze pi tro Nr 2 
mieszkania. —Si-1’2—3—6

W Składzie fortepiany L. Frankla, Tło- 
mackie Nr 2 nowy, jest, do sprzedania

Fortepian
. bąrdzo mało użrwany. z pier

wszej tutejszej fabryki, za rs. 280—Tamże sa 
do wynajęcia i sprzedania Pianina.

-9173-3-3

^



LUBW ŻEBROWSKI, 
mieszkający pod Nr 23, 

przy roru ulic: Hożej i Mokotowskiej, 
vis-a-vis tiystylarn.i p. Schnajdra, 

prwjmui. /SZŁLKIE ROBOTY TAPI- 
CERSSlłl, r<> cenach najtańszych — po
dejmuje się także, i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
jak naiukaratniej. —3—3—23751

Pralnia Paryzka 
na Pradze, w domu Sokołowskiej, przy ulicy 
Targowej Nr 156, przyjmuie do piania wszel
ką bieliznę męzką i damską, po cenach umiar
kowanych. . —8114—3—3

Jest do sprzedania. za rs. 135 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, 6-eiokrzesłowy, rypsem bordo 
pokryty i 2 Łóżka orzechowa, baidzo 
mało używane, za rs. 32.—Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 6, prawie na wprost, kościoła S-go 
Krzyża, u Tapicera. —9453—2 • 3

Do sprzedania:
Szafa sklepowa cukiernicza, £8 Słoi, Ze- 

&ar i Zegarek zloty, 2 Portjery, 2 
Lampy wiszące.—Stare Miasto Nr 15 nowy, 
piętro 3 w oficynie, Nr mieszkania 11, od 12 
do'3 codziennie. —9281—3—3

Suknia czarna 
jedwabna do sprzedania, która kosztowała 
230 rs., ani razu nie noszona, odstępuje tię 
bardzo tanio.—Można ją zobaczyć w każdej 
porze dnia, w mieszkaniu p Krzemińskiej, uli
ca Śliska Nr 1, mieszkania 3. —9276—3—3 

O1 FORTEPIAN 
do grania na gedziny, róg Nowogrodzkiej i 
Kruczej Nr 11,'na dole z bramv.

____ ________________ —9681—2—6
Są do B.nzedania 

Dwa Okrycia damskie letnie, 
oraz potrzebne są PANNY do sukien i do na
uki—Ulica Zielna Nr 4, mieszkania 5.

—9101—2—2

DWA WOZY
parokonne do sprzedania.—Wiadomoś: Kroch
malna Nr 32 nowy, róg Żelaznej, każdodziennie. 

-9519-2—3

na ulicy Marszałkowskiej, Piękrej i Koszyki 
Nr 15, są do sprzedania.—Wiadomość na uli
cy Królewskiej Nr 5, mieszkań a 9; z rana 
między godz. 11 i 1, popołudniu między 3 i 5

' ______________ -9454-2-3

Bo sprzedania: 
Ba’e dębowe, 4 c. g.; Baliki grabo 
we, brzozowe i osikowe, suche i po niz- 
kiej eerfie.—Plac Grzybowski Nr 1081/4, w o- 
tieynie. —9478—3-—3

Jest uo sprzedania za przystępną cenę

Para Koni i para Kuców, 
z uprzężami, oraz Wolant i Bryczka na 
resorach.—Wiadomość przy ulicy Topiel Nr 8. 

_________ -9140-3—3
Są do sprzedania

urzędowej roboty, za cenę 
przystępną, u Tapicera.—Rymarska Nr 8.

___________ -9432--2—6

Ważna wiadomość.
Obiady pry walne po kop. 30.— Wiado

mość w Kiosku róg Królewskiej i, Krakow- 
Skiego-Przedmieścia.—Tamże POKÓJ do na
jęcia. —9532—2—3

Do sprzedania

Para Ogierów
Bu gars Jcb, karych, 6-cio-letnich. — Bliższa 
wiauomnść: Chłodna Nr 31 nowy. —9474—2

Rtibti 200 i więcej,
z prowincji przybyły deklaruje dac temu, kto wy
robi posadę prywatną człowiekowi młodemu, żo- 
na'emu, posiada jącernu świadectwa z ukończonej 
praktyki ślusarskiej i gospodarskiej, mogący 
zlcżyc zaraz jako kaucji rs. 1,000 jeżeli będzi 
wymagalną, a za parę miesięcy może dołożić 
do 5,000, | o-adę może przyjąć w jakiej fa 
bryce lub majątku za kontrole,a, magazynie
ra. dozorcę, rządcę fabrycznego, lub też co
kolwiek innego byle korzystnego: Adres ulicą 
Sienna za Żelazną. Nr domu 6, mieszkania 
także Nr 6, pod lite: ami J. B. u stróża domu: 
osobiście można się por, zumieć każdodziennie 
<o 10-tej godziny rano. 1—1—9686—

Letnie Mieszkanie
składające się z 3-ch pokoi i kuchni w ogro
dzie, w okolicy leśnej, z pięknym widokiem, 
trzy wiorsty od Tarczyna, jest zaraz do wy
najęcia za 75 rs. na cały sezon, nabiał i wa 
rzywo w miejscu.—Bliższej wiadomości dowie
dzieć się można w Towarzystwie Asfal'owem, 
Bielańska Nr 6. 1—3—9680—

Do wynajęcia
od 1-in Lipca r. li. przy ulicy Nowo-

M 4 nowy
na 1-m piętrze: Loka! złożony z obszerne

go pokoju frontowego wychodzącego ni plac 
Teatralny, dwóch pokoi od dziedzińca i kuchni 
ze spiżarka, oddzielną górą, dworn i piwnicami 
ze zlewem i wygódką.

Na 1-m piętrze w oficynie dwa piękne po
koje, Sklep przy bramie.—Wiadomość u Stró
ży domu pr/.y triey Granicznej po t Nr 6 nowym

W oficynie: na 1-m piętrze dwa pokoje, na 
2-m piętrze trzy pokoje i kuchnia. — Wiado
mość u stróża lub w sklepie szkła Hordliezki. 

1-6—9706—

Mieszkania do wynajęcia 
od 8 Lipca r. b. 5 lub 6 pokoi na 1-m ] ię- 
irze z kuchnią, piwnicą, drwalką i górką za 
372 i 444 ruble; jeden pokój za 72 ruble, Now o
lipki Nr 32A.

Qwa p koję z kuchnią od ogrodu za 180 
i 190 rubli—Dzielna Nr 17. 1—3—9681— 

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

składający się z. 7 pokoi, przedpokoju, kuchni 
i spiżarki, maiąey wodociąg, zlewy i t. p. do 
godności, na 1-m piętrze, z widokiem od fron
tu na ogród Krasiński, pizy ulicy Swiętojer 
skiej pod Nr 1789/13.—Wiadomość u miejsce 
wego stróża. 1—3—9640—

Potrzebne jest

d’a kawalera, z jednego większego hr 
dwóch mniejszych pokoi się składające, dobrz 
umeblowane, z usługą, na 1-m lub 2-gim pię
trze od frontu, przy jednej t głównych ulic śród 
ki miasta. Kuby takowe miał do odnajęcia, 
zechca swój adres pod lit. X Z. 4 — złożyć 
w handlu ‘syg; r p. Frzepiórkowskiegjo 
w hotelu Europejskim. 1—2 — 9728—

Przy rogu placu Zielonego i Erywańskiei 
Nr 4n/lC66T. na 2-m piętrze od frontu, od 
i-go Lipca F. h jest do wynajęcia 

Apartament, 
składający się z 7 pokoi, przedpokoju, knchiii, 
łazietki i innych dogodności. — Wiadomość 
u Rządcy domu lub Stróża. 1—3—9726—

Dla czasowo przeby wycli * Warszawie. 
Do odnajęcia 2 poko e kompletnie umeblowane, 
z przedpokojem wspólnym, na 11-ni piętrze od 
Irontu od 3 (15) Czerwca do 3 (15) Września 
r. b. — Bliższe Wiadomość na miejscu: Plac 
Zamkowy Nr 111 od godziny. 3-eięj do 6 tej 
I o południu. 1—3—9717—

składający się z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
dużego pasażu, gazu, wodociągu, zlewu, spi
żarni, wygódki, komórki e’e.. ol frontu na 3 
piętrze, z przyczyn n;eprzewidzianych do od
stąpienia ód Ś-go Jana z kontraktem 
trzyletnim, w domu Nr 52 przy uliey Mar 
Szatkowskiej.—Bliższa wiadomość w .Magazy
nie N. S. Briiner et Comp, w Got Ju Europej
skim i na iniejseu. 3—3-9450—

na parterze, od frontu, na Krasińskim placu, 
obok byłego Trybunału Handlowego, w domu 
W. Epsteinn, pod filarami, zdatne na Kanee- 
larję dla Rejenta lub Adwokata.—Wiadomość 
w Składzie sukna i kortów Braci Apte, przy 
ulicy Pług ej Nr 17. —9487—2—3

W Drukami hurjtru M artzautitteyo.— Plac Teatralny M 743c (nowy 5.j

U Akuszerki ^8® 
ŚLIWIŃSKIEJ, 

pod Nrem 4, przy ulicy Nowowiejskiej v. Go
łębiej, w domu własnym, przymuję w każdej 
chwili osoby przyjezdne i tutejsze, spodziewa
jące się słabości: za opłatą w osobnym pokoju 
rs. 15—z troskliwą opieką. —9727—1 -3

U akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące, odbyć słabość lub przyjez
dne na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie 
w osobnym lub wspólnym pokoju, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 36. —9748- 1 —6

Do wynajęcia jecen lub dwa obszerne

PO KOJE
z meblami lub bez.—Ulica Żórawia Nr 1, mie
szkania 4, przy rogu placu Aleksandra. 
____________ -9371—2-4

W domu nowo wymurowanym przy ulicy 
Niskiej Nr 12/2272B są do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b.

Różne Lokale
mniejsze i większe, jako też i sklep, pierwsze 
pię’ro może być użyte na jaką fabrykę.—Wia- 
óomość na miejscu —9325—2—3

Na Pradze a akuszerki,
Osoby sporb iewające się słabości, znajdą u 
mnie osobny Fokoj i troskliwą opiekę, za bar
dzo umiarkowaną cene. Ulica Targowa Nr 149, 
dom p. Krupeckiego. —9024—4—6

LETNIE MIESZKANIA
W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna 

przr koleji Teiespolskięj. nieodległo od przy
stanku Dębe Wielkie w pośród lasów, zna
cznej przestrzeni łąk. ogrodów i wód. udzie 
urz dzone letnie łazienki, są różne lokale do 
wynajęcia, bądź to z. meblami lub bez tako 
wych.

Wszelkich artyktnów żywności, oraz nowalji 
codziennie śweżych, dostać można na miejscu. 
Komunikacja od przystanku ułatwiona dogo
dnym Omnibusem, lub powozem.

Wiadomość na miejscu, lub też u właścice- 
la do i u pizy u icy Grzybowskiej za Żelazną 
pod Nr. 46. — 4433 — 16-—24

Pizy ulicy Nowy-Świat Nr 19 do wynaję
ła od 1-go Lipca 1879 r.

Lokale frantowi:
8 pokoi, przedpokoi, pasaż, keinia;
6 pokoi, prz dpokój i kuchnia;
6 pokoi, pasaż, kuchnia n i1 piętrze z ba! 

konem;
w poprzecznej cf cynie:

5 pokoi, przedpokój, pasaż i kuchnia — 
Wszystkie lokale posiadają: wodociągi, zlewy, 
posadzki, spiżarki ete,—Pierwszo dwa lokale 
mogą być połączone lub podług upodobania 
podzielone. —8314-—7—9

Różne Lokale!!!
po 2, 3 i Pokot, z wodociągami, zlewami 
i wszelkiemi wygodami, za bardzo przystępną 
cenę, są do wynajęcia od 1-go Lipca, przy 
ulicy Ma'rjńskiej, w domach Nr 2 i 4.—Tamże 
wiadomość o Letnich Mieszkaniach w 
parku, w leśnej okolicy, w blizkosci War
szawy. —9319—3—6

Do wynajęcia

Letnie Mieszkanie
za rogatką Beiwederską, z lewej strony wału, 
naprzeciw ogrodu Bełwe.derskiego i Łazien
kowskiego cały Domek yr guście szwajcar
skim wegródku położony, składający się z 3-ch 
pokoi na dole z sionką, spiżarnią i knebrrią 
angielską, oraz drwaluią i wygńdką, a na gó- 
rźe z obszernego pokoju z balkonem i kuchnią 
angielską do I-go Października za rs. 250, 
lub też i ocznie podług umowy. — Bliższa wia
domość Nr 19 Aleja Ujazdowska, Nr 2 mie
szkania. 3—3—9C65—

Długa Nr 45, jest do odnajęcia na 1-m pię
trze o<t frontu

Salon z balkonem
i duży pokój, elegancko umeblowane, z oso- 
bnem wejściem i za bardzo przystępne, cene. 
_____ ________________ —9378 —2 — 2

Do wynajęcia na letnie miesiące
3. F O BZ O J E

z kuchnią i przedpokojem, razem lub pojedyn
czo, z raeblemi lub bez. — Tamże potrzebna 
Szwaczka z i dobrem wynagrodzeniem, rraz 
do sprzedania Segar ścienny za szkłem.— 
ErvWnńska Nr 5. trzecie piętro. —8219—

Przy uliey Żórawiej ped Nrem 9, l"ef 
wszem piętrze

Salon i Pokój
na dole, od frontu, elegancko umeblowane, s? 
do wynajęcia od 1-go Lipea r. b. Windom* 
w Magazynie J Matuszewskiego, uliez ” w* 
bowa Nr 4. hotel Angielski. —9351—2—^,

duży, jasny, suchy, z meblami i usługą. w'e. 
sięcznie rs. 12, w blizkości kolei Wiedeński®! 
i Komory. — Chmielna Nr 40, mieszkania 1 

3—3—9138-

Od 1-go Lipca r. b. do nn jęcia f

Cztery Pokoje 
na dole od frontu, z kuchnią, piwnieą, D01q23, 
ką i górą, rocznie rs. 320.—Chłodna Nr 
nowy 33. —9143—3—3

złożony z 4 pokoi, od I go Lipca 1879 
wynajęcia, oświetlony gazem, zdatny »a 
warje lub na inny jaki zakład przemyt 
obszerny dziedziniec, vis a vis 
lejnych, przy nliey Chmielnej Nr 64c, wl , 
moś"ć u Właściciela. — Tamie P?tr* • Wie 
Osoba umiejąca krawiecczyznę i z?aJiłc ’ 
na stroju. 5—6—8Cto6  

MIESZKANIE ,0 
umeblowane, Zielony Plac Nr t'OI]l/ron-’ 
dom Hr. Zamoyskiego, pierwsze pięti o °» e 
tu, mieszkania Nr 7, przedpokój, trzy l’° 
i kuehnia, z wsz Ikiemi wygodami, do *1 L 
:ę?ia od p erw.-zego Czerwca na letnia ul 
siąee. -9237—2— 3

z balkonem i kuchnią, z przedpokojeub 
wynajęcia od 8-go Lipca. —8517—3—^,

Są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b-

Dwa Pokoje 
na 1-m piętrze z wspólnem przedpokojem, 
che i widno, mogą być z posługą lub bez 
kowej za rs. 125 rocznie. — Wiadotnos® 
niejscu u stróża, Hoża Nr 36.

SKLEP,, 
obszerny, wk żiym czasie do wynajęci*- , .j, 
niczna Nr 14.— Bliższa wiadomość u 
cielą domu na Nowym-Świecie Nr 19; 01.
6 godziny wieczorem. —8401—

' |,ir
z urządzeniem, towarom norymberskiej®’.^' 
lizną i dwiema maszynami do szycia.— 
mość przy ulicy Świętokrzyzkiei. w ' 
K. Mantey. —9341—

SKLEP NORTMBERGSKI, 
adnie urządzony, z dwoma wystawami, '■ 
warem, jest do odstąpienia z powodu ą,rę- 
na prowineię. — Wiadomość przy 
hackiej Nr 7. 5—10—
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpwni^^^

Sklep korzenny
zaraz do sprzedania i ze wszystkie®! 
domowemi, z powodu wyjazdu, za bardo
stępną cenę.— Wiadomość w Kiosku tw 
dnej i Elektoralnej. —9389— 

Skradziono...,^
wczoraj lano w gotówce rs. Laa7injii
ku Handlowego na 8C0 rs. na 
Buczeńskiego (zamieszkałego
Nr 40). Ostrzega się, ażoby d«* 7-lvstr»®r 
nabywano, odpowiednie t>'”l’I®29445<-^ 
zrobiono. 3—3—' —•

Ao3uo*eHQ ILeBS/P0

Sklep Wiktuałów
do odstąpienia, z powodn Nr?&
resu na a iększej skale.—Ulica 
wiadomość na mieisetn_____

obok kolumny Zygmunta, Podwale, ®
jęcki od 1-go Lipca r. b^

8 K Ł K Fokoj> 
dwu oknowy, z 3-ma cbszertietni P ^i» 
z urządzeniem gaaowem i yodoefo^^g 
domość na miejscu. —f>331—

^


